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speciální pøíloha PROSTÌJOVSKÉHO Veèerníku 

16 / 2022Samostatnì neprodejné 2022
Vánoce

PO ROCE 
JSOU TADY...

! !

ZA  PØEDÁNÍ  DOPISU  ZAPLATILA

  2x foto: www.pametnaroda.cz

zjistili jsme

➢CELÝ PŘÍBĚH ČTĚTE NA STRA NĚ 23

ROKY VEMartin ZAORA L
PRAHA, ROZSTÁNÍ Stále se 
mezi námi najdou lidé, kte-
ří svým životem dokázali, že 
čest, svoboda a lidská důstoj-
nost nejsou jen prázdná slova. 
Nepochybně k nim patří také 
Marie Susedková z Rozstání, 
která v pražském Národním 
divadle obdržela Cenu Paměti 
národa. Celou událost živě pře-
nášela Česká televize i Český 
rozhlas. Rodačka z Drahanské 
vrchoviny se těžce stíhanou hr-
dinkou stala, aniž by o to nějak 
stála... 
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Magistrát rozšířil objednávání.
S  dobrou zprávou přišly pro ty 
občany, kteří potřebují ke konci 
roku něco zařídit, pracoviště pros-
tějovského úřadu. Na ten se dosud 
dalo přihlásit na určitou hodinu ve 
chvíli, když jste potřebovali něco 
vyřešit na odboru dopravy nebo 
občanských záležitostí. Nově ale 
lidé mohou řešit objednávky také 
na službě Czech point, konkrétně 
ověřování listin.

Důležitou připomínku musí 
zaregistrovat všichni cestující 
MHD v  Prostějově. Právě od 
včerejška, tj. 11. prosince, totiž 
došlo ke změně jízdních řádů. 
Lidé by si tak měli vždy dobře 
ověřit, zda spoj, na který dosud 
byli zvyklí, skutečně jede. A při-
pravte se na vyšší ceny!

11

„PO TŘETÍ BRANCE 
JSEM VŮBEC NEVĚDĚL, 

KTERÁ BIJE…“ 
Rodák ze Skalky a  stále ještě útočník 
Sigmy Mojmír Chytil v  exkluzivním 
rozhovoru pro Večerník zavzpomínal 
na svoji snovou reprezentační premiéru, 
kdy vstřelil Faerským ostrovům hattrick. 
A to na svém domovském trávníku v Olo-
mouci.

V  Prostějově se objevuje během 
roku řada osobností z  kulturní 
oblasti. A  tentokrát se jednalo 
o doslova pecku. Minulé úterý to-
tiž v městském divadle účinkovala 
slavná operní zpěvačka, která na-
víc vystoupila spolu s  populární 
herečkou Barborou Hrzánovou.

DAGMAR PECKOVÁ
Foto: internet

Ranní špička byla horší. Pořádně 
divokou situaci zažili řidiči uplynu-
lou středu ráno v Prostějově. Před 
osmou hodinou havaroval v křižo-
vatce Dolní ulice a Šárky autobus 
s  osobním automobilem. O  kus 
dál, na rondelu v průmyslové zóně, 
do sebe rovněž narazila dvě auta 
a částečně místo zablokovala...

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

Pondìlí -4/-6 °C
Simona

-1/-4 °C
Lucie

Støeda 0/-4 °C
Lýdie

Ètvrtek 0/-4 °C
Radan/a

Pátek 0/-5 °C
Albína

Sobota 0/-1 °C
Daniel

Nedìle 0/-2 °C
Miloslav

Co chybí
lidem na trzích?

Prostějov (mls) – Pečené kaštany 
či stánek s  cukrovím. Tak to byly 
asi nejsmysluplnější odpovědi na 
otázku: „Co chybí lidem na prostě-
jovských vánočních trzích?“, která 
se probírala ve facebookové skupině 
Prostějov Bez Cenzury. Řada lidí 
také namítala, že většina stánků na-
bízí punč a  jídlo a chybí jim stánky 
nabízející vánočně laděné zboží. Dle 
vedení města všichni zájemci nabíze-
jící vánoční zboží stánek dostali, na-
bídku na celkem 31 stáncích v tomto 
směru tedy nelze rozšířit. „Chybí-li 
vám něco v nabídce, je to proto, že 
se nikdo takový nepřihlásil. I tak jsou 
největší fronty u jídla a punče,“ zare-
agovala na tyto námitky náměstkyně 
Milada Sokolová. 

Po pùlnoci øešili 
parkování

Prostějov (mls) – Přijet pozdě 
autem na sídliště se nevyplácí. Své 
o  tom vědí obyvatelé sídliště Šárka 
stejně jako lidé z panelových domů 
v  ulicích Dobrovského, Tylova či 
Studentská. Pokud se pokusíte za-
parkovat mimo parkovací místa, pak 
můžete očekávat, že vás bdělí spolu-
občané nahlásí prostějovským stráž-
níkům. „Máme v Dobrovského ulici 
udavače, který nelení volat městskou 
policii ve dvě hodiny v noci,“ upozor-
nila jedna z  Prostějovanek. Faktem 
je, že udavačství kvete a na sídlištích 
zaparkovat je od určité hodiny prak-
ticky nemožné. Na druhou stranu 
lidé mají obvykle možnost dát své 
auto o několik ulic dál a zbytek pak 
dojít pěšky.  

RYCHLÝ
NÍK

Doslova tikající bombu se sna-
žilo ututlat vedení statutárního 
města Prostějov, jež obyvatelům 
připravilo nemilé překvapení. 
Jelikož se mezi námi vyskytuje 
řada osob, které si ani během 
vánočních nákupů v  narvaných 
obchodech nejsou schopné po-
hlídat své osobní věci, přistoupil 
magistrát k  radikálnímu kroku. 
Najal si totiž hned celou desít-
ku lupičů, kteří budou nebohé 

nakupující preventivně okrádat. 
„Je jasně patrné, že ať na to lidi 
upozorňujeme, jak chceme, tak 
je jim to stále jedno. Násled-
ně se ale diví, že jsou bez svých 
osobních věcí. Letos jsme zvolili 
metodu výstrahy a prevence. Vy-
šleme skupiny zlodějů, kteří si na 
v  uvozovkách nevěřící Tomáše 
políčí. Snad po osobní zkuše-
nosti už lidé pochopí, jak příště 
v předvánočním shonu dbát o své 
osobní věci,“ potvrdil Agentu-
ře Hóser exkluzivní informace 
primátor Francimór Kopačka. 
Podle dalšího zjištění proběhlo 
několik konkurzů na správný 

výběr těchto kapsářů. Rozho-
dujícími faktory byla hbitost, 
rychlost, ale také zkušenost 
nebo spolehlivost. Vedení měs-
ta totiž vedle již uvedeného 
požaduje veškeré ukradené 
cennosti odevzdat na radnici. 
Volit se pak bude ze dvou vari-
ant. Vše bude záležet na tom, 
jakou cenu budou ukradené 
předměty mít. „Když půjde 
o  pár drobných a  levné napo-
dobeniny, tak se ozveme maji-
teli a  vše mu vrátíme. Jestli se 
ale objeví cennosti větší hodno-
ty, tak nám jejich prodej v  této 
nelehké době rozhodně pomů-

že naplnit městský rozpočet. 
Hlavním cílem ale zůstává, 
aby si občané uvědomili hro-
zící riziko a  dávali větší pozor 
na své věci,“ doplnil Kopačka.
Pokud se tak i  vy chystáte do 
přeplněných obchodních cen-
ter a  máte v  plánu tam strávit 
nějakou tu hodinku, dávej-
te si velký pozor. Je jasné, že 
teď bude na vás nebezpečí čí-
hat doslova na každém rohu.

Za Agenturu Hóser John

Agentura

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 

a  skrývá se před spravedlností na neznámých 

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 11. prosince 2004 a  trvalé 
bydliště má nahlášeno v  okrese Pros-
tějov. Na hledaného vyhlásila prostě-
jovská policie celostátní pátrání dne 
2. prosince 2022. Jeho zdánlivé stáří je 
mezi 17 a 18 lety. Měří přibližně 170 až 
175 centimetrů, je střední postavy, má 
tmavé vlnité vlasy a hnědé oči. 

SAMUEL ŠTUKA 

se narodila 10. ledna 2008 a  trvalé byd-
liště má nahlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledanou vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 4. prosince 2002. 
Její zdánlivé stáří je mezi 14 a  15 lety. 
Měří přibližně 165 centimetrů, je střední 
postavy, má rovné tmavé vlasy, hnědé oči 
a tetování na levém lýtku a levé ruce. 

LENKA  FORGÁČOVÁ

po dvojici hledaných

Bratři Bradáčovi už to za mříže-
mi dobře znají. Starší Michal byl 
z  basy naposledy propuštěn v  lednu 
2020, mladší Pavel jej pak na svo-
bodu následoval v  listopadu téhož 
roku. Přestože oba muži jsou již 
otcové malých dětí, na svém život-
ním stylu bohužel nic zásadního 
změnit nedokázali. Jeden z  posled-
ních skutků se jim ale nevydařil...

Tak přesně na tolik korun si přišli Pa-
vel Bradáč společně s Filipem Krchňa-
vým na základě vloupání do kancelá-
ří fi rmy Hanácká osiva v Kostelecké 
ulici v  Prostějově. Přitom z  budovy 
vzali počítač, monitor a  tiskárnu za 
zhruba 20 tisíc korun a poškozením 
majetku způsobili škodu za dalších 
26 tisíc korun. Jenže výpočetní techni-
ku po cestě rozbili, takže se jim ji nepo-
dařilo prodat, a nakonec ji vyhodili. 

0

KRIMI•• Pondělí •• 
Mezi čertem a andělem. „Mužský má být trochu hezčí než čert a ženská tro-
chu ošklivější než anděl,“ praví polské přísloví. Právě anděl s čertem a Mikulá-
šem tvořili družinu, která na začátku týdne navštěvovala děti v jejich domo-
vech. Pokud dítka měla připravenu pěknou básničku, tak za odměnu dostala 
balíček plný ovoce a sladkostí.  

•• Úterý ••
Láska, zrada a dýka. Říká se, že láska přichází po špičkách, ale při odchodu bou-
chá dveřmi. To je nepochybně případ hlavního hrdiny slavné opery Georgese Bi-
zeta, který podlehne kouzlu cikánky Carmen. Nejprve kvůli ní opustí svou milou 
z mládí, a když jej jeho milenka nechá kvůli proslulému toreadorovi, tak ji pro-
bodne dýkou. Stejnou hrdinku ztvárnily každá po svém v představení Carmen Y 
Carmen operní zpěvačka Dagmar Pecková a herečka Bára Hrzánová. 

•• Středa •• 
Jak zabíjet? Dva druhy lidí dumají o tom, jak zabíjet: psychopati a spisovatelé 
detektivek. Otázkou zůstává, komu z nich se to vyplatí víc. Úspěšná prostějovská 
spisovatelka Jarmila Pospíšilová už podobného dumání má za sebou opravdu 
mnoho. Nyní v městské knihovně pokřtila svoji další knihu nazvanou Palec a sel-
ská pýcha. 

•• Čtvrtek •• 
Tištěná budoucnost. Budoucnost nepochybně patří těm, kteří věří svým krás-
ným snům. Technologií budoucnosti je nepochybně 3D tisk. Ten se začíná 
objevovat i v mnoha školách, někteří zejména starší učitelé však pořízenou 3D 
tiskárnu uloží do skříně s tím, že „by se to mohlo poškodit“. Naučit se základy 3D 
tisku bylo možné v prostějovské knihovně.

•• Pátek ••
K čemu jsou Vánoce? Pokud se podíváme na tradiční vánoční zvyky, pak zjistíme, 
že tyto svátky vznikly hlavně kvůli tomu, aby se lidé přes zimu dobře najedli a dívky 
zjistily, zda se příští rok vdají… I takovou „pravdu“ vám mohly přiblížit Vánoce v Če-
chách pod Kosířem, které začaly rozsvícením vánočního stromku na nádvoří zámku.  

•• Sobota •• 
Radostné putování. „Radost z rozjasnění života druhých se pro nás stává kouz-
lem svátků,“ vysvětlil americký politik W. C. Jones. Udělat radost druhým putová-
ním adventem mohli všichni, kteří v sobotu zavítali na plumlovský zámek, kde na 
ně čekaly divadelně ztvárněné příběhy a koledy. 

•• Neděle •• 
Okřídlené Proměny. Říká se, že zpěv se skládá ze slov, kterým narostla křídla. 
Mnohým slovům dala křídla hlasivky členek ženského pěveckého sboru Pro-
měny. Série jejich vánočních koncertů vyvrcholila vystoupením v hlavním pro-
stějovském kostele. Soubor, který se nejen v Prostějově těší velké oblibě, zazpíval 
tradiční repertoár ve vlastních aranžích. 

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

Jan FREHAR
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PROSTĚJOV Později, ale přece. Uplynulou středu odpoledne se Mikuláš v doprovodu svých společníků vydal 
i na led Víceúčelové haly-zimní stadion v Prostějově. Bez skrupulí nazul brusle a trénink přípravek dětem zpestřil 
zajímavým programem. Sladkost jako odměna ani v tomto případě nechyběla. S čerty se pak děti ještě před 
tréninkem vyřádily a všichni se společně velmi dobře pobavili. 

FOTOFOTO
VEÈERNÍKU
VEÈERNÍKU

ZA 26 Kč?
OTTOČTTE NAA 
STTRANNU 21

CHCETE NOVINY

Mikuláš 
se  předvedl 
i  na  bruslích!
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František JURA,

V  poslední době se mě občané opa-
kovaně ptali na budoucnost plavání 
v  Prostějově, konkrétně na stavbu 
nového bazénu. Městské lázně totiž 
dosluhují a dříve či později je budeme 
muset nahradit novým zařízením. 
Ve vedení města jsme si toho vědomi, 
a  proto jsme do návrhu rozpočtu na 
příští rok zahrnuli částku na projek-
tovou dokumentaci nového bazénu. 
Chceme jít cestou osmi drah o  délce 
pětadvaceti metrů, k tomu ovšem hod-
láme přidat nejen výukový bazén, ale 
také saunový svět a  wellness aktivity 
pro všechny generace našich občanů. 
Taková stavba bude zcela odpoví-
dat velikosti našeho města a nezatíží 
rozpočet neúměrnými náklady na 
vybudování a  vlastní provoz. Věřím, 
že zastupitelé návrh rozpočtu v příš-
tích dnech schválí a my budeme moci 
posunout přípravu tohoto projektu 
dopředu, protože obyvatelé Prostějova 
jej potřebují a také si jej zaslouží.

P R O S T Ě J O V  Ta k o vo u 
předvánoční výzdobu by 
si Rákosníček na svém do-
mečku asi nepředstavoval. 
Nápisy typu zoofil, pedofil, 
tvoje máma a  opravdu vel-
ké množství obrázků pán-
ského i dámského přirození 
bylo možné ještě začátkem 
uplynulého týdne spatřit na 
Rákosníčkově hřišti na Sídlišti 
Svobody. I na základě podně-
tu jednoho z našich čtenářů 
se vše během uplynulého 
týdne dalo opět do pořádku. 

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství S  prosbou o  zveřejnění aktuálního 

stavu oblíbeného dětského hřiš-
tě, kam chodí i  se svojí dcerou, se 
na Večerník obrátil jeden z  našich 
čtenářů. Jde přitom o  ono věhlas-

né „Rákosníčkovo hřiště“, které 
se nachází kousek od zdravotního 
střediska i ZŠ a MŠ Jana Železného 
či jeslí. „Byl jsem doslova v  šoku, 
v  jakém stavu se toto hřiště na-

chází. Osobně si myslím, že takové 
hřiště je lepší zavřít, neboť přečíst 
všechny vzkazy, a odpovídat dceři 
na dotazy, co se tam píše, mi bylo 
krajně nepříjemné. Zvláště když je 
dcera v první třídě a sama už umí 
číst,“ postěžoval si naprosto pocho-
pitelně Jan R. Podle něj by bylo ide-
ální, kdyby za celou záležitost nesl 
odpovědnost vandal či jeho rodiče. 
„Počmárat celé hřiště muselo zabrat 
poměrně dost dlouhou dobu. Snad 
jej u toho ničení někdo viděl,“ uza-
vřel ve svém vyjádření muž.   

Rákosníčkovo hřiště na Sídlišti 
Svobody bylo slavnostně otevřeno 
30. července 2016. Jednalo se 
o  druhou dětskou plochu, jemuž 
vládne zelená postavička zná-
má z  večerníčku. Prostějované se 
o jeho vybudování zasloužili hlaso-

váním na internetových stránkách 
společnosti Lidl, která jej následně 
postavila. Po vybudování přešlo 
pod statutární město Prostějov. 
Správu, údržbu a opravy veškerých 
městských dětských hřišť zajišťuje 
společnost FCC. Běžná kontrola 
dětských hřišť by měla být prová-
děna jednou týdně. „Podle doku-
mentace byla poslední kontrola 
Rákosníčkova hřiště na Sídlišti 
Svobody v  Prostějově provedena 
30. listopadu. Vámi uvedená zá-
vada se tam v  té době nevysky-
tovala,“ zareagoval na dotazy 
Večerníku Jiří Pospíšil, náměstek 
prostějovského primátora. 
Podle vyjádření vedení města tedy 
muselo dojít k pomalování začátkem 
prosince. Krátce po našem dotazu 
bylo vše neprodleně dáno do po-
řádku. Ve čtvrtek 8. prosince již byly 
všechny nápisy odstraněny. „Poško-
zené tabule, kde došlo k vyrytí nápi-
sů, jako například tabule provozního 
řádu, byly vyměněny,“ poskytl nám 
dobrou zprávu Pospíšil.  Tak snad to chvíli vydrží...

Po našem podnětu dalo FCC vše bleskurychle do pořádku
NA VÁŠ NÁMÌT

 Foto: Jan Rider 

Foto: Jan Frehar
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BRODEK U  PROSTĚJOVA Tako-
vé zadostiučinění asi nikdo jiný jen 
tak nepocítí. Už je tomu dlouhých 
56 let, co její manžel objevil krásnou 
mořskou mušli, načež Zdeňka Justa-
nová tento vzácný nález odnesla do 
prostějovského muzea. Tam jí však 
dle jejích slov nikdo moc nevěřil. Te-
prve až v minulém vydání se ve Ve-
černíku dočetla potvrzení své dávné 
teorie, že na místě Brodku u Prostě-
jova bývalo moře! 

Martin ZAORA L
Článek o  pozůstatcích pradávného 
moře, které objevili archeologové 
v Brodku u Prostějova, vyvolal možná 
až překvapivé množství reakcí. Řada 
čtenářů se s námi podělila o informace 
o svých vlastních nálezech či znalostech 
pradávné historie. Ten jednoznačně 
nejzajímavější z  nich ovšem nabídla 
Zdeňka Justanová, která před 56 roky 
žila právě v  Brodku u  Prostějova. „Po 
svatbě jsem bydlela s manželem v domě 
jeho rodičů. Při výkopech studny tam 
chlapi objevili krásnou mořskou mušli. 

Byla opravdu velmi zachovalá. Tehdy 
jsem si řekla, že tady muselo být moře. 
Zanesla jsem ji tedy do prostějovského 
muzea. Tam se na mě ovšem dívali dost 
nedůvěřivě. Byla jsem tehdy mladá, ni-
kdo mi nevěřil, možná si mysleli, že jsem 
ji přivezla odněkud od moře. Přesto si 
ji ode mě vzali,“ začala své vyprávění 
Zdeňka Justanová. Na nalezenou mušli 
však musela stále myslet a  zhruba po 
roce se rozhodla, že se na ni do muzea 
půjde podívat. „Ale už ji nenašli, zřejmě 
se někam zašantročila. Docela mě to 
mrzelo, stejně jako to, že mi nikdo ne-
potvrdil, že v Brodku u Prostějova bý-
valo moře,“ posteskla si paní Justanová. 
Mezitím běžel čas a ona se i s manže-
lem z  Brodku přestěhovala do Pros-
tějova, kde si v Krasické ulici postavili 
domek. Teprve po dlouhých 56 letech 
minulý týden ve Večerníku objevila 
potvrzení své dávné teorie o  tom, že 

na místě dnešního městysu bylo moře. 
„Říkala jsem si, ještě jsem neumřela 
a už mi dali za pravdu!“ radovala se 
jednaosmdesátiletá dáma, která však 
rozhodně nebyla jediná, kdo na Pro-
stějovsku objevil pozůstatky dávného 
moře. Nejvíce reakcí se přirozeně 
týkalo lomů na Kosíři u Čelechovic 
na Hané, kde bylo v minulosti obje-
veno nebývalé množství zkameně-

lých zástupců prvohorního moře, 
zejména trilobitů. „Stejně tak 

mezi Přemyslovicemi a  Hlu-
chovem je mořský šelf, který 
se zachoval jak morfologicky, 
tak i  geologicky,“ upozornil 

Večerník například Petr Hofman. 
Objevily se ovšem i důkazy z bezpro-
středního okolí Brodku u Prostějova, 
a  to například ze Sněhotic, kde byly 
rovněž objeveny zkameněliny hřebe-
natek a ústřic. 

OBROVSKOU SATISFAKCIEXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

Ètenáøi Veèerníku 
Ètenáøi Veèerníku 

upozornili na øadu 
upozornili na øadu 

dalších dùkazù 
dalších dùkazù 

o existenci moøe 
o existenci moøe 

v regionu v regionu 

DRŽOVICE V Konečné ulici jedou stavební práce v  rychlém tempu, takže první pobočka 
McDonald´s na Prostějovsku už začíná připomínat své starší „sestřičky“. Hrubá stavba je dokonče-
na, pokračují také práce na vozovce, která je taktéž z velké části připravena. Nově už kolemjdou-
cí mohou spatřit i reklamní poutače. Nový fastfood v Prostějově by měl otevřít už v únoru 2023 
a podle tempa odvedených prací se dá předpokládat, že se tak stane.    (jaf)

LEVNĚJŠÍLEVNĚJŠÍ
PŘEDPLATNÉPŘEDPLATNÉ
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Jak dlouho trvá, než se zloději dočkají 
trestu? Často dost dlouho. Krádeže 
nafty a benzínu z aut, stejně jako okapů 
z kostelů – to byla specializace trojice 
mužů, kteří se seznámili v  Přemyslo-
vicích. Vůdcem této skupiny měl být 
osmadvacetiletý Václav Bahulík. Tro-
jice, která měla loni na svědomí mini-
málně šestatřicet případů, stále čeká na 
trest. Nafta se však ztrácela dál. Policis-
té v minulém týdnu dopadli další dvo-
jici, která řádila rovněž na Konicku.
Václav Bahulík, Karel Bauer a René Ku-
bala měli vysávat benzín a  naftu z  aut 

v Ludmírově, Brodku u Konice, Hvozdu, 
Bohuslavicích a  dalšíchobcích na Ko-
nicku. Na největší úlovek, asi sedmdesát 
litrů nafty, si měli přijít v Šubířově. Státní 
zástupkyně je žaluje z celkem šestatřiceti 
případů. A možná jich bylo i víc. „Odjíž-
děli skoro každý večer a  vraceli se vždy 
k ránu. Smáli jsme se jim, že mají pravidel-
nou pracovní dobu. Jednou mi i ukazovali 
článek v PROSTĚJOVSKÉM Večerníku, 
kde se psalo o další krádeži nafty. Podívej 
se, jsme v novinách, chlubili se tehdy…,“ 
svěřila se s pikantními podrobnostmi pří-
telkyně jedno z obžalovaných.

Případy vysávání benzínu a  nafty z  ná-
drží osobních i  nákladních aut jsou 
v  dnešní době na denním pořádku. 
Odhalit a  dopadnout pachatele ov-
šem bývá velmi těžké, ne-li nemožné.
V případě skupiny, která jako černá ruka 
řádila loni na Konicku, se to sice podařilo, 
odsouzen však dosud nikdo v této souvis-
losti nebyl. Nafta se přitom ztrácela dál. 
A to nejen přímo v Přemyslovicích, kde 
se všichni tři muži seznámili, ale na celém 
Konicku.  Minulý týden pak policisté do-
padli další dva muže, kteří měli v regionu 
na svědomí šest letošních případů.v

Napsáno 

10.12.2012
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náměstí J. V. Sládka
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Příště:  Krasická ulice Krasická ulice
2x foto: SOkA a Martin Zaoral 

STÍNY MINULOSTI

OLOMOUC, PROSTĚJOV Už před šesti lety zavřela 
prostějovská cukrárna AIDA, která řadu let fungovala na náměstí
Edmunda Husserla. Mnozí lidé do ní rádi mířili kvůli kvalitní 
zmrzlině i  dobrým zákuskům. Důvodem konce byl fakt,
že zadlužení provozovatelé z  rodiny Halimi neplatili nájem. 
Cukrárnu stejného jména mohou lidé najít v  centru Olomouce 
na Horním náměstí. Podnik tam stále funguje, přestože
ze strany zákazníků neustále čelí neobyčejně ostré kritice.
Dle mnohých z nich tam obsluhují zloději!
Je až s  podivem, že tento podnik 
stále nezkrachoval. Zhruba 
před rokem vydal Večerník 
článek o  tom, že dle svědectví 
celé řady zákazníků obsluha 
v  cukrárně AIDA reálně obírá 
své hosty. Provozovatelé si běžně 
účtují neobjednané položky, 
a  přitom se ke svým klientům 
chovají neuvěřitelně sprostě. 
„Obsluha okrádá zákazníky 
celé roky, v  podstatě vydělává 

hlavně na neznalých turistech, 
kteří přijdou jednou, pak už 
nikdy,“ vysvětlil jeden z  hostů. 
A jinde opravdu nevídaných excesů 
v  tomto podniku stále přibývá! 
„V  Aidě jsme si koupili zmrzlinu 
a dcera si vzpomněla, že by chtěla 
na toaletu. Bylo nám sděleno, že 
se teď uklízí. Po čtvrthodině, kdy 
to už nemohla opravdu vydržet, 
jsme opět byli omítnuti s  tím, že 
WC bude přístupné až zítra. Chlap 

za pultem nám začal nadávat, 
že jsme udělali malou útratu, 
abychom mohli být na záchod 
vpuštěni. Co to je? Divím se, že 
ještě fungují a že to městu nevadí, 
jak šidí,“ vyjádřila se žena, která 
podnik navštívila letos v  srpnu.  
Cukrárna AIDA patří bratrům 
Refetu a  Mesutu Halimi. Její 
olomoucká pobočka byla 
otevřena zhruba před osmi lety. 
Provozovatelé však dodnes 
dluží jednomu z  prostějovských 
řemeslníků za provedenou 
výmalbu. Rozhodně to nejsou 
jejich jediné neuhrazené závazky. 
Ostatně jeden ze členů rodiny 
byl odsouzen mimo jiné za to, že 
okradl rodinnou známou, zatímco 
byla dlouhodobě hospitalizována 
v nemocnici. (mls)

PO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHOSTARÉHO
PŘÍPADUPŘÍPADU

,,

Krádeže nafty byly zejména v „devadesátkách“, ale i počátkem
jedenadvacátého století s trochou nadsázky téměř denním chlebem. 
Během let se situace pozměnila, byť tyto zlodějny i nadále pokraču-
jí. Daleko častěji se ale v posledních měsících objevují jiné krádeže
spojené s automobily a nejedná se o nic jiného než katalyzátory. 
S nimi se na Prostějovsku v poslední době opravdu roztrhl pytel 
a nejeden řidič by mohl potvrdit, jak nepříjemná situace to je. Vy-
padá to, že těchto nešvarů s vozidly se zkrátka jen tak nezbavíme. 
Zločin totiž nikdy nespí... (jaf)

OLŠANY U  PROSTĚJOVA
Nepříjemné ekologické zátěže 
můžou trápit celé generace. Trvá 
roky, než se je podaří vyřešit. 
Jednu takovou mají i v Olšanech 
u Prostějova. Na katastru obce se 
pod povrchem nachází znečiště-
ná podzemní voda, kterou v mi-
nulosti kontaminoval průmyslo-
vý závod v Lutíně. Na odstranění 
nebezpečných látek se nově po-
dílí také město Prostějov.
Problém u Olšan u Prostějova začal 
už před třiceti lety. Tehdy v Lutíně 
unikly do podzemních vod lát-
ky, které ji znehodnotily. „Sanač-
ní zásah řeší ekologickou zátěž, 

která vznikla v  průmyslové zóně
bývalého průmyslového podni-
ku Sigma Lutín. V  lokalitě Olšan 
u  Prostějova došlo ke kontamina-
ci podzemních vod chlorovanými 
ethyleny, které se využívaly jako 
rozpouštědlo. Vlivem přirozeného 
proudění podzemní vody dochází 
k  šíření kontaminačního mraku 
v podloží,“ stojí ve zdůvodnění ve-
dení města Prostějov. To se totiž na 
svém posledním jednání zastupi-
telstva rozhodlo přispět na sanační 
zásah 1 000 000 korun.
Diskuse byla v  tomto ohledu
poměrně rychlá. O  kontaminaci 
vod a sanačním zásahu, který pro-

bíhá do dneška, se toho v minulosti 
hodně napsalo. „Je to dlouhodobá 
záležitost, která potřebuje hodně 
prostředků. Hovoří se o  nějakých 
sto šedesáti milionech korun.
Investované jsou evropské i krajské 
peníze. Hejtman oznámil, že se
finanční rezervy snižují, a proto po-
žádal představitele okolních obcí, 
zda by se obce finančně nezapo-
jily,“ zdůvodnil žádost o  schválení 
primátor Prostějova František Jura.
Materiál prošel bez problémů. 
Podle dalšího vyjádření primátora 
by pak pro příští rok mělo dojít na 
schválení dalšího milionu korun.

(sob)

VRAHOVICKÁ 41d 
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Vykradený barák
V  pátek dopoledne se na nás pro-
střednictvím linky 158 obrátil ma-
jitel rodinného domu v  Prostějově 
a oznámil vniknutí a krádež v objek-
tu. Neznámý pachatel se dostal do 
neuzamčené garáže, odkud odcizil 
dvě horská elektrokola, jedno horské 
jízdní kolo a mobilní telefon. Nezva-
ný návštěvník prohledal i  skříně, 
z těch ale nic nezmizelo. Schodištěm 
se dostal do obytné části domu, kde 
našel a vzal tablet a mobilní telefon. 
Celková škoda, kterou poškozeným 
obyvatelům domu napáchal, byla 
vyčíslena na 136 000 Kč. Případ je 
šetřen pro trestný čin krádež a poru-
šování domovní svobody.  

Pozdrav z války
Podezřelý orezlý kovový předmět 
našel náhodný kolemjdoucí při pro-
cházce na rozhraní mezi lesem a po-
lem mezi Protivanovem a  Repechy. 
Užil rozumu a nesnažil se ho odnést 
domů, raději zavolal policisty. Ti zku-
šeným okem nález omrkli a bylo jim 
jasné, že jde o práci pro pyrotechni-
ka. Ten pak konstatoval, že jde o dě-
lostřelecký protipancéřový granát 
německé výroby ze druhé světové 
války a odvezl ho k bezpečnému zne-
škodnění.

PODVODNÍKÙM SE DAØÍ

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Oba bratři už to za mřížemi dobře 
znají. Třiatřicetiletý Michal Bradáč 
byl z  basy naposledy propuštěn 
v  lednu 2020, o  osm roků mladší 
Pavel jej pak na svobodu následo-
val v listopadu téhož roku.
Přestože oba muži jsou již ot-
cové malých dětí, na svém ži-
votním stylu bohužel nic zá-
sadního změnit nedokázali. 
Minulý týden byli obžalovaní hned 

z  celé série vloupání, jen k  někte-
rým z  nich se však před soudem 
přiznali. Jisté je, že mladší Pavel se 
letos v lednu společně s Filipem
Krchňavým vloupal do kanceláře 
společnosti Hanácká osiva, kde 
druhý jmenovaný v minulosti pra-
coval. Z budovy vzali počítač, mo-
nitor i  tiskárnu za zhruba 20 000 
korun, za dalších minimálně šes-
tadvacet tisíc korun nadělali škody. 
Z  celého vloupání však ani jeden 
z  nich nic neměl, výpočetní tech-
niku totiž při přenášení poškodili 
tak, že se nedala ani prodat. 
„Pavel mě k  tomu přemluvil. Ne-
měl jsem v té době kde bydlet, tak 
jsem přespával u  sestry, se kterou 

Pavel chodí a má s ní dítě,“ potvrdil 
u  soudu Filip Krchňavý, kterého 
letos policisté objevili, jak polo-
nahý a  pod vlivem drog pobíhá 
po Olomoucké ulici, vykřikuje 
nesouvislé věty a chová se agre-
sivně. Následně skončil v poutech 
a  posléze putoval na záchytku. 
„Chtěl jsem to skončit, byl jsem 
kvůli tomu i  v  Kroměříži,“ dodal 
v  této souvislosti mladý muž, kte-
rého drogy očividně zásadním 
způsobem zlomily. 

Mìli krást spolu 
i bez sebe

Oba bratři Bradáčovi se navíc
přiznali k dalším dvěma vloupáním. 
Ovšem už první z nich je obzvláš-
tě odsouzeníhodné. Společně se
totiž vkradli do rodinného domu 

ve Strojnické ulici v  Prostějově, 
kde bydlel starý muž, jenž jen 
několik málo dní předtím ze-
mřel. Navíc se jednalo o dědečka 
dítěte staršího z nich! „Můj bratr 
má dítě s bývalou přítelkyní. Když 
její tatínek zemřel, tak mě požá-
dal, jestli mu nepůjdu pomoci vzít 
něco z jeho domu,“ vyjádřil se Pavel 
Bradáč, který během výpovědi měl 
slzy na krajíčku. Přitom přiznal, že 
v  domě našli 5 000 korun a  vzali 
lahve s  alkoholem. Žaloba je však 
viní z toho, že ukradli rádio, LCD 
televizor, baterie na elektrokolo 
a  snažili se odjet Renaultem Clio 
zaparkovaným v  garáži. Když se 
jim to nepovedlo, nechali si od 
něj alespoň klíče. „Chtěli jsme jen 
peníze, nic jiného jsme nebrali. 
Ostatně přijeli jsme tam na kole,“ 
dušoval se Pavel Bradáč, který se 

kromě toho ještě přiznal ke krádeži 
ve Francouzské ulici, odkud s brat-
rem vzal motocykl KTM.
Michal Bradáč musel doznat 
i  to, že ve svém bytě na Sídlišti 
Svobody přechovával náboje, 
přestože neměl zbrojní průkaz.
Zbytek trestných činů ovšem oba 
muži popírali. Jednalo se o  vlou-
pání do sokolského areálu v Pten-
ském Dvorku, rodinného domu 
v  ulici Pod Kosířem, občerstvení 
U  Koziček v  Krasicích a  také Au-
tomechaniky v  Letecké ulici. Mi-
chal Bradáč sám byl konečně ob-
žalován také z toho, že opakovaně 
vykradl sklep paneláku na Sídlišti 
Svobody, kde svého času bydlel. 
Ovšem i toto popíral.
Rozsudek v  celé věci dosud ne-
padl, hlavní líčení bylo odroče-
no na 17. ledna.

S bratry Bradáčovými 
se do společnosti Hanácká osiva 

vypravil i Filip Krchňavý
BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

 Foto: Martin Zaoral

Salámový labužník

Milovníkem uzenin je nepo-
chybně dvaačtyřicetiletý muž 
z  Prostějova. Pro svou oblíbe-
nou pochoutku vyrazil v  pra-
vé poledne minulého úterý
6. prosince do obchodu s potravi-
nami v centru města. V regálech si 
vybral čtyři dárková balení salámů, 
ovšem nevložil je do nákupního 
košíku, jak to dělají běžní zákaz-
níci, ale přímo do svého batohu. 
U  pokladny se pak neobtěžoval 
s placením. Měl však smůlu, pro-
tože ho celou dobu, co byl v krá-
mu, sledovaly bystré oči pozorné 
ostrahy. Za pokladnami byl zadr-
žen a předán přivolaným strážní-
kům. Přivolaná hlídka zjistila od-
cizené salámy v celkové hodnotě
1 180 Kč. Jedno balení v hodnotě 
240 Kč při pokusu odcizení bylo 
poškozeno. Pachatel všechno 
odcizené zboží dobrovolně vrá-
til a  jednání, kterého se dopustil, 
projedná správní orgán pro pode-
zření z přestupku proti majetku.

Záchytka místo
domova

Opustit jednu z  prostějovských 
heren v  okrajové části Prostějo-
va nechtěli v  sobotu 3. prosince 
po dvaadvacáté hodině ani po 
zaplacení dva podnapilí muži. 
Mladší z  nich, zjevně rozumněj-
ší, po příjezdu strážníků a  jejich 
domluvě, sebral své věci a  ode-
šel. ale starší sedmapadesátiletý 
chlapík své chování nedokázal 
vůbec ovládat. Vůči zasahující 
hlídce se choval značně agresiv-
ně a  vulgárními výrazy jí urážel. 
Neustále tvrdil, že on hernu ne-
opustí a v žádném případě doma 
spát nebude. Jelikož nereagoval na 
opakované zákonné výzvy, stráž-
níci za pomocí hmatů a  chvatů 
vyvedli agresora ven před hernu. 
Tam ho hlídka velice rychle zpa-
cifikovala. Přání, že nebude spát 
doma, mu ovšem pomohli splnit. 
Vzhledem k  tomu, že nadýchal
2,76 promile, odvezli ho po vyšet-
ření lékařem na Záchytnou stanici 
do Olomouce. Své chování bude 
vysvětlovat u  správního orgánu 
pro podezření z  přestupku proti-
veřejnému pořádku.

Neváží si jídla
Co je hlad zřejmě neví a  chleba 
vezdejšího si neváží dva mladíci 
(22 a 24), které zadržela nejprve 
ostraha jednoho z prostějovských 
supermarketů a  následně strážní-
ci. Chlapci si v  prodejně nabrali 
pečivo v  ceně 127,50 korun, ov-
šem u  pokladen vyšlo najevo, že 
nemají peníze. Když je pokladní 
odmítla nechat projít bez placení, 
začali pečivo z dálky házet zpět do 
regálů, přičemž většina kousků 
skončila na zemi. V  domnění, že 
jim vše projde, byli při odchodu 
zastaveni pozornou ostrahou. 
Pečivo bylo vyřazeno z  prodeje 
a  vzniklou škodu bude vlastník 
uplatňovat v  řízení o  přestupko-
vém jednání. Své chování budou 
čtyřiadvacetiletý a  o  dva roky 
mladší muž vysvětlovat u  správ-
ního orgánu pro podezření z pře-
stupku proti majetku.
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Za vším stojí neopatrnost

na internetu

Petr KOZÁK
Možnost rozmnožit své jmění pro-
střednictvím investic do bitcoinů se 
zalíbila staršímu muži z  Prostějova. 
Naletěl však podvodníkovi a  mís-
to zisku vykázal víc jak milionovou 
ztrátu. A tak první obětí se stal starší 
muž, které byl v polovině listopadu 
kontaktován neznámou osobou 
s  možností zhodnocení financí 
investováním do kryptoměn. Do 
mobilu si nainstaloval aplikaci pro 
vzdálený přístup a nakoupil virtuální 

měnu za 150 eur ve prospěch zahra-
ničního účtu. To ale nebylo všechno. 
„S  odborníkem v  zádech nakoupil 
další bitcoiny za necelých 35 000 eur 
prostřednictvím bitcoinmatu umís-
těného v olomoucké obchodní gale-
rii a vložil je na adresy, které mu byly 
zaslány prostřednictvím aplikace ve 
formě QR kódů. Další dvě platby ve 
výši 8 400 eur převedl poškozený na 
cizí zahraniční účet. Po pár dnech 
mu došlo, že se stal obětí podvod-
níka, který ho připravil o  více než
milion korun,“ popsala první ze 
tří podvodných způsobů Miluše
Zajícová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého 
kraje. Další obětí se stal také muž 
z  Prostějova, který prodával použi-
tou obuv. Na inzerát se mu ozvala 
žena a  dožadovala se dodání zboží 
prostřednictvím služby Zásilkov-
na. „Prodejce souhlasil, přihlásil se 
na zaslaný odkaz a  očekával potvr-

zovací kód, který nepřišel. Vyplnil 
tedy všechny údaje k platební kartě
a  kupující mu bylo sděleno, že fi-
nanční prostředky jsou na cestě. 
Ještě ten samý den ho kontaktovala 
pracovnice banky, u které má zřízený 
účet a informovala ho o několika po-
dezřelých transakcích na jeho účtu. 
Po jeho kontrole zjistil, že mu bylo 
odčerpáno a zasláno na cizí účet dvě 
stě tisíc korun a  také byl bez jeho
vědomí sjednán spotřebitelský účet,“ 
uvedla až neuvěřitelné informace 
Zajícová s  tím, že celková škoda

mu vznikla ve výši 226 065 Kč.
A  do třetice se obětí stal také muž, 
který se na policii obrátil ve středu 
7. prosince odpoledne. „Poškoze-
ný byl kontaktován neznámou 
osobou s  tím, že má na serveru  
www.binance.com uloženou část-
ku 130 000 Kč a  peníze si musí 
převést na svůj účet. Poškozený 
ze svého mobilu potvrdil celkem 
tři platby ve výši 123 450 Kč v do-
mnění, že je převádí na svůj účet. 
O  peníze však bohužel přišel,“ 
konstatovala policejní mluvčí.

PROSTĚJOV Své emoce ne-
dokázal předminulý pátek
2. prosince zkrotit třicetile-
tý muž z  Prostějova, jehož ve 
večerních hodinách v  centru 
města popadl amok a  s  pěnou 
v koutcích úst udeřil do skleně-
né výplně informační vývěsky 
umístěné na obytném domě. 
„Vlivem rány došlo k  rozbití skla 

o  velikosti přibližně 71x60 cm. 
Strážníkům, kteří zrovna prochá-
zeli kolem a zadrželi jej tak přímo 
při činu, řekl, že měl veliký vztek 
a nutně potřeboval vybít nahroma-
děnou agresivitu. Jeho nerozum-
né rozhodnutí mělo za následek 
drobné poranění na pravé ruce, 
avšak lékařské ošetření nepožado-
val,“ popsal řešení situace vrchní 

inspektor z oddělení prevence kri-
minality Městské policie Prostějov 
Petr Zapletal. 
„Vzniklou škodu nebylo možné 
upřesnit na místě, a  proto bude 
vyčíslena dodatečně. Strážníci po 
zadokumentování celou událost 
oznámili příslušnému orgánu, pro 
podezření z přestupku proti majet-
ku,“ doplnil.  (pk)

Agresor v centru

PROSTĚJOV Toto už vážně přehnali. Bratři Michal a Pavel 
Bradáčovi už za sebou mají nejeden průšvih. Zatímco starší 
z nich vynikl hlavně coby obávaný bitkař, mladší se zase pod 
vlivem pervitinu dopouštěl hodně divokých kousků, mezi 
něž patřila třeba automobilová honička s policisty, která 
skončila až v lese. Oba se však nezastavili ani před krádeže-
mi. A právě kvůli nim se minulé úterý 6. prosince opět objevili 
před senátem prostějovského soudu. Třetím do party k nim 
byl Filip Krchňavý (26), který se společně s Pavlem Bradáčem 
vloupal do kanceláří svého bývalého zaměstnavatele.

PROSTĚJOVSKO Hned tři 
oznámení přijali v uplynulém 
týdnu od poškozených pros-
tějovští policisté, kterým ne-
známí pachatelé vybílili jejich 
účty a připravili je o více jak 
milion korun! O případech in-
formovala policejní svodka ze 
středy 8. prosince.
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BLAHOPØEJEME!!!
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 
rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený klidem, zdravím a jen těmi 
nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte  na  světě,  děťátka!

Vítejte na svìtì galerie miminek na www.vecernikpv.cz

Zoe MATOUŠKOVÁ
4. 12. 2022 | 52 cm | 3,55 kg

Prostějov

Eliška GREPLOVÁ
7. 12. 2022 | 50 cm | 3,05 kg

Hrochov

Emily JANOTOVÁ
24. 11. 2022 | 52 cm | 4,25 kg

Kostelec na Hané

Roman ĎURAŠKO
3. 12. 2022 | 44 cm | 2,10 kg 

Brodek u Prostějova

Matteo SLEZÁČEK
4. 12. 2022 | 50 cm | 3,25 kg 

Smržice

Štěpán CRHONEK
6. 12. 2022 | 51 cm | 3,55 kg 

Bousín

Kryštof VACHATA
5. 12. 2022 | 51 cm | 3,55 kg 

Držovice

Jan PAVLÍČEK
6. 12. 2022 | 50 cm | 3,70 kg 

Držovice

Posílejte svá miminka
VÁŽENÍ RODIČE,

Fotografie narozených miminek pořizujeme každou středu v porodnici 
Nemocnice Prostějov. Pokud již miminko na pokoji nezastihneme a máte 
zájem, aby snímek miminka byl zveřejněn na  této straně Večerníku 
v rámci rubriky „Vítejte na světě“, zašlete fotografii na adresu miminka@
vecernikpv.cza dodejte k tomu údaje: jméno a příjmení miminka, datum 
narození, výška a váha při narození a také adresu bydliště, na kterou 
vám pak zašleme jako dárek graficky redakčně zpracovaný obrázek.  Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt. Děkujeme! 
 Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Kdo z nás by neměl rád psy? Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. 

Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a  odchyt psů na tel.: 606 855 797  nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. Vedoucím útulku je 

Ing. et Bc. Leopold Dostál.

MAX  BONAPARTE    BEN   PONGO   

garantování jednoho parkovacího mís-
ta. Jenže rodiny mají někdy dvě i  tři 
vozidla...,“ uvedl dále pro Večerník.
A aktuální situace? Magistrát v nedáv-
né době nechal postavit nové parkovací 
plochy ve Wolkerově ulici. Lidé hojně 
využívají rovněž plochu vedle místního 
nádraží ve Sladkovského ulici. Nedáv-
no však také nechal i  jedno parkoviště 
zpoplatnit, v tomto případě je řeč o Br-
něnské ulici. „Některé lokality jsme zpo-
platnili, jiné ne. Je to dvojsečná zbraň, 
protože zpoplatněním jednoho odstav-
ného parkoviště posuneme dosud tam 
stojící auta do okolních ulic. A bohužel si 
mnozí lidé zvykli na to, že by parkovali až 
v obývacím pokoji,“ konstatoval. 
Zatím tedy není jasné, zda v  dohled-
né době dojde ke zpoplatnění dalších 
ploch, či to již nebude potřeba a  vše 
zachrání výstava parkovacích domů.
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PROSTĚJOV Nové urnové hroby 
a  kolumbária přibydou na měst-
ském hřbitově v  Prostějově. Dojde 
k jejich rozšíření u zadního vchodu 
městského hřbitova v  místě, kde 
nyní funguje psí loučka. Celkem 
přibude 153 urnových hrobů a 342 
schránek.

Martin ZAORA L
Radní schválili návrh na rozšíření no-
vých urnových hrobů a  kolumbárií na 
městském hřbitově v Prostějově. Rozší-
ření nových urnových hrobů a kolum-
bárií u zadního vchodu městského hřbi-
tova v místě, kde je nyní provozována psí 
loučka, je zpracováno od roku 2020. 
„Návrh prostějovských architektů se 
zabývá umístěním urnových hrobů 

v parkové aleji, orámovaným 
oplocením s  integrovaný-
mi kolumbárii. Počítáme 
se vznikem osmatřiceti 
sekcí kolumbárií po de-
víti schránkách, tedy celkem 
342 schránek. Dále pak s  devíti sek-
cemi urnových hrobů po sedmnácti 
hrobech, tedy celkem 153 urnových 
hrobů,“ vypočítal náměstek prostě-
jovského primátora pro stavební roz-
voj a  investice Jiří Rozehnal (ANO 
2011).  Studie rovněž řeší materiálové 
provedení chodníků, výsadbu stromů, 
keřů a popínavé zeleně, umístění mo-
biliáře, osvětlení a  podobně. „Uvažu-
jeme i o pracovním vstupu ze zázemí 
obřadní síně,“okomentoval Rozehnal 
s tím, že urny bude možné ukládat také 

v podzemí. Studie, do které je zakom-
ponováno zachování maximálního po-
čtu stávajících vzrostlých stromů, byla 
zpracována firmou Cad Projekt Plus. 
Rozšiřování hřbitova nebude možné 
bez kácení vzrostlých stromů. „Objed-
nali jsme u odborné firmy zpracování 
dendrologického posudku. Na základě 
celkového posouzení všech pětadvace-
ti stromů v lokalitě bude devět zacho-
váno, zbývající musí být pokáceny,“ 
uzavřel náměstek Rozehnal.

zabere psízabere psí

PROSTĚJOV Cestující městskou 
hromadnou dopravou v  Prostějově 
čekají změny. Od 11. prosince do-
jde k  pravidelné změně jízdních 
řádů. K  nim každoročně dochází 
v polovině prosince. V minulých le-
tech se cestující setkávali s novými 
linkami nebo i  rušením některých 
„starých“. Letošek by neměl při-
nést tolik změn. „Výraznější úpravy 
opravdu nebudou. Nic se nezrušilo, 
rozhodli jsme se neprovádět žád-
né zásadní kroky,“ uvedl náměs-
tek primátora pro oblast dopravy
Jiří Pospíšil (PéVéčko).

Pár novinek ovšem i tak bude. „Došlo 
k  drobným úpravám v  časech a  po-
lohách několika spojů. Jedinou větší 
změnou je zrušení linky číslo 6 a pře-
vedení jejích spojů na linku 61. A s tím 
souvisí i její přesměrování do Wolke-
rovy ulici a ke Koupelkám,“ prozradil 
ředitel autobusové divize firmy FTL 
Jiří Hloch. A zmínil důvody, proč do-
šlo ke změně trasy. „vedlo nás k tomu 

částečně ulevení ulici Vápenice.
Navíc jde o propojení Koupelek a ne-
mocnice, dále také z Wolkerovy ulice 
je blíže do parku i pošty.“
Nedávno vyvolala malou bouři zprá-
va, že by mělo dojít k  takzvané opti-
malizaci městské hromadné dopravy. 
A  tedy třeba možnosti snížit počet 
spojů. Provozovatel MHD v  Prostě-
jově avšak ujišťuje, že na optimalizaci 
zatím nedojde. „Objem spojů zůstává 
přibližně stejný, město má zpraco-
vanou optimalizaci. Došlo ale k  do-
hodě s  objednavatelem dopravy, že 
nebudeme zásadně měnit jízdní řády

a projednáme ji během roku do další 
změny v  prosinci 2023,“ objasnil Jiří 
Hloch. FTL obsluhuje třináct auto-
busových linek a na padesát zastávek. 
Městská hromadná doprava se v  mi-
nulosti značně měnila, byly například 
zrušeny linky 3 a  31, v  minulosti do 
Vrahovic dojížděly taky autobusy 
s číslem 10. Nedávno naopak došlo ke 
zprovoznění linky 61. (sob)

Vše se neobejde bez kácení,

následovat bude výsadba

PROSTĚJOV Náklady na energie 
postupně stále rostou. To se ci-
telně dotýká provozu Městských 
lázní i  Společenského domu. Na 
to reaguje vedení města, kte-
ré od nového roku 2023 zvý-
ší ceny vstupného i  pronájmu.
Náklady na energie v  Městských láz-
ních i  Společenském domě enorm-

ně vzrostly. „V  lázních je to zhruba
o  2,5 milionu korun a  ve Společen-
ském domě zhruba o  850 tisíc ko-
run. Proto navrhujeme v  lázních 
zvýšit ceny o  dvacet procent a  ve
Společenském domě zavést položku 
poplatek za energie. Zvýšení vstup-
ného v  lázních by mělo pokrýt zvý-
šené náklady na energie ze zhruba asi

40 procent,“ vysvětlil náměstek primá-
tora Jiří Pospíšil (PéVéčko), který má na 
starost oblast komunálních služeb. 
Ke zvýšení cen v  Městských lázních 
přitom došlo už letos v září. Jejich tep-
lomilní návštěvníci se však nemusí 
obávat toho, že by se snižovala teplo-
ta vody. Ta obvykle činí „tropických“
26 stupňů Celsia. Ve Společenském 
době si budou nájemci za energie při-
plácet v  závislosti na ročním období. 
„Navrhujeme v topné sezóně příplatek 
na energie u akcí do 3 hodin pronájmu 
ve výši 5 tisíc korun a nad 3 hodiny 10 
tisíc korun. Mimo ni navrhujeme pří-
platek 2 tisíce korun na všechny akce,“ 
doplnil náměstek Pospíšil.   (mls)

O kolik?O kolik?
 

Michal SOBECKÝ



Kaufland beze stromù
Neustále se hovoří o  tom, že je 
třeba vysázet co nejvíce zeleně, 
protože je jí opravdu nedosta-
tek. Namísto toho probíhá na 
určitých místech pravý opak. 
Stačí se podívat ke Kauf landu 
v  Okružní ulici, kde bylo k  vi-
dění několik stromů, které po-

skytovaly zeleň i  stín během 
letních měsíců. Teď už tam
ale žádný z  nich nezůstal,
protože se vše vybagrovalo. 
To se zase máme dívat jen na
betonovou plochu? Já tedy
určitě ne.  

D. Flajzarová, Prostějov

Stále se najdou blbci
Řada kontejnerů snad v každé obci, 
do toho také přibývá sběrných
dvorů, ale pro řadu občanů je to 
stále málo… Svůj bordel si raději 
vyhodí tam, kde jim to přijde pod 
ruku. Nedokážu si vysvětlit, proč 
člověk nachází pravidelně u  lesa či 
na polích řadu odpadků, které tam 

zkrátka nepatří. Často se nejedná jen
o  nějaké drobnosti jako obal, 
ale i  o  kusy nábytku či čehoko-
liv jiného. Těžko pochopit, proč 
tomu tak skutečně je. Naučit se 
základům slušnosti by skuteč-
ně většině neuškodilo.  
   D. K., Určice

Vzpomínka na Ondøeje Pøikryla
V jednom z přechozích vydání Večerníku jsem se dočetl o Ondřeji Při-
krylovi. Moji prarodiče bydleli v gruntu přímo naproti rybníka, dnes 
je tam bytový dům, který byl postaven v roce 1973. Babička mi jednou 

ukazovala i místo, kde sedával jejich rodinný přítel, tedy Ondřej Při-
kryl. Nepil alkohol, ale vždy velmi ujížděl na kávě. A z radnice k nim 
chodíval pěšky. L. Štrajt, Prostějov

Bitva o vejce
Řekl bych, že během jednoho listopadového týdne jsme se opět vrátili 
o několik let v čase. Řeč je o tom, jaké fronty se tvořily hned ve dvou ob-
chodních řetězcích při slevách na vajíčka. Aby se už v osm ráno tvořily 
takové masy, to jsem za posledních několik let nezaznamenal. Takové 

nejsou, ani když se někde něco rozdává zadarmo. Je otázkou, jestli by 
nebylo lepší, kdyby tyto supermarkety spíše udržovaly ceny na nějaké 
hodnotě, než vytvářely takové akce a tím i davové šílenství. To se pak 
vracíme do dob dávno minulých.  František Novák, Prostějov
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V  prosinci 1952 přešel Dělnický 
dům do majetku města. Náměs-

tí Edvarda Beneše bylo přejmeno-
váno na náměstí 1. československé 
pětiletky. V  přednáškovém sále Ná-
rodního domu proběhla výstava pro-
stějovských výtvarníků, z  níž MNV 
zakoupil sedm prací. Osobám vyhý-
bajícím se práci byl zastaven výdej 
potravinových lístků. Celkem šlo 
o 355 spoluobčanů. Slavnostně byla 
otevřena novostavba hlavního nádra-
ží stavebně realizovaná od roku 1948 
firmou Průmstav Prostějov. Návrh 
provedl Jaroslav Otruba a emblém na 
budově zrealizoval sochař Václav Fia-
la. Vznikl národní podnik Arma pro 
výrobu uniforem. Ve Vrahovické ulici 
byl otevřen krajský kojenecký ústav 
s péčí o děti do jednoho roku. Veške-
ré obchody s  potravinami převzal 
národní podnik Pramen. Byl také 
ustaven Požární sbor města Prostě-
jova, jeho sídlem se stala budova ve 
Wolkerově ulici.

V prosinci 1972 oslavili ochotníci 
Hanácké obce 45 let své činnos-

ti. Na sídlišti Hloučela zahájila pro-
voz nová prodejna potravin, která 
byla vybudována v akci „Z“. Ke 120 
výročí narození Josefa Krapky Ná-
chodského vyšla publikace Otakara 

Fraňka „Rebel a básník“.

Prosinec 2012 byl také bohatý na 
události. Ministerstvem kultury 

České republiky byl tento letopočet 
vyhlášen „Pernštejnským rokem“. 
Z četných akcí pro laickou i odbornou 
veřejnost, které v rámci projektu pro-
běhly, lze jmenovat například výstavy, 
konference, tradiční výlov pernštejn-
ských rybníků, Hradozámeckou noc 
na Kunětické Hoře a mnoho dalších. 
Protože bývalá pernštejnská panství 
zahrnují území několika dnešních 
krajů, byla navázána spolupráce s kraj-
skými a obecními samosprávami, mu-
zei, archivy a  dalšími subjekty. Slav-
nostní zakončení pernštejnského 
roku proběhlo 12. prosince 2012 
na pernštejnském zámku v  Par-
dubicích a  mělo formu historické 
konference, které se zúčastnili orga-
nizátoři jednotlivých akcí, zástupci 
měst, odborníci na dějiny umění a dě-
jiny pernštejnského období i  laická 
veřejnost. Za statutární město Pro-
stějov se akce zúčastnili zástup-
ci Magistrátu města Prostějova 
Daniel Zádrapa, Jitka Vybíralová 
a Martina Váňová, kteří spolu s pra-
covnicí Muzea Prostějovska PhDr. 
Michaelou Kokojanovou a  restaurá-
torkou akademickou malířkou Yvo-

nou Ďuranovou na tomto fóru široké 
odborné i  laické veřejnosti prezento-
vali významný příspěvek statutárního 
města Prostějova k  Pernštejnskému 
roku 2012 – odkrytí a  restaurování 
cenných renesančních nástěnných 
maleb na prostějovském zámku, které 
pravděpodobně zobrazují rodovou 
galerii Pernštejnů – celoevropský 
unikát. Prezentace prostějovských 
maleb vzbudila živý zájem účastníků 
a  přispěla k  propagaci našeho města.

Dvě desítky hasičů vyprostily 
v  Prostějově muže zavaleného 

obrovským množstvím pilin. Za-
městnance společnosti na výrobu in-
teriérů drobné kousky dřeva zasypaly 
zřejmě při čištění a manipulaci s tech-
nologií uvnitř zásobníků na piliny. 
Přes obrovskou masu pilin bylo 
velmi složité a  časově náročné se 
k němu dostat. Každá minuta hrá-
la roli pro záchranu jeho života...
Hasiči vyhazovali piliny do prostoru 
mimo zásobník a  postupně se tak 
ke zraněnému proházeli. Následně 
se podařilo muži nasadit respirátor 
a  poté jej z  velmi úzkého prostoru 
vyprostit do bezpečí. Kino Metro 70 
během adventu opět nabídlo oblíbe-
nou přehlídku lidových řemesel. Na 
nezájem Prostějovanů si „řemeslníci“ 
skutečně nemohli stěžovat. Kromě už 
tradičních prodejců v podobě tkalců 
a košíkářů z víceměřického ústavu či 
Jitky Oháňkové se slaměnými ozdo-
bami tentokrát poprvé přijel napří-

klad ke-
r a m i k 
K a r e l 
O t a -

va z  Brna, Zdeňka Vaňková z  Určic 
přivezla překrásné háčkované oz-
doby a  Martina Šimáčková z  Pro-
stějova předvedla čajové vánoční 
origami. Dětem se zase rozzářily oči 
u  stánku Martiny Kutlákové, kte-
rá šila překrásné látkové hračky.

Takový byl tedy prosinec v dobách 
minulých, teď tu máme konec 

roku 2022 a prosinec, ve kterém začaly 
například domácnosti platit nesmysl-
ně vysoké zálohy za nesmyslně předra-
žené energie, vláda se potácí od niče-
ho k  ničemu a  stále nepochopila, že 
amatérismus se při vládnutí nevyplácí. 
A tak se všichni těšíme na shledanou 
v lepších časech. 

S historickým seriálem budeme po-
kračovat v lednu, tak se těšte.

Máme tady poslední díl našeho historického seriálu v tomto ro-
ce, takže se pojďme podívat, co se událo v dávných časech naše-
ho města v prosincových dnech. A nebylo toho málo! Už teď se 
přitom těšíme, jak v tom letopočtu příštím budeme pokračovat.

LILIAN AMANN

Čeština má úsloví, snad ještě z dob 
válečných, možná je i  mnohem 
starší, které zní: Není tak zle, aby 
nemohlo být hůř.  Říkávali to moji 
prarodiče a jako dítě jsem si to vy-
ložila, že je vlastně dobře a  že by
mohlo být hůř, jsem prostě pustila 
z hlavy. V Německu teď mají okříd-
lené rčení: Gut war schon, čili: 
Dobře už bylo. 
Jsme opravdu vystaveni zkouškám, 
o kterých jsme nikdy netušili, že by 
nás kdy potkaly. Napřed nějakou 
dobu strašný covid, teď nablízku 
válka, ve které denně umírají lidé, 
a  ke všemu nejnověji všeobec-
ná krize. Náročná doba si od nás 
žádá upravit své potřeby vzhledem 
k možnostem. Součástí inteligence 
myslícího tvora je schopnost se si-

tuaci přizpůsobit. I  když přehánět 
se to také nemusí. Disciplinovaní 
Němci nosí povinně v  hromadné 
dopravě a  volitelně i  v  obchodech 
roušky, nezapínají topení, a  pokud 
to jde, používají minimum elektři-
ny a  teplé vody. Potraviny i  služby 
rafinovaně zdražují a  jsme praktic-
ky v celé Evropě zkoušeni ze všech 
stran, kolik ústupků jsme ještě 
schopni učinit.
Říká se, přijmi, co nemůžeš změ-
nit…, a já dodávám, jestli nemůžeš 
nic změnit, obrať aspoň přechodně 
svoji pozornost jiným směrem. 
Máme před sebou ještě celou zimu, 
a tak ulevme duši, těšme se z malič-
kostí, které nás obklopují a  dělají 
nám radost. Naplňme ptáčkům 
krmítka, zeptejme se souseda, jak 

se má, kolik se už jejich synáček 
naučil nových slov a  zavolejme 
třeba dávnému kamarádovi, nebo 
si vyfoťme, co se nám líbí. Tvoření 
všeho druhu umí hezky přeoriento-
vat myšlenky. Vymyslete básničku 
a k ní kresbičku, sestrojte ze starých 
materiálů něco nového. Fantazii se 
meze nekladou. Umění je terapie!
A že je potřeba se uskromnit? Inu, 
pečené brambory se sklenicí mléka 
přece chutnají zrovna tak dobře, 
jako nějaká rafinovaná specialita. 
A  co takhle letos sami vyrobit vá-
noční dárky? Ty se přece cení a po-
těší! Třeba malé album s nejmilejší-
mi fotografiemi z minulých let jako 
památka na dobré časy…
Pošmourné počasí v  nás vyvolává 
melancholii, snad i  nádech depre-

se. Chodit se rozptýlit a pobavit do 
podniku se dnes prodraží, a  tak se 
s  přáteli můžeme sejít třeba u  ně-
koho doma. Pro útulnou atmosféru 
se dá zapálit pár svíček, povídat si 
a  vzpomínat na různé veselé pří-
hody, z paměti se dají vylovit staré 
vtipy, abychom se od plic zasmáli. 
Smích osvobozuje, harmonizuje, 
a hormon štěstí dokonce uzdravuje.
Pevně věřím, že zase bude líp.
Přijde jaro a  s  ním zákonitě i  zno-
vuzrození. Jen si to představte: 
Vykoukne hřejivé zubaté sluníčko, 
den se prodlouží, příroda se opět 
probudí a propukne v květ, jako by 
se nechumelilo!
A jak se říká: Nakonec budevšech-
no dobré. A když to není dobré, tak 
to ještě není konec.

ANALÝZA

Nový typ „bojovky“ zažívají už pár 
let obyvatelé Prostějova. Jmenuje se 

„obsaď, než zmizí“. Řeč je o  hledání 
parkovacích míst, které je v některých 
částech města stále těžší. Částečně se 
situace na některých místech zlep-
šila v  poslední době, kdy jindy plná
parkoviště ještě ve večerních
hodinách nabízela tu a tam volné mís-
tečko. Nyní už se ale věci vracízpět 
k  normálu. A  plochy zkrátka nejsou.
O problému na magistrátě vědí. A tak 
podle náměstka prostějovského 
primátora Jiřího Rozehnala (ANO 
2011) chystají hned několik projek-
tů. „Řešíme aktuálně dvě větší investice. 
Zaprvé na ploše po bývalé sodovkárně 
v  centru města a  zadruhé další parko-
vací dům, který by měl vzniknout na 
Újezdě. Tyto investiční akce jsou v růz-
ných fázích přípravy,“ shrnul exkluzivně 
pro Večerník. A  rovněž připomněl, že 
dochází k výstavbě také v Moravské ulici 

nedaleko akvaparku. „Řešíme také další 
lokality,“ ubezpečil Rozehnal.
V  posledních dvou letech přitom 
obyvatelé Prostějova přišli hned 
o  dvě volně dostupná parkoviště.
Jedno z  míst se nachází u  supermar-
ketu Lidl v Anglické ulici, které stejně 
jako druhé - tentokrát u supermarketu 
Albert v Janáčkově ulici - bylo rovněž 
zpoplatněno. „Určitě nás neminou do 
budoucna záležitosti z  jiných měst, 
tedy záchytná parkoviště. Došlo už 
nyní ke zřízení komise, která má řešit 
úpravu a  regulaci parkování. Proto-
že regulaci se opravdu nevyhneme,“
prohlásil Jiří Rozehnal. „Dnes platí, 
že už několik let po sobě rostl počet 
osobních automobilů v  Prostějo-
vě více než počet obyvatel. U  nově
stavěných bytových jednotek je pří-
mo ve stavebním zákoně podmínka
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Magistrát dostal ocenìní 
za rovnost

Prostějov (sob) – Soutěž Úřad na 
cestě k  rovnosti vyhrál nedávno pro-
stějovský magistrát. Ocenění převzali 
primátor Statutárního města Prostě-
jov František Jura a  tajemník úřadu
Libor Vojtek (na snímku). V šestnác-
tém ročníku soutěže bylo tématem to, 
jak obec či město přistupuje k rovným 
příležitostem. „Jsem velmi potěšen, 
že jsme v takové významné celostátní 
soutěži uspěli. Oceněni jsme byli pře-
devším za prezentaci projektu ‚sekre-
tář‘, kde je vidět start pracovní kariéry 
zaměstnankyně, která u  nás v  rámci 
projektu Úřadu práce začala pracovat 
na této pozici. A protože se osvědčila, 
byla následně přijata na místo perso-
nalistky na dobu určitou, pak na dobu 
neurčitou jako odborná referentka. 
A když následně zaměstnankyně ode-
šla na mateřskou a rodičovskou dovo-
lenou, umožnili jsme jí pracovat na zá-
kladě dohody konané mimo pracovní 
poměr,“ uvedl tajemník Libor Vojtek. 
Město rovněž prezentovalo fungování 
veřejně prospěšných prací nebo za-
stoupení žen v městské policii, i přímo 
mezi strážníky v terénu.

Témìø pìt milionù
sevrací zpìt mìstu

Prostějov (mls) – Stav fondu rezerv 
a rozvoje města Prostějova se navyšuju 
o téměř 4,7 milionu korun. Důvodem 
je zejména to, že město navýšilo pří-
jmy z pronájmů.  Za navýšením rezerv 
stojí i vyšší příjmy ze zřízení věcných 
břemen na pozemcích v majetku měs-
ta a  příjmy z  prodeje pozemků. „Do 
fondu rezerv a  rozvoje se navíc vrací 
finanční prostředky z  položek, u  kte-
rých bylo v  letošním roce oproti pů-
vodním předpokladům nižší čerpání, 
nebo nebyly čerpány vůbec. Jde třeba 
o  rezervu na havarijní situace, neboť 
k žádné takové události naštěstí nedo-
šlo. Vrací se i veškerá rezervovaná část-
ka na výkupy chrániček pro městskou 
optickou síť, které letos neproběh-
ly,“ okomentovala potěšující zprávu
Milada Sokolová (ODS spolu s nezá-
vislými kandidáty města Prostějov), 
první náměstkyně primátora.      (mls)

Dluhová poradna

Prostějov (sob) – Také v  roce 2023 
se budou konat pravidelná setkání 
dluhové poradny. Už desátý rok ji zajiš-
ťuje v Prostějově Poradna při finanční 
tísni. Obrátit se na ni mohou lidé, kteří 
se teprve „zamýšlí“ zadlužit. A na dru-
hou stranu ti, kterým hrozí platební 
neschopnost, případně ještě lidé, kteří 
už ji zažívají. Důraz je podle vyjádření 
organizátorů kladen na nestrannost. 
Schůzky se budou konat od dubna do 
prosince, každý měsíc jedna. První se 
uskuteční 20. dubna v čase mezi 13.30 
a 16.00 hodin. Konzultace budou pro-
bíhat v  budově magistrátu ve Školní 
ulici na odboru sociálních věcí.

RYCHLÝ
NÍK

PROSTĚJOV Auta natěsnaná 
jedno na druhém, často stojící 
po okrajích ulic. A také na mís-
tech, kde lidé odstavením vo-
zidla brání v parkování jiným. 
Situace s počtem parkovacích 
míst se v Prostějově dlouhodo-
bě nezlepšuje, ba právě naopak. 
A to i přesto, že oproti době před 
několika lety přibyly stovky par-
kovacích míst ať již v centru, ne-
bo na periferii města. Večerník 
zjišťoval, kolik toho magistrát 
nechal postavit, jaká je nyní si-
tuace a jak ji chtějí politici řešit?

Foto: www.prostejov.eu
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Za poslední roky přibylo několik
set parkovacích míst. Ani ta ale nestačí

kolik magistrát nechal
postavit parkovacích míst...
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komplikovaly
ranní špičku
PROSTĚJOV Ranní hodiny pra-
covních dnů jsou pro řidiče v Pro-
stějově často plné nervů, zejména 
kvůli přecpaným silnicím. To uply-
nulé středeční ráno 7. listopadu 
bylo ale ve znamení ještě větších 
dopravních problémů než běžně. 
Důvodem byly dvě nehody nedale-
ko od sebe. 
Bohužel pro lidi spěchající do práce 
se oba karamboly staly ve frekvento-

vaných místech a  značně tak ztížily 
průjezdnost městem. K  menší z  ne-
hod došlo na rondelu křižovatky ulic 
Kojetínská a  Kralická, kde do sebe 
narazila dvě auta a  zejména náklad-
ním vozidlům ztížila průjezd. Druhá 
srážka se stala jen o několik set metrů 
dál, na křižovatce ulic Dolní a  Šárka. 
„Osobní auto jelo od čerpací stanice 
směrem ke kruhovému objezdu a au-
tobus jel od kruhového objezdu a při 

odbočování v ulici Šárka odřel osobní 
auto. Nehoda se obešla bez zranění,“ 
konstatovala Miluše Zajícová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje.  Autobus ná-
sledně zčásti zablokoval ulici Šárka, 
vyšetřování nehody zase Dolní ulici. 
Zatímco tak srážka neměla na zdraví 
účastníků žádné následky, následné 
minuty už na řidiče čekající ve fron-
tách už následky mít mohly.   (sob)

Tématem číslo jedna
bude rozpočet
PROSTĚJOV Druhé jednání v no-
vém složení a  současně poslední 
v  letošním roce mají v  plánu za-
stupitelé a  zastupitelky Statutár-
ního města Prostějova. V  úterý
13. prosince, tj. zítra, se sejdou 
v  obřadní síni nové radnice, při-
čemž na programu budou mít 
šestnáct bodů, což je méně než 
obvykle. Nicméně na přetřes
přijde rozpočet města, tedy jed-
na z  nejdůležitějších otázek, kte-
rou může zastupitelstvo vůbec 
probírat. Zasedání začne v  10.00 
hodin, veřejnosti bude tradičně 
přístupné a pro zájemce bude při-
chystaný on-line přenos prostřed-
nictvím internetových stránek
www.prostejov.eu
Přestože bude tentokrát program 
kratší, nabídne celou řadu bodů, 
kde se dá očekávat rozsáhlá diskuse. 
Tím nejsledovanějším je bezesporu
kapitola rozvoje a  investic. Na za-

stupitelstvu je, aby odsouhlasilo
či nikoliv nejen rozdíl výdajů a  pří-
jmů, ale také jednotlivé položky, stej-
ně tak investice.
Zajímavý bude například také bod 
čtyři, která obsahuje petici, v  níž se 
občané vyjadřují proti vzniku parko-
vacího domu a dopravního terminálu 
v ulici Újezd. Problematiky se přitom 
zastupitelé a zastupitelky dotkli už na 
svém minulém zasedání. Stejně tak 
přijde znovu na přetřes další finanční 
podpora Národnímu domu. 
Dále zastupitelstvo probere 6. změ-
nu územního plánu, zřízení komise 
pro regeneraci městské památkové 
zóny. Část programu bude věnována 
klasicky bodům, které nechybí ani na 
jednom z  jednání. Těmi jsou zprávy 
o plnění usnesení předešlého zastupi-
telstva, o tom, co a jak dělá rada města, 
situace kolem Manthellanu a  případ-
ný posun ohledně budoucnosti budo-
vy místního nádraží. (sob)

O kolik?

AKCE VEČERNÍKU
NA PŘEDPLATNÉ!

...nenechte si ujít!!

 záruka dodání VČAS vždy 
 v pondělí do 17:00

Ježíška vyřešíme za vás

! !

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ



pro Večerník 

Martin
ZAORAL

EXKLUZIVNÍ 
reportáž

Ať už prožíváme Vánoce jako křesťa-
né, či ateisté, pro každého z nás jsou 

během těchto svátků důležité rodin-
né tradice. Ty u  některých pomalu 
mizí, přičemž je nahrazuje bezhlavé 
pobíhání po obchodních centrech 
či ustarané ztrácení se v  nepřeber-
né nabídce internetových e-shopů. 
Vrátit se do časů, kdy kouzlo Vánoc 
určovaly zvyky a  tradice děděné 
z generace na generaci, mohli všich-
ni návštěvníci Putování adventem 
pořádaného na zámku v Plumlově. 
Netradiční prohlídky, do nichž se za-
pojilo velké množství často mladých 
ochotníků v nápaditých kostýmech, 
přitáhly o  víkendu pozornost znač-
ného množství návštěvníků. Ti se 
během nich dozvěděli spoustu často 
překvapivých informací o  lidových 
zvycích, tradicích a  pověrách. Zjis-
tili například to, že pod jmelím se 
mohly s kýmkoliv líbat i vdané ženy.
Neméně šokující informace ze-
jména pro dnešní děti pak byla ur-
čitě i ta, že kdysi existovaly tělesné 
tresty za nedodržování půstu.
Ostatně svatý Ambrož údajněměl 
v  jedné ruce pytel se sladkostmi
a ve druhé metličku. Z protrženého 

vaku ztrácel bonbóny, které lákaly 
děti. Stačilo, aby některé z nich dob-
růtku zvedlo, v tu ránu je svatý Am-
brož metličkou přetáhl... 
Povídání o  zvycích i  pověrách pak 
bylo rámováno výjevy ze života 
našich praprarodičů. „Máme tu 
dobrou partu, některé ze starších 
hereček nás nutí všechno neustále 
dokola zkoušet a  vylepšovat, takže 
se musíme snažit, i kdybychom ne-

chtěli,“ prozradila dobře naladěná
Kateřina Jenešová, která za přípra-
vou kostýmovaných prohlídek sto-
jí. Ostatně právě ona společně se 
starostkou Gabrielou Jančíkovou 
během týdne prováděla děti z  ma-
teřských i základních škol v podobě 
nezbedného a  trochu popleteného 
čerta. Ten si dle nadšených ohla-
sů, které se donesly i  do redakce 
Večerníku, zcela získal sympatie 

nejen dětí, ale i  jejich učitelek.
Putování adventem i  tentokrát tra-
dičně končilo v obřadní síni zámku, 
kde si všichni účinkující i diváci moh-
li společně u stromečku za doprovo-
du klavíru zazpívat známé i  méně 
známé koledy. „Bylo to moc hezké 
a příjemné. Všechno se neslo v pohodo-
vém duchu, o to víc se dcera lekla, když 
si čerti zcela nečekaně přišli pro tu roz-
mazlenou hraběnku, co hodila chleba 
na zem, protože se jí zdál moc obyčejný. 
Myslím, že tento okamžik si z prohlídek 
asi nejvíce zapamatuje,“přemítala jedna 
z odcházejících maminek. 
Vánoční prohlídky završily
bohatý program, který plumlov-
ský zámek svým návštěvníkům 
nabízel po celou letošní sezónu,
která byla konečně prosta všech 
omezení spojených s  covidem. 
Nadcházející sezóna by tradičně 
měla odstartovat začátkem dubna 
příštího roku.

 Foto: Martin Zaoral
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zprávy z regionu
aneb jsme s vámi u toho...

Trafostanice pøipomíná 
100 let s elektøinou 

Konice (mls) – V roce 1922 byla pro-
vedena elektrizace Konice. V ulicích a na 
náměstí se poprvé rozzářila světla večer 
o  vánočním trhu 19. prosince 1922.
Do té doby se na osvětlení ulic příliš ne-
dbalo. V  některých prostranstvích byly 
pouze petrolejové lucerny, které však 
nedostatečně svítily a za větru často zha-
sínaly. Jedinou zachovalou technickou 
památkou na toto období je trafostanice 
vedle hřbitovní zdi, která se už pro ener-
getiku nevyužívá. Tu v  současné době 
vlastní Muzeum řemesel Konicka, které 
ji zakoupilo od města v havarijním stavu. 
Na svoje náklady a s přispěním města ji 
opravilo. „Už nám chybí pouze nátěr fa-
sády, na který hledáme sponzory,“ vzka-
zuje Pavel Šín z Muzea řemesel

Vyšla kniha o Josefu 
Mánesovi 

Čechy pod Kosířem  (mls) – Let 
s  voskovými křídly. Josef Mánes
(1820-1871). Tak se jmenuje první 
monografie o  Josefu Mánesovi, která 
nezkresleně zachycuje jeho život a dílo. 
Publikace z  nakladatelství Arbor vitae 
od našich nejpřednějších odborníků
je zbavena komunistického i  idealizo-
vaného předválečného pohledu. Kniha 
je k  dostání u  většiny knihkupců a  od 
příští turistické sezóny bude k  dostání 
i  na pokladně zámku v  Čechách pod 
Kosířem. „V roce 2023 se můžeme těšit 
nejen na malířovu výstavu ve Valdštejn-
ské jízdárně, ale také na několik dalších 
knih o něm,“ upozornil kastelán zámku 
Martin Váňa.  

RYCHLÝ
NÍK

Netradiční prohlídky odhalilyNetradiční prohlídky odhalily
Vánoce našich předků Vánoce našich předků 

NA PLUMLOVSKÉM ZÁMKU PUTOVALI
KOUZELNÝM ADVENTEM

jak se drží zvyky a tradice v plumlovějjakk sse ddržží zvyykyyy a ttrradiiice v pllluuumllovvvě 3x foto: Martin Zaoral 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
a VIDEO klikni na

www.vecernikpv.cz

PLUMLOV Pro zákazníky kvalitních ovocných pálenek je od 
14. listopadu 2022 otevřena nová pěstitelská pálenice – Pálenice 
Plumlov. Nachází se v  Plumlově na adrese Boskovická 641 (areál 
bývalých stavebnin). Destilační kotle Pálenici Plumlov dodala re-
nomovaná společnost Kovoděl Janča s.r.o., která se v oblasti výroby 
a prodeje destilačních technologií pohybuje již více jak 50 let.

Pálenice Plumlov disponuje dvěma 
destilačními kotli o  objemu 150 l 
a  300 l, oba destilační kotle mají 

nejmodernější celoměděný jed-
nokotlový systém s  třístupňovou 
rektifikační kolonou. Lze přijímat 

kvasy už od 50 l. Destilační kotle 
jsou dvouplášťové, díky tomu se
eliminuje připálení kvasu při 
vlastním pálení. Mezi velké vý-
hody tohoto systému patří 
možnost ovlivňování stupňo-
vitosti a  bohatosti aroma v  pá-
lence, vyšší výtěžnost destilátu, 
vysoká kvalita a  čistota pálenky.
Mimo jiné lze v  pálenici zakoupit 
lahvová vína ze zahraničí, převážně 
z Itálie, Francie, Maďarska, ale i Ar-
gentiny a  Portugalska. Prodej vín 
se uskutečňuje od úterý do pátku 
v čase od 14:00 do 18:00 hodin.
Pálenice Plumlov přijímá ob-
jednávky na tel. 774 265 664. 
Mnoho informací najdete 
na internetových stránkách
w w w. p a l e n i c e p l u m l o v. c z .
Ovšem tou nejlepší cestou, jak 
se objednat, je osobní návště-
va spojená s  prohlídkou, kde 
vám můžeme zodpovědět veš-
keré vaše dotazy.
Těšíme se na vaši návštěvu! (pr)

zve nejen k prohlídce
Přišel o tržbu

Překládání balíků z nákladního 
prostoru automobilu do Z-boxů 
se snažil urychlit řidič přepravní 
firmy na Prostějovsku tím, 
že někdy nevypínal motor 
či nezamykal vozidlo. To se 
mu ovšem minulý čtvrtek
8. listopadu vymstilo. Někde na 
trase mezi obcemi Seloutky – 
Dětkovice – Vranovice – Kelčice 
– Výšovice využil situace poho-
tový zloděj, vnikl nepozorovaně 
do kabiny vozu a  z  číšnického 
fleku odcizil finanční hotov-
ost bezmála 95 000 korun.

Chvilka pouhá...
Jen na malý okamžik odložila 
předminulý pátek 2. listopadu 
svou peněženku na sedadlo
vozidla a  na pouhou chvilinku 
se od ní odvrátila žena před
supermarketem v Konečné ulici 
v  Držovicích. I  to však stačilo 
pohotovému chmatákovi, 
aby bleskurychle chmátl do
vozidla a peněženku vzal. Ženu 
tak připravil o hotovost, plateb-
ní kartu a  osobnídoklady. Cel-
kem jí způsobil škodu 3 500 ko-
run. Případ je šetřen pro trestný 
čin neoprávněného opatření, 
padělání a  pozměněné plateb-
ního prostředku.

Na čerpačce
se kradlo
DRŽOVICE Na druhou adventní 
neděli nebude v  dobrém vzpomí-
nat řidič dodávkového vozidla, kte-
rý na dvacet minut zaparkoval na 
parkovišti za čerpací stanicí v  Ko-
nečné ulici v Držovicích. Co se mu 
přihodilo? 
„Poté, co se lehce občerstvil, se vrátil 
k autu a zjistil, že má rozbité okno na 
dveřích a  vybrané věci z  vnitřního 
prostoru,“ prozradila Miluše Zajíco-
vá, tisková mluvčí Krajského ředi-
telství policie Olomouckého kraje.  
A hned také uvedla, k jaké újmě ne-

šťastný šofér došel. „Neznámý zloděj 
mu odcizil mobilní telefon, který měl 
položený na prostředním sedadle, 
a to taky zřejmě upoutalo lapkovu po-
zornost, dále přišel o  finanční hoto-
vost, z palubní desky stačil demonto-
vat navigaci a z přihrádky spolujezdce 
vzít cigarety za částku něco přes dva 
a  půl tisíce korun.“ Celkem nezod-
povědnému řidiči neznámý darebák 
poškozením vozu a krádeží věcí způ-
sobil škodu za bezmála20 000 korun.
„Případ šetříme pro trestný čin krá-
dež,“ ujistila Zajícová.  (pk)

PLUMLOV Asi tomu už dnes 

nebude nikdo věřit, přesto 

bývaly časy, kdy lidé přes 

Vánoce zhubli. Místo přejídá-

ní totiž během svátků drželi 

půst. Připomenout si časy 

dávno minulé mohli všichni, 

kteří o  uplynulém víkendu 

navštívili vánočně vyzdo-

bený plumlovský zámek. 

Po oba dva dny pro ně bylo 

připraveno Putování adven-

tem. To si tamtéž už během 

týdne naplno užili také ško-

láci a předškoláci, jimž dělali 

společnost dva rozverní čerti.



Lyžaři si v  letošní turistické 
sezóně připlatí za skipasy 
v  průměru o  10 až 15 procent. 
Sezóna bude na českých horách 
bez omezení. I  přes současnou 
energetickou krizi skiareály 
plánují nabízet služby v  co 
největším rozsahu. Uvádějí to 
zástupci Asociace horských 
středisek ČR.
Lidé se letos na horách ne-
musí obávat větších omezení. 
Skiareály plánují nabízet 
služby v  co největším roz-
sahu. To se podle zástupců
Asociace horských středisek pro-
jevuje i v dosavadních statistikách 
rezervací, které například na silves-
trovský den v  některých areálech 
překonávají i  zimní sezóny před 
pandemií. Kvůli vyšším cenám 
energií a dalším vstupům si ovšem 
letos lyžaři připlatí průměrně
o  10 až 15 procent. Deklaro-
vaný nárůst by tak zřejmě neměl 
přesáhnout úroveň inflace. 
Novinkou na moravských horách 
bude například integrovaný skipass 
pro Beskydy a Valašsko, do něhož 
bude zapojeno sedm středisek. 

Skiareály letos budou pokračovat 
v  trendu prodeje skipasů on-line, 
u  nichž nabízejí slevy. Do tech-
nologií a  služeb letos skiareály in-
vestovaly více než 700 milionů ko-
run. K  největším investicím patří 
budování akumulačních nádrží 

na vodu, které chtějí využívat ze-
jména k  zasněžování a  případně 
v  létě k  hašení požárů nebo jako 
zdroj užitkové vody. Areály dále 
investovaly do digitalizace svých 
systémů, především pak při on-line 
prodeji skipasů, rezervaci vybavení 

v  půjčovnách nebo rozšiřování 
samoobslužných pokladen. Další 
peníze střediska využijí například 
na nákup roleb nebo na technologii 
SNOWsat, která prostřednictvím 
satelitních snímků a GPS ukazuje, 
kolik sněhu kde leží.
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Plánujete zimní 
dovolenou na horách?

vzorek: 300
starších 15 let
realizace: so

deseti 
se 

, další 
. 

P
lidí 

.

   Foto: www.oltradesro.cz 

Je zvláštní, že medvědi 
sice žijí převážně na ho-
rách, navzdory tomu ce-
lou zimu prospí. Naopak 
naše hory právě v  zimě 
neuvěřitelným způsobem 
ožívají velkým množstvím 
návštěvníků. Ostatně od 
dob, kdy se po nich ještě 
potulovali medvědi, pro-
šly zcela zásadní změnou. 
Zejména v posledních le-
tech neuvěřitelným způ-
sobem přibylo nejrůzněj-
ších služeb a ubylo přírod-
ního sněhu. 
Abyste se orientovali 
v  nabídce jednotlivých 
moravských skiareálů, při-
náší vám PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník tuto tematickou 
trojstranu.

Texty připravil:  
Martin Zaoral
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Nalistujte stranu 21

Chcete
Noviny



Pouze v  roce 2016 a přesně před ro-
kem se v Kladkách začalo lyžovat ješ-
tě před Štědrým dnem. Loni sezónu 
odstartovali už 11. prosince. Vše na-
svědčuje tomu, že by se před Štědrým 
dnem mohlo začít lyžovat i letos. 
Po víkendovém ochlazení totiž 
v  místě začali naplno zasněžovat 
a  vzhledem k  setrvalým teplotám 
bod bodem mrazu v  tom budou 
moci pokračovat i  v  průběhu ná-
sledujícího týdne. „Na zasněžení 
budeme potřebovat minimálně čtyři 
až pět dní. Elektřinu máme objedna-
nou, ale hodně bude záležet i na tlaku 
vody. Zda se o nadcházejícím víkendu 
podaří rozjet alespoň kratší vlek, tak to 
si odhadnout netroufnu,“ nastínil Jiří 
Křeček z TJ Sokol Kladky, který areál 
spravuje. 
Jisté je, že výroba umělého sněhu, 
která se neobejde bez elektřiny, se le-
tos sokolům prodraží. „Museli jsme 
kvůli tomu zdražit zhruba o  patnáct 
procent,“ potvrdil Křeček s tím, že se 
letos poprvé v lyžařském areálu bude 
moci platit kartou. Jeho správcové 
rovněž v průběhu nadcházejícího týd-
ne provedou generálku kratšího vleku. 
Jak se bude v Kladkách vyvíjet situace 
dál, se tedy uvidí. „Jsme připraveni i na 

to, že co teď nasněžíme, tak to nám po 
Vánocích roztaje. Už se nám to něko-
likrát stalo. Ale s tím nic nenaděláme, 
teď už prostě není na co čekat,“ uzavřel 
Jiří Křeček.  
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Většina profesionálních instruktorů 
vám podle svých zkušeností řekne, že 
ideální věk je kolem tří let. Rozhodně 
to ale není pravidlem. Některé děti 
jsou schopné sjíždět kopce dříve 
a  jiné později. Důležitá je stabili-
ta. Pokud je dítě rádo, že dokáže 
pořádně chodit, lyže určitě ještě 
vhodné nejsou. 
Položte si zároveň několik otázek 
a  snadno zjistíte, zda už nastal ten 
správný čas. Zvládne vaše dítě už 
delší pěší výlet? Umí udělat kotoul? 
Zvládne jezdit na kole nebo alespoň 
kolo odrážedle? Tyto základní věci 
pomohou určit, jak je na tom dítě 
s rovnováhou.

Zpočátku to 
nepřehánějte

Pokud se rozhodnete, že vaše dítěje 
už psychicky i  fyzicky zralé, můžete 
ho postavit na lyže. Zpočátku to
ale nepřehánějte. Dítě vám nevydrží 
na sjezdovce celý den. Začněte hodi-
nou nebo dvěma. Děti ještě neudrží 
tak dlouho pozornost a  poměrně 
rychle se unaví. Ideální je začít
hned ráno nebo dopoledne.
Odpoledne už jsou děti ospalé
a do ničehose jim nechce. Nikdy se je 
nesnažte do lyžování nutit.

Zkuste to už
v obýváku

Možností máte hned několik. Někteří 
rodiče svým učícím schopnostem 
příliš nevěří a raději potomka dají do 
lyžařské školky, jiní chtějí raději učit 
své ratolesti sami. Koneckonců je to 
nádherný pohled, když vidíte vaše 

malé dítko, jak mu to jde den ode dne 
lépe, a to díky vaší výuce.
První nácvik může začít už doma 
v  obýváku. Dětem vyzkoušejte boty 
a lyže, aby si zvykly, že je mají na noze. 
Ať se doma projdou, vstanou ze země 
nebo si sednou. Při tomto nácviku si 
také zároveň můžete ověřit, zda je už 
dítě dostatečně připravené. Pokud 
totiž do bot vůbec nechce nebo se 
začne po minutě vztekat a  hyster-
icky křičet, ještě možná na lyžování 
připraveno není.

Volte klidnější místa

Na horách vybírejte taková místa, 
kde je mírný a  přehledný terén 
a  nebude tam příliš rušno. Když se 
budete neustále vyhýbat rychle je-
doucím lyžařům, asi si společnou 
výuku příliš neužijete. Nejdůležitější 
při vlastní výuce je správný postoj 
na lyžích. Jakmile si totiž dítě osvojí 
špatné návyky, bude se jich horko 
těžko zbavovat. Odborníci také příliš 
nedoporučují tzv. výuku na laně. Dítě 
může jezdit s hůlkami i bez nich. Na 
začátku je to lepší bez hůlek, protože 
by jen překážely a rozptylovaly.

Jak začít?

Začněte obloukem šikmo ke svahu. 
Tak se dítě naučí zastavit a  bude
se cítit bezpečněji. A vy koneckonců 
také. Důležitá je správná činnost 
kolínek. Posupně můžete přejít 
k plynulým a otevřenějším obloukům. 
V  některých střediscích jsou k  dis-
pozici i  lyžařské parky, které jsou na 
výuku naprosto ideální. 
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      Foto: Martin Zaoral 

PROSTĚJOV Pokud máte malé děti, určitě se už těšíte, až jim 
budete moci ukázat kouzlo hor a naučit je lyžovat. Kdy je do-
bré začít s dětmi lyžovat a je lepší svěřit první lyžařské krůčky 
profesionálovi nebo se toho můžete ujmout klidně sami?

Foto: www.lyzovanikladky.cz

KLADKY Tak snad to letos vyjde. 
Pouze dvakrát za posledních 10 
let se začalo v Kladkách lyžovat 
ještě před Vánocemi. Zda tomu 
tak bude i letos, zůstává otázkou, 
jisté je, že v jediném lyžařském 
areálu na Prostějovsku už zasně-
žují. To však vzhledem k velké 
spotřebě elektřiny něco stojí, 
a tak se ani v Kladkách nevyhnou 
zdražování. 

 sezóna datum zahájení 
2012–2013 19. ledna 2013
2013–2014 18. ledna 2014
2014–2015 31. prosince 2014
2015–2016  3. ledna 2016
2016–2017 9. prosince 2016
2017–2018 19. ledna 2018
2018–2019 18. ledna 2019
2019–2020 9. ledna 2020
2020–2021 11. ledna 2021
2021–2022 11. prosince 2021



PROSTĚJOV Je mu 77 let, přičemž 
narozeniny oslavil před pár týdny 
v  prostějovské městské knihov-
ně. Ještě donedávna byl aktivním 
amatérským tenistou, ale kariéru 
mu přerušil covid, se kterým těžce 
bojoval. Je osobním kamarádem 
Arnošta Goldflama, který nedáv-
no navštívil Prostějov a  s  nímž 
vám Večerník přinese exkluziv-
ní rozhovor shodou okolností 
již v  příštím čísle. Spoluzakládal
HaDivadlo v  Prostějově, je auto-
rem několika knih, pracoval jako 
ředitel základní školy v  Otasla-
vicích a  pak se stal šéfem kraj-
ské organizace Scholaservis. Byl 
také dlouholetým šéfredaktorem
časopisu Zpravodaj školství
Olomouckého kraje. Miloš Forst 
(na snímku) procestoval zá-
pad Spojených států, sever Ka-
nady a  Aljašku, několikrát byl
v  New Yorku i  na Havaji. Je stále 
aktivně činný především na poli 
kulturním, za což byl několikrát 
navržen na cenu města a  také
cenu krajskou.

Martin
MOKROŠ

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

Jak to přijde, že skoro v osmde-
sáti letech neposedíte a  jste stále 
aktivní?
„Jakákoliv činnost pro kulturu mě na-
bíjí. Mám hodně kamarádů, kteří mě 
stále zvou na různé akce, za všechny 
bych jmenoval Mirka Černoška, se 
kterým nás pojí mnohaleté přátelství. 
Chodím do divadla, spolupracuji 
s  prostějovským muzeem, s  někte-
rými krajskými školami v Prostějově 
i  v  Olomouci, kde jsem uspořádal 
i výstavy.“

Divadlo a kultura jsou váš svět. 
Zavzpomínáte na začátky HaDi-
vadla a  také na svého kamaráda
Arnošta Goldflama?
„Spoluzakládal jsem v  Prostějově
HaDivadlo, tedy tehdy ještě z  pří-
kazu stranických orgánů Hanácké 
divadlo, spolu se Svatoplukem Válou
a Josefem Kovalčukem. Podílel jsem 
se na prostějovských inscenacích 
herecky, ale hlavně jako autor pís-
ňových textů, byl jsem tajemníkem 
divadla. Procestovali jsme tehdy Čes-
koslovensko od západu Čech až po
Prešov, hodně přátel jsem získal zvláš-
tě na Slovensku.  S  Arnoštem jsme 
stále ve spojení, píšeme si, taky ně-
kdy zavoláme. Teď jsme se nedávno 
setkali v  Prostějově na Noci divadel 
a  po představení jsme zavzpomínali 
na staré zlaté časy. Ještě teď jsem čin-
ný, k mým dvěma šťastným sedmič-
kám jsem připravil literární pořad 
z  veršů, prózy a  vlastních písniček 
z HaDivadla, který jsem měl v měst-
ské knihovně a který jsem dvakrát re-

prízoval v Lázeňském domě Janáček 
v Teplicích nad Bečvou, kde jsem byl 
na rehabilitačním pobytu.“

Není vám cizí ani sport, ještě 
donedávna jste byl aktivní na teni-
sovém kurtu a rád sledujete i ostat-
ní sporty, třeba volejbal. Jak jste se 
k tomu dostal?
„Moje sportovní kariéra je poměrně 
bohatá. Už v deseti letech jsem pod 
vedením Míti Zikmunda byl aktiv-
ním atletem a působil jsem závodně 
v oddílu TJ Železárny od žáků až po 
dospělé jako sprinter. Odtud byl jen 
krůček k tenisu, kde jsem taky hrál zá-
vodně od žáků až po druhé družstvo 
dospělých, působil jsem taky jako 
trenér mládeže, později jako vedoucí 
žáků, dorostu a  ligového družstva. 
Taky jsem hrál basketbal, tam jsem 
rovněž získal trenérskou kvalifikaci 
a  působil u  dorostu OP Prostějov. 
Volejbal jsem hrál závodně v  okres-
ním přeboru za Sokol Otaslavice. Na 
gymnáziu jsem reprezentoval školu 
jako hokejový brankář.“

Hlavní pracovní náplní vašeho 
života bylo školství v různých po-
dobách, připomeňte stručně svou 
kariéru v  tomto oboru. Jistě vám 
také prošli rukama někteří zajíma-
ví žáci. Mohl byste jmenovat?
„Učil jsem na několika školách 
v  okrese Prostějov, z  Němčic nad 
Hanou to byl Luděk Mikloško, poz-
dější vynikající brankář reprezentace
a  West Ham United, který na mě 
vždycky před začátkem vyučování 
čekal před školou. Já jsem mu v tělo-
cvičně pak kopal na branku. S mno-
hými svými žáky, zejména z Otaslavic 
se potkávám dodnes, jedna tehdejší 
žačka se mi pochlubila, že s  tím, co 
jsem ji naučil v literatuře na základce, 
vystačila při studiu češtiny na vysoké 
škole. S  Ivankou se zase potkávám 
pravidelně, pracuje jako sestřička 
u  mého praktického lékaře MUDr. 
Smékala, Simonka si zase vzpomně-
la, jak jsem s nimi natáčel videoklip, 
u něhož byla spoluautorkou scénáře. 
Teď jsem jej pro ni zkopíroval z teh-
dejší VHS na DVD. Před pár dny se 
mi ozvala Markéta, poslala mi svoji 
navštívenku.“

Díky své rodině (část žije 
v  cizině – pozn.red.) jste měl
možnost procestovat USA a napsal 
jste o  tom cestopis. Máte jeden
zážitek, který byste vypíchl pro 
naše čtenáře?
„Můj cestopis se věnuje hlavně zá-
padu Spojených států, ale i severním 
provinciím Kanady, New Yorku
a Aljašce, taky však Havaji. Cestova-
li jsme od roku 1992, kdy jsem měl 
konečně nárok na pas, jelikož před-
tím mi nebyl povolen, s  mojí tetou 
Zdenkou, jejím manželem Lubošem 
a posledních dvacet let s mojí ženou 
Helenkou po městech, ale hlavně pří-
rodě. Získali jsme v Kalifornii mnoho 
nových přátel z  řad českých emi-
grantů, stále jsme ve spojení. Bývali 
jsme častými hosty na našem kon-
zulátě v  Los Angeles, spřátelili jsme 

se s  generálním konzulem Pavlem
Šepelákem. Vzpomínám rád na moji 
nejoblíbenější skálu Spider Rock 
v  Canyon de Chelly v  Arizoně, kte-
rá se objevila v  mnoha filmech, na 
indiánskou usedlost Mesa Verde 
v  Novém Mexiku, zamiloval jsem si 
sopečné vyvřeliny Zabriskie Point 
v Mrtvém údolí. Ale také na městeč-
ko důchodců, takzvané LeisureWo-
rld v Californii, kde moje teta později 
bydlela. Vždy jsem tam hrával tenis, 
jednou nám chyběl hráč do čtyřhry, 
tak jsem požádal opodál stojícího 
pána, zda by si s námi zahrál. Řekl mi, 
že už dnes hrál, ale když nám jeden 
chybí, že půjde. Ale říkal mi: ‚Já to 
umím hrát, jsem mistr Kalifornie.‘ Na-
ivně jsem se zeptal kdy a on mi odpo-
věděl: ‚Loni, v kategorii devadesátile-
tých.‘ Hrál dobře, vyhráli jsme hladce 
set, po čemž řekl, že musí končit, pro-
tože ho trochu bolí koleno. O takové 
lidi v  tom městě nebyla nouze, žilo 
tam necelých třicet tisíc obyvatel, ale 
z toho dvacet mělo přes sto let. Taky 
ve mně zanechalo hluboký dojem, 
když jsem v Kanadě v Dawson City 
na soutoku Yukonu s Klondikem pát-
ral po hrobu a dokumentech po Janu 
Eskymo Welzlovi, který tam strávil 
posledních dvacet let života.“

Napsal jste i další knihy, přiblí-
žíte nám je?
„Jmenoval bych třeba publikaci, kte-
rou jsem vydal k padesáti letům jesky-
ňářů z Prostějova, nebo knihu o pros-
tějovské rodačce a výtvarnici Kamile 
Opletalové. Ještě bych rád pokračoval 
druhým dílem západu Spojených 
států a taky chystám biografii Mistra 
Miroslava Srostlíka Moravského.“

 Nedávno jste byl i  kurátorem 
jedné zajímavé výstavy, a to až v Se-
nátu Parlamentu České republiky, 
pochlubíte se?
„Byla to právě výstava prstomaleb Ka-
mily Opletalové, kterou jsem uspo-
řádal a  uváděl v  Senátu Parlamentu 
České republiky. Potom jsem ještě tu-
též výstavu předvedl v Olomouci na 
Gymnáziu Hejčín a myslím, že to ur-
čitě nebylo naposledy. Tam jsem taky 
uvedl atraktivní výstavu jeskynních 
fotografií Jaroslava Ircinga. Teď máme 
v plánu s paní ředitelkou muzea v Pro-
stějově uspořádat příští rok výstavu 
dřevěných plastik mistra řezbáře Mi-
roslava Srostlíka Moravského.“

 Neuniklo nám, že vaším živo-
tem proplouvají ženy. Jak byste po-
psal ono krásnější opačné pohlaví?
„Musím říci, že hodně mě pozname-
nala moje babička, která mě vycho-
vávala poté, co můj tatínek v necelém 
roce mého věku tragicky zemřel. Ne-

mohu zapomenout na jeho sestru, 
moji tetu Zdenku, která emigrovala 
do Spojených států. Díky její péči 
a  lásce jsem později poznal velký 
kus světa, byla mi vždycky takovou 
druhou matkou. Poznal jsem samo-
zřejmě v životě více žen a s mnohými 
z nich mám dodnes přátelský vztah. 
S  mojí současnou ženou Helenkou 
žiji už přes dvacet let, vychováva-
li jsme spolu její čtyři dcerky. Stále 
jsem velice rád, že se mnou sdílí, jak 
se říká, to dobré i zlé. Taky mám rád 
svoji dceru Barborku z  předešlého 
manželství, která žije v Mnichově a se 
kterou se rádi vídáme.“

Co byste rád vzkázal na závěr 
našim čtenářům?
„Děkuji všem přátelům i  známým, 
že se mnou stále sdílejí mnohaleté
kamarádství, přeji všem, kteří dočet-
li až sem, hezký závěr roku, krásné 
prožití vánočních svátků a  šťastný 
a úspěšný rok 2023.“
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Foto: archiv M. Forsta

Miloš Forst je i v seniorském věku
aktivní v různých sférách života

21
10

29
21

40
7

vizitka
MILOŠ FORSTMILOŠ FORST

  
✓ narodil se 16. září 1945 v Prostějově
✓ vystudovaný magistr, učitel na několika 

základních školách
✓ byl ředitelem na ZŠ v Otaslavicích
✓ je zakládajícím členem HaDivadla

✓ byl také ředitelem servisní organizace Scholaservis
✓ je autorem několika knih
✓ na výstavě Kamily Opletalové v Senátu ČR byl jejím kurátorem
zajímavost: byl u největšího stromu světa v Sequoia National Park
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Otevírací doba centra: Pondělí až pátek 8 - 16 hod
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  Konstelace hvězd   Konstelace hvězd ProstějovaProstějova Ja

ký
bude v

š
den?Taky nevíte co dřív koupit a  komu udělat větší radost? Prostějované se 

v  těchto dnech vrhnou do nákupů, při kterých budou značně nervózní. 
Z  toho vyplyne i  atmosféra ve městě, nejen v  supermarketech budeme 
svědky nevšední paniky...

Nemusíte se hned mračit na každé-
ho, kdo vás pokárá. Ano, dostanete se 
do palby kritiky, ale naštěstí to s vámi 
budou všichni myslet jenom dobře. 
Zamyslete se nad sebou a  všechno, 
co lze napravit, stihněte ještě letos. 

BERANI – 21.3. AŽ 20.4. 
Můžete očekávat menší výhru v lote-
rijní hře, ovšem na žádné zbohatnutí 
to nebude. Pár tisícovek navíc ovšem 
rozhodně vylepší rodinný rozpočet. 
Co kdybyste letošní silvestr strávili na 
horách, jak jste si přáli?

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Dostanete se do situace, při které 
budete muset velmi jasně a zřetelně 
říct svůj názor. Ve vaší firmě se totiž 
chystají velké změny, a pokud nadří-
zení mají s vámi počítat i nadále, musí 
vědět, co jste zač. Nepokazte to! 

KOZOROZI –  22. 12. až 20. 1. 

Dávejte si pozor na jakýkoliv pohyb, 
v těchto dnech jste až příliš náchylní 
k  úrazu. Úzkostlivý pozor si dávejte 
při přecházení silnice, tady budete 
v největším nebezpečí. Oddechnout 
si můžete plně až po příchodu domů.

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Váš kalendář je plný různých setkání 
a obchodních schůzek. Jestli některé 
nepřeložíte, vánoční svátky pro vás ne-
budou existovat. Plnou hlavu starostí 
nechte v zaměstnání, doma se tvařte 
odpočatě. Jinak si popudíte rodinu.   

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Během tohoto týdne očekávejte ná-
vštěvu, která vás rozhodně nepotěší. 
Ten dotyčný si bude nárokovat pe-
níze, které mu dlužíte už delší dobu. 
Dluh vyrovnáte, ale bude to pro vás 
znamenat komplikace během Vánoc. 

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Hádka s partnerem nemusí být jedinou, 
do které se pustíte. Žlučí vám hnou 
i některé výroky kolegů v práci, což ne-
můžete nechat jen tak bez povšimnutí. 
Moc pohody si tedy neužijete, budete se 
muset bránit, seč vám síly stačí.

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Nedotýkejte se ničeho, co je pod elek-
trickým proudem! Při vaší pověstné 
nešikovnosti vám nyní hrozí úraz, který 
by mohl mít dalekosáhlé následky. Do-
mácí práce nechte na partnerovi a v za-
městnání ať si kávu vaří každý sám.

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Vaši mysl plně zaměstnají přípravy na 
vánoční svátky. Jistě ještě máte nějaký 
ten den čas, ale bylo by trestuhodné 
nechávat vše na poslední možnou 
chvíli. Vezměte celou rodinu do měs-
ta, ať si každý vybere dárek sám. 

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Nejednou se dostanete do situace, že 
nebudete vědět co dřív. Stres a v ně-
kterých případech i zbytečná zbrklost 
vás budou provázet na každém kro-
ku. Nemůžete stihnout všechno, včas 
si vyberte jen ty nejhořlavější priority.                                                         

BÝCI – 21.4. AŽ 21.5. 

Zaplaťte všechny složenky, které se vám 
tento týden objeví ve schránce, a vůbec 
se nesnažte nějakou platbu odložit. 
Pokud své povinnosti podceníte, ne-
musíte se dočkat klidných Vánoc a do 
nového roku vstoupíte s restem.    

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Nezvyšujte hlas tam, kde to absolutně 
není potřeba. Vaše hádavá povaha se 
v těchto dnech projeví naplno a získá-
te si tím další nepřátele. Pokud chcete 
dosáhnout kýžených cílů, vylaďte si 
svůj obličej do úsměvného tvaru.                               

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

... tentokrát ze sortimentu: 

28,90 - 23,90 34,90 19,90 -

27,90 29,90 19,90 27,90 27,90 -

12,90 18,90 5,90
(20 g)

19,90 
(20 g)

10,90
(20 g) 19,90

18,90 - 20,90 16,90 - -

19,90 24,90 12,90
(5 g) 29,90 21,90 

(5 g)
16,90
(5 g)

14,90 - 18,90 18,90 14,90 -

Obvykle se používá k vylepšení chutě a vůně pokrmů, ale také k je-
jich konzervaci. Vyrábí se ze sušených nebo čerstvých částí rostlin. 
Přidáním do jídel zvyšuje jejich chuť i vůni a tím také vylučování 
trávicích šťáv i stravitelnost. Mezi základní rozdělení koření patří 
domácí jako například kmín, paprika, majoránka, fenykl či 
dovážené, jimiž jsou nové koření, bobkový list, pepř. Vyrazili jsme 
do marketů, kde jsme zjistili, že černý pepř značky Kotányi zak-
oupíte nejlevněji v Tescu, kde můžete do košíku přidat také drcený 
kmín od stejné značky, který je za totožnou cenu také v Albertu. 
Grilovací koření značky Vitana a papriku sladkou privátní značky 
pořídíte nejvýhodněji v Bille, kde se může zdát na první pohled 
nejlacinější také majoránka od Vitany, ale gramážově vychází ne-
jlépe v Albertě. Pro sušený česnek Avokádo navštivte Kaufland.
 Ať máte svůj oblíbený pokrm skvěle ochucený!
 Průzkum byl proveden ve středu 7. prosince 2022

NAŠENAŠE

 Pozorování Slunce
Sluneční aktivita je cyklická a projevuje se ve fotosféře slunečními skvrnami a v chromosféře protuberancemi. 
Oba fenomény u nás můžete zblízka sledovat každý čtvrtek a pátek od 14:00 hodin.

 Večerní pozorování 
V prosinci nabízíme večerní pozorování za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 21:00 hodin. Dalekohledy 
zaměříme k Marsu, který se bude nacházet v souhvězdí Býka.

 Astronomické víkendy
Pokud vám nevyhovují termíny pozorování během týdne, můžete nás navštívit v sobotu 17. 12., kdy nabídneme 
od 14:00 hodin pozorování Slunce a od 21:00 hodin večerní pozorování.na Měsíc.

 Astronomická pohádka
Pro děti jsme si připravili pohádku o hrdinovi Perseovi, který získá hlavu Medúzy a zachrání krásnou Andro-
medu. Příběh „Hrdina Perseus“ spojený s původem podzimních souhvězdí si můžete přijít poslechnout každou 
středu od 15:30 hodin.

Všechna pozorování se konají pouze za příznivého počasí. Objednávejte se předem (9:00 - 16:00) 
na tel. čísle: +420 724 013 039 nebo emailem hvezdarna@hvezdarnapv.cz. 

Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 
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Obec: Vícov
Dne: 12. 12. 2022 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: část 
obce Vícov - od č. 176 oboustran-
ně ul. za “Krčmou” po č. 168, 246 
u lesa, navazující ul. s č. 150, 184, 
216, 151, 145 dále č. 142 a parc. č. 
154/3 u polní cesty sm. Hamry.  
Obec: Vrchoslavice
Dne: 14. 12. 2022 od 7:30 do 
12:00 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce oboustranně podél 
silnice směr Mořice od č. 163 
a 177 po č. 10 a 6 včetně ulice 
za hřbitovem. Dále novostavby 
č. 172, 164, 158, 168, 166, 149, 
165, 178.

Obec: Klenovice na Hané
Dne: 14. 12. 2022 od 8:00 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
napájená z TS za humny: ulice od č. 
p. 320 a 122 po č. 244 a 107, ulice 
od č. 224 a 132 po č. 80 a 70, ulice 
od č. 288 a 312 po č. 128 a 215.
Obec: Vrahovice
Dne: 14. 12. 2022 od 7:30 do 
14:00 hodin. Vypnutá oblast: část 
obce Vrahovice s ulicemi: celé ul. 
Jaselská, Kyjevská, Trpinky, Soko-
lovská, K. Světlé (mimo budovu 
policie), Prešovská od ul. ČS. arm. 
sboru po č. 25, oboustranně ul. Čs. 
arm. sboru od č. 34 a ul. K. Světlé 
po č. 104 a 49.  EG.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení  distribuční 
soustavy - rekonstrukcí, oprav,  údržbových a revizních 

prací bude přerušena  dodávka elektrické energie:

Oznámení o přerušení 
dodávky elektrické

energie

FINANCE

PŮJČKA PV A OKOLÍ. 
Tel.: 776 087 428 

PŘIJEDU I K VÁM DOMŮ.

PRODÁ M

Vážení zákazníci, nemůžete najít 
botičky na Vaše problémové nožičky? 
Prodejna IVKA, Plumlovská č. 21 
to vyřeší za Vás. Tel.: 603 445 601. 
Od listopadu otevřeno i  v  SOBOTU 
(9:30-12:00).

Pila Otaslavice nabízí brikety z  tvrdého 
dřeva. Informace na tel.: 605 405 953.

Prodám přívěsný vozík za auto, kovový, 
středně velký. Cena 4.000Kč. 
Tel.: 775 631 784

RE ALIT Y
Pronajmu v centru města Prostějova 
obchodní prostory, 120m2.
Tel.: 777 135 540, 99fab@seznam.cz.  
Foto k zaslání po domluvě.

Koupím dům k  rekonstrukci
v  Prostějově a  okolí, mám hotovost 
a  preferuji rychlé jednání přímo
s majitelem.  Tel.: 775 466 354

Odvoz fekálií-čištění kanalizace. 
Svoboda, tel.: 774 368 343. 

Stěhování bez pomoci zákazníka 
a vyklízecí služby - rychle, levně. 
Tel.: 604 389 367

„Je dobré vědět 
a uložit si telefonní číslo 777 135 540.“

Otevírání zaklapnutých, nebo 
uzamčených dveří. Tel.: 777 135 540, 

mail: 99fab@seznam.cz

Mytí oken, rámů, žaluzií, 
skleněných ploch, generální úklid. 

Nejvyšší kvalita, 20 let praxe v oboru. 
Tel.: 604 757 384,  www.ciste-okno.cz

SLUŽBY

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy  a  starožitnos-
ti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz

Sběratelský kabinet odkoupí 
nejraději celé sbírky a  za hotové: 
zlaté a  stříbrné mince, medaile, 
vyznamenání, odznaky, předměty 
ze stříbra, staré šperky a zlomkové 
zlato, známky, pohlednice, odborné 
knihy, obrazy, grafiky, lustry, lampy, 
hodiny, hodinky, rádia, fotoaparáty, 
vojenské věci, staré zbraně, 
vzduchovky, veterány a věci na ně, 
sklo, porcelánové figurky, lidovou 
keramiku, vánoční ozdoby, staré 
hračky, zajímavý retro nábytek do 
70.  let a spoustu dalších věcí. 

Než prodáte překupníkovi 
zavolejte sběrateli - rychlé jednání. 

Tel.: 605 138 473

Koupím čs. dukáty a  jiné zlaté mince. 
Tel.: 778 080 060

KOUPÍM
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Od 1. listopadu 2022
PROSTÌJOVSKÝ Veèerník sídlí na 

adrese: Vrahovická 41d, ProstìjovPOZOR! 
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Dnes, tj. 12. prosince 2022, Dnes, tj. 12. prosince 2022, 
oslaví své životní oslaví své životní 
jubileum 70 let jubileum 70 let 

paní Květoslava ZAPLETALOVÁ paní Květoslava ZAPLETALOVÁ 
ze Dzbele. ze Dzbele. 

Do dalších let jí přejeme Do dalších let jí přejeme 
pevné zdraví, štěstí pevné zdraví, štěstí 
a plno optimismu. a plno optimismu. 

Přeje manžel Václav, syn Robert,Přeje manžel Václav, syn Robert,
dcera Iveta s manželem Pavlem,dcera Iveta s manželem Pavlem,

vnučka Denisa vnučka Denisa 
s přítelem Lukášem s přítelem Lukášem 
a pravnučka Laura.a pravnučka Laura.

GR ATUL ACE



Dne 16. prosince 2022 Dne 16. prosince 2022 
uplyne 22 let od úmrtí uplyne 22 let od úmrtí 

námi milovanénámi milované
paní Věry VOZIHNOJOVÉ.paní Věry VOZIHNOJOVÉ.

Ve vzpomínkách je stále s námi. Ve vzpomínkách je stále s námi. 
Kdo jste ji znali, vzpomeňte Kdo jste ji znali, vzpomeňte 

prosím s námi. prosím s námi. 
Děkuje a s láskou stále Děkuje a s láskou stále 

vzpomíná manžel vzpomíná manžel 
s rodinou.s rodinou.

S největší láskou, co v srdci máme, S největší láskou, co v srdci máme, 
stále na Tebe vzpomínáme.stále na Tebe vzpomínáme.

Dne 13. prosince 2022 Dne 13. prosince 2022 
vzpomeneme 5. výročí úmrtí vzpomeneme 5. výročí úmrtí 

pana Josefa ŠUSTRA pana Josefa ŠUSTRA 
z Hrubčic z Hrubčic 

a dne 24. prosince 2022 a dne 24. prosince 2022 
vzpomeneme 19. výročí úmrtí vzpomeneme 19. výročí úmrtí 

paní Věry ŠUSTROVÉ paní Věry ŠUSTROVÉ 
z Hrubčic.z Hrubčic.

Za tichou vzpomínku děkují Za tichou vzpomínku děkují 
dcery s rodinami.dcery s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 13. prosince 2022 Dne 13. prosince 2022 
vzpomeneme vzpomeneme 

3. smutné výročí úmrtí 3. smutné výročí úmrtí 
pana Zdeňka KOLAŘÍKA pana Zdeňka KOLAŘÍKA 

z Prostějova.z Prostějova.
Za tichou vzpomínku děkují syn Za tichou vzpomínku děkují syn 

a dcera s rodinami.a dcera s rodinami.

Těžko se s Tebou loučilo, Těžko se s Tebou loučilo, 
těžko je bez Tebe žít! těžko je bez Tebe žít! 

Láska však smrtí nekončí, Láska však smrtí nekončí, 
v srdcích Tě navždy budeme mít.

Dne 11. prosince 2022 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 

11. smutné výročí úmrtí 11. smutné výročí úmrtí 
paní Milady GREPLOVÉ paní Milady GREPLOVÉ 

z Dobrochova.z Dobrochova.
S láskou vzpomínají manžel Pavel, S láskou vzpomínají manžel Pavel, 

syn Pavel a dcera Martina syn Pavel a dcera Martina 
s rodinami.s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.

Dne 16. prosince 2022 Dne 16. prosince 2022 
uplyne 1 rok od úmrtí uplyne 1 rok od úmrtí 

naší milované maminky naší milované maminky 
paní Bohumily VOGLOVÉ paní Bohumily VOGLOVÉ 

z Hvozdu. z Hvozdu. 
S láskou vzpomínají syn Jan, S láskou vzpomínají syn Jan, 

dcera Dana a syn Zdeněk dcera Dana a syn Zdeněk 
s rodinami.s rodinami.

Jsou chvíle, se kterými Jsou chvíle, se kterými 
se člověk nikdy nesmíří.

Dne 17. prosince 2022 Dne 17. prosince 2022 
si připomeneme si připomeneme 

20. smutné výročí úmrtí 20. smutné výročí úmrtí 
našeho tatínka, dědečka našeho tatínka, dědečka 

a pradědečka a pradědečka 
pana Emila PETERKY pana Emila PETERKY 

ze Ptení.ze Ptení.
Vzpomeňte s námi. Vzpomeňte s námi. 

Děkuje nejbližší rodina.Děkuje nejbližší rodina.

Dnes, tj. 12. prosince 2022, 
vzpomeneme vzpomeneme 

15. smutné výročí úmrtí 15. smutné výročí úmrtí 
pana Jaroslava ŠPIČÁKA pana Jaroslava ŠPIČÁKA 

z Prostějoviček.z Prostějoviček.
 Za tichou vzpomínku  Za tichou vzpomínku 

děkuje dcera Jarmila a syn děkuje dcera Jarmila a syn 
Jaromír s rodinami.Jaromír s rodinami.

Jsou chvíle, se kterými Jsou chvíle, se kterými 
se člověk nikdy nesmíří.

Dne 18. prosince 2022 Dne 18. prosince 2022 
uplynou 3 smutné roky uplynou 3 smutné roky 

od úmrtí našeho milovaného od úmrtí našeho milovaného 
pana Ing. Pavla SEKANINY. pana Ing. Pavla SEKANINY. 

Ve vzpomínkách je stále s námi.Ve vzpomínkách je stále s námi.
S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 

manželka a dcera s rodinou. manželka a dcera s rodinou. 
Děkujeme těm, kteří Děkujeme těm, kteří 
vzpomenou s námi.vzpomenou s námi.

Rok za rokem ubíhá,Rok za rokem ubíhá,
čas prý rány hojí,čas prý rány hojí,

vzpomínky však stále bolí.vzpomínky však stále bolí.

Dne 15. prosince 2022 Dne 15. prosince 2022 
vzpomeneme 5. výročí úmrtí vzpomeneme 5. výročí úmrtí 

paní Marcely POSPÍŠILOVÉ.paní Marcely POSPÍŠILOVÉ.
Kdo jste ji znali, Kdo jste ji znali, 

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal, Čas ubíhá a nevrací, co vzal, 
ale láska, úcta a vzpomínky ale láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál...

Dne 15. prosince 2022 Dne 15. prosince 2022 
uplynou 2 roky od úmrtí uplynou 2 roky od úmrtí 

pana Zbyňka KARÁSKA pana Zbyňka KARÁSKA 
z Prostějova.z Prostějova.

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje manželka a syn děkuje manželka a syn 

s rodinou.s rodinou.

Dne 13. prosince 2022 Dne 13. prosince 2022 
by se dožil 55 let by se dožil 55 let 

pan Milan DADÁK pan Milan DADÁK 
z Kostelce na Hané.z Kostelce na Hané.

Stále vzpomínají teta Marie, Stále vzpomínají teta Marie, 
bratranec Václav a bratranec bratranec Václav a bratranec 

Jaroslav s rodinou.  Jaroslav s rodinou.  

Dne 14. prosince 2022 
vzpomeneme 1. smutné výročí, vzpomeneme 1. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
náš milovaný a drahý manžel,náš milovaný a drahý manžel,
tatínek, dědeček a pradědeček tatínek, dědeček a pradědeček 

pan Antonín KLÍČ pan Antonín KLÍČ 
z Brodku u Prostějova.z Brodku u Prostějova.
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkují manželka Marie děkují manželka Marie 
a děti s rodinami.a děti s rodinami.

Dne 14. prosince 2022 Dne 14. prosince 2022 
uplyne 1 rok, uplyne 1 rok, 

co nás navždy opustil co nás navždy opustil 
pan Zdeněk ŠÍDLO pan Zdeněk ŠÍDLO 

z Prostějova.z Prostějova.
 S láskou vzpomínají  S láskou vzpomínají 

synové Luděk a Zdeněk synové Luděk a Zdeněk 
s rodinami.s rodinami.

Dne 16. prosince 2022 Dne 16. prosince 2022 
vzpomeneme vzpomeneme 

nedožitých 80. narozenin nedožitých 80. narozenin 
naší maminky a babičky naší maminky a babičky 

paní Anny HAVLÍKOVÉ.paní Anny HAVLÍKOVÉ.
S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 

dcery s rodinami.dcery s rodinami.

Kdo v srdci žije, Kdo v srdci žije, 
neumírá...neumírá...

Dne 7. prosince 2022 Dne 7. prosince 2022 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 

1. smutné výročí úmrtí 1. smutné výročí úmrtí 
pana Eduarda SKÁCELA pana Eduarda SKÁCELA 

z Prostějova.z Prostějova.
Za tichou vzpomínku děkují Za tichou vzpomínku děkují 

manželka Jitka, dcera Veronika manželka Jitka, dcera Veronika 
s manželem, syn Eduard s manželem, syn Eduard 
s manželkou a vnoučata s manželkou a vnoučata 
Ondřej, Aneta a Liliana.Ondřej, Aneta a Liliana.

Dne 18. prosince 2022 
uplyne 3. rok od úmrtí uplyne 3. rok od úmrtí 
pana Josefa FOJTKA pana Josefa FOJTKA 

z Přemyslovic. z Přemyslovic. 
S láskou vzpomínají synové S láskou vzpomínají synové 

Josef a Roman s rodinou Josef a Roman s rodinou 
a Milada s rodinou.a Milada s rodinou.

Utichlo srdce, zůstal jen žal, Utichlo srdce, zůstal jen žal, 
ten kdo Tě miloval, vzpomíná dál.

Dne 17. prosince 2022 
vzpomeneme 7. smutné výročí, vzpomeneme 7. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
paní Radoslava KUČEROVÁ paní Radoslava KUČEROVÁ 

ze Seloutek.ze Seloutek.
Všichni, kdo jste ji znali a měli rádi,Všichni, kdo jste ji znali a měli rádi,

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Děkují synové s rodinami.Děkují synové s rodinami.

Dnes, tj. 12. prosince 2022, Dnes, tj. 12. prosince 2022, 
vzpomeneme vzpomeneme 

9. smutné výročí úmrtí 9. smutné výročí úmrtí 
pana Františka JANČÍKA pana Františka JANČÍKA 

z Prostějova. z Prostějova. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkují manželka a dcery děkují manželka a dcery 
s rodinami.s rodinami.

Život je krásný, Život je krásný, 
Ty jsi ho měl rád, Ty jsi ho měl rád, 

proč osud byl tak krutý proč osud byl tak krutý 
a musel Ti ho brát.a musel Ti ho brát.

Dne 13. prosince 2022 Dne 13. prosince 2022 
si připomeneme si připomeneme 

12. smutné výročí úmrtí 12. smutné výročí úmrtí 
pana Josefa HLAHŮLKA pana Josefa HLAHŮLKA 

z Lešan. z Lešan. 
A dne 3. ledna 2023 A dne 3. ledna 2023 

by se dožil 80 let.by se dožil 80 let.
Kdo jste ho znali a měli rádi, Kdo jste ho znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
S láskou vzpomíná manželka, S láskou vzpomíná manželka, 

synové Ivo a Petr synové Ivo a Petr 
s rodinami.s rodinami.

UZÁVĚRKA
ŘÁDKOVÉ 
INZERCE
proběhne 
v PÁTEK

16. prosince,
v 10.00 hodin

WWW.VECERNIKPV.CZ
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Pohřební služba Pavel Makový

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o.
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

Alena Zatloukalová 1943  Prostějov
Ludmila Bayerová 1945  Opatovice
Jaroslav Dudík 1942  Plumlov
Josef Hrachovec 1935  Prostějov
Ing. Martin Peč 1952  Prostějov
Miloš Kaňák 1946  Určice
Josef Polášek 1931  Dobromilice
Jaroslav Hubek 1955  Prostějov 
Zdenka Crhonková 1942  Brodek u Prostějova
Mgr. Jitka Růžičková 1943  
 Brodek u Prostějova

Bohuslava Hornová 1927  Prostějov
Eva Kubicová 1933  Olšovec
Běla Sobotová 1945  Čechy pod Kosířem

Alois Sedláček 1934  Prostějov
Miluška Vernerová 1939  Prostějov
Miroslav Krulik 1939  Domamyslice

Jaroslav Hanák 1939 Kostelec na Hané
František Čech 1940  Kralice na Hané

Anna Večeřová 1947  Držovice
Zdeňka Pírková 1932  Prostějovičky

Pondělí 12. prosince 2022
   Petr Karásek 1968 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
   Pavel Halabrín 1964 Soběsuky 14.00 Obřadní síň Městského hřbitova Pv
Úterý 13. prosince 2022
   František Smutný 1942 Čelčice 11.30 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
Středa 14. prosince 2022
   Marie Dudková 1941 Olšany u Prostějova 11.45 Obřadní síň Měst. hřbitova Pv
Čtvrtek 15. prosince 2022
  Františka Martinková 1936 Chvalkovice u Vyškova 14.30 Os Brněnská 104, Pv

Čtvrtek 15. prosince 2022
  Věra Kocourková 1954 Prostějov 10.00 Obřadní síň Mlýnská ulice, Prostějov  (úzký rodinný kruh)

Pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínkyJen láska, úcta a vzpomínky

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 6. prosince 2022Dne 6. prosince 2022
jsme vzpomenulijsme vzpomenuli

1. smutné výročí úmrtí1. smutné výročí úmrtí
panípaní

Ivety SPIELMANNOVÉIvety SPIELMANNOVÉ
z Držovic.z Držovic.

S láskou vzpomínáS láskou vzpomíná
manžel Radomilmanžel Radomil

s rodinou.s rodinou.

Dne 5. prosince 2022 
uplynulo již 20 let od úmrtí uplynulo již 20 let od úmrtí 
paní Boženy OPÁLKOVÉ paní Boženy OPÁLKOVÉ 

a dne 16. července 2023 a dne 16. července 2023 
uplyne rovněž 20 let uplyne rovněž 20 let 

od úmrtí jejího manžela od úmrtí jejího manžela 
pana Adolfa OPÁLKY, pana Adolfa OPÁLKY, 

v obou případech bývalých v obou případech bývalých 
profesorů na GJW v Prostějově.profesorů na GJW v Prostějově.

Kdo jste je znali a měli rádi, Kdo jste je znali a měli rádi, 
věnujte jim, prosíme, věnujte jim, prosíme, 

spolu s námi tichou vzpomínku.spolu s námi tichou vzpomínku.
Všem děkují dcera Luďka Všem děkují dcera Luďka 

a syn Vít s rodinou.a syn Vít s rodinou.



EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ 
INZERCE 
probìhne 
v PÁTEK 

16. prosince,
v 10.00 hodin

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání tel.: 950 154 317.

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Hledáme paní na úklid ve Smržicích  
a  v  Prostějově. Úklid v  dopoledních 
hodinách. Pro bližší informace volejte.
Tel.: 601 559 862.

PRÁCI NABÍZÍ
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HLEDÁME 
POSILU 

do redakèního
oddìlení

VYDAVATELSTVÍ
HANÁ PRESS S.R.O.

608 706 148608 706 148

Mistr/-ová střihárny 25 000 jednosměnný ÚSO s maturitou      Gala, Prostějov
Programátor/-ka PLC 30 000-45 000 jednosměnný ÚSO s maturitou      CS Machine, Držovice
Technik/-čka v rostlinné výrobě 26 000-32 000 jednosměnný ÚSO s maturitou      ZOD Ludmírov
Operátor/-ka 19 440 třísměnný nižší střední odborné      Kendrion, Prostějov

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání tel.: 950 154 317.

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

HLEDÁTE BRIGÁDU?
Skladník/-ce 160/h jednosměnný základní+praktické Jartech, Prostějov
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PROSTĚJOV Znamená to snad něco? Přesto-
že nejde o  nikterak závratný nárůst, lidí bez 
práce je stále víc. Jak vyplývá ze zprávy, kterou 
médiím tradičně předložila vedoucí Oddělení 
zaměstnanosti Krajské pobočky Úřadu práce 
ČR v Olomouci Jana Litvíková, také v listopa-
du vzrostl celkový počet uchazečů o zaměst-
nání v Olomouckém kraji na 14 023, přičemž 
počet hlášených volných pracovních míst po-
klesl na 8 156 a  podíl nezaměstnaných osob 
vystoupal na 3,3 %. Děje se tak již čtvrtý měsíc 
v  řadě. Podíl nezaměstnaných žen setrval na 
3,7 %, u mužů vzrostl na 2,9 %.
K 30. 11. 2022 evidovala Krajská pobočka v Olo-
mouci Úřadu práce ČR celkem 14 023 uchazečů 
o  zaměstnání. Jejich počet byl o  257 vyšší než 
na konci předchozího měsíce, ve srovnání se 
stejným obdobím minulého roku pak dokonce 
o 997. Z tohoto počtu bylo 12 839 dosažitelných 
uchazečů o zaměstnání ve věku 15 až 64 let. Bylo 
to o 230 více než na konci října, ve srovnání s ro-
kem 2021 byl jejich počet vyšší o 999 lidí.
V  průběhu uplynulého měsíce bylo nově za-
evidováno 2 438 osob, což je o 179 víc než před 
třiceti dny a  v  porovnání se stejným obdobím 
předchozího letopočtu dokonce o 372. Z evidence 
během listopadu odešlo celkem 2 181 uchazečů. 

„Bylo to o tři osoby méně než v předchozím mě-
síci a  o  dvacet než ve stejném měsíci minulého 
roku. Do zaměstnání z nich ve sledovaném měsíci 
nastoupilo 1 339, tj. o 17 méně než v předchozím 
měsíci a o 37 méně než ve stejném měsíci minulé-
ho roku,“ prozradil Jaroslav Mikšaník, hlavní ana-
lytik trhu práce Úřadu práce ČR, Krajské pobočky 
v Olomouci. Dále 281 uchazečů o zaměstnání bylo 
umístěno prostřednictvím úřadu práce, tj. o 21 více 
než v předchozím měsíci a o 20 méně než v říjnu; 
842 uchazečů bylo vyřazeno bez umístění.
Ve většině regionu Olomouckého kraje došlo 
k nárůstu počtu uchazečů o zaměstnání – je-
dinou výjimkou bylo Přerovsko, kde došlo 
k  meziměsíčnímu poklesu nezaměstnanosti 
o  jednu osobu. Nejvíce se počet nezaměstna-
ných zvýšil na Šumpersku (o 111 osob), k největ-
šímu procentuálnímu nárůstu nezaměstnanosti 
došlo na Jesenicku (o  10 % - jedná se o  vůbec 
největší procentuální nárůst z celé ČR).
Ke konci října bylo na Krajské pobočce v Olomou-
ci 7 599 žen. „Jejich podíl na celkovém počtu ucha-
zečů činil 54 %. Dále bylo v evidenci 2 219 osob se 
zdravotním postižením, což představovalo 16 % 
z celkového počtu nezaměstnaných. „Ke konci lis-
topadu bylo evidováno 834 absolventů škol všech 
stupňů vzdělání a mladistvých, jejich počet poklesl 

ve srovnání s předchozím měsícem o 81 osob a ve 
srovnání se stejným měsícem minulého roku byl 
naopak vyšší o 81 osob. Na celkové nezaměstna-
nosti se podíleli šesti procenty,“ zmínil Mikšaník 
s  tím, že podporu v  nezaměstnanosti pobíralo 
4 512 uchazečů o zaměstnání, tj. 32 % všech ucha-
zečů vedených v evidenci.
Zajímavé je, že podíl nezaměstnaných osob vyšší 
než je republiková hodnota vykázaly hned tři re-
giony – Jeseník (4,6 %), Přerov (4,1 %) a Šum-
perk (3,4 %). Naopak nejnižší podíl byl zazname-
nán na Prostějovsku (2,4 %).
Olomoucký kraj evidoval k 30. 11. 2022 celkem 
8 156 volných pracovních míst. „Jejich počet byl 
o 673 nižší než v předchozím měsíci a o 1 315 niž-
ší než ve stejném měsíci minulého roku. Na jed-
no volné pracovní místo připadalo v  průměru 
1,7  uchazeče, z  toho nejvíce v  regionu Jeseník 
(3,3), naopak nejméně na Prostějovsku a  Olo-
moucku (1,3 uchazeče na jedno volné místo).
Informace o  vývoji nezaměstnanosti v  ČR 
v elektronické formě jsou zveřejněny na inter-
netové adrese http://www.mpsv.cz/web/cz/
statistiky. (red)   

Prostějovsko ovšem stále hlásí nejmenší počet lidí bez práce
vývoj podílu nezaměstnaných v olomouckém kraji 

v letech 2018 – 2022 (v %)

R, 

jen za 26 Kč?
Otočte na zadní list

Chcete
noviny?



KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

I jubilejní padesáté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKA 15. PROSINCE 2022, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKUOSMISMĚRKA
S .... UŠETŘÍTE

AGLYKON, ANOUK, ARCHA, AULD, BREA, FRNK, HRYZCI, 
HŘAD, CHABR, CHOVATEL, LNOUTI, NDAO, NEVLÍT, NIOB, 
OCÚN, OČNICE, PARAFA, PICA, PTAČÍ, SCHRÁNKA, SUPI, TISA, 
TRAŤ, TŮRA, VARTY, VŘED, YACHT, YOUR

Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěží-
cích v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefon-
ním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování vý-
herců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uve-
dením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment e-shopu ES-FOR.
Jméno výherce: Věra CHYTILOVÁ, Prostějov

Šafaříkova ulice

KDO je tváø na obrázku...?

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu Bylinkové Apatyky.
Jméno výherce: Pavel KOLÁŘ, Prostějov

David Gerneš

OSMISMÌRKA

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu prodejny Profitex.
Jméno výherce: Ilona ZAJÍČKOVÁ, Brodek u Prostějova

...I NA VÝNOCE

SUDOKU

Výhra: VOLNÉ VSTUPENKY v hodnotě 400 Kč na představení Moravského divadla
Jméno výherce: František SOLDÁN, Prostějov

3, 4, 5, 6

Výhra: DÁRKOVOU SADU v hodnotě 400 Kč ze sortimentu prodejny Annabis.
Jméno výherce: Zlatka ZDRÁHALOVÁ, Hradčany

Dárková sada na svaly a klouby spokoje-
ný pohyb s ANNABIS

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ 

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do SPORTU 

a  graficky lehce poupravili asistenta trenéra

prostějovských hokejistů, který je zároveň

expertem České televize
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Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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Výherce získá 
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BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO 



KDY: SOBOTA 17. PROSINCE 2022, 17.00 HODIN
KDE: HUSÙV SBOR, DEMELOVA 1, PROSTÌJOV

sobota 17. prosince
8.30, 10.15, 12.00 a  13.45 FBC 
Playmakers Prostějov – FBC Přerov 
Panteři/FBC Přerov Predátoři/
FBC Mohelnice/FBC ZŠ Uničov 
(13. kolo Olomoucké ligy mladších 
žáků, sportovní hala Kostelec na Hané)
9.00, 10.30, 12.00 a  13.30 SK K2 
Prostějov – FBC Přerov U7 Blue
/FBC Hranice Orlíci/Asper Šumperk 
/Hranice Sokolíci (14. kolo Olomoucké 
ligy přípravek, sportovní hala DDM 
Sportcentrum Vápenice Prostějov)

FLORBAL

HÁZENÁ
pondělí 12. prosince
18.00 TJ Sokol Centrum Haná – 
Tatran Litovel (8. kolo 2. ligy mladších 
dorostenců Východ, městská sportovní 
hala Kostelce na Hané)

TTIPIP    VečerníVečerníkuku
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Ondřej Ruml v Muzeu kočárů 
Už nadcházející pátek 16. prosince v  17:00 hodin se 

mohou zájemci vypravit na adventní koncert zpěváka Ondřeje Rumla do 
Muzea kočárů v Čechách pod Kosířem. Jedna z nejvýraznějších osobností 
tuzemské pěvecké scény představí za doprovodu klavíristy Václava 
Tobrmana recitál, který volně naváže na spolupráci s textařem Michalem 
Horáčkem. Na koncert je nutná rezervace na telefonním čísle 608 610 324.  

Vánoční trhy v Konici 
Nejvýznamnější akce roku se chystá v  Konici. Tuto sobotu 17. prosince tam 
od 9:00 hodin budou probíhat oblíbené Vánoční trhy. O dopolední program 
se postará ZUŠ Konice, kdy mimo jiné vystoupí Dětský pěvecký sbor Koníček 
či skupina Flames. V  pravé poledne se představí country kapela Karolína, 
kterou ve 13:30 hodin vystřídá skupina Naostro. Jedním z  letošních vrcholů 
bude nepochybně vystoupení známé kapely Burma Jones, a to i se zpěvákem 
Bohoušem Josefem. Po nich už od 17:30 hodin vzlétnou k nebi první světlice 
vyhlášeného ohňostroje. Následně vystoupí kapela Krápník a  bude losována 
vánoční tombola. Součástí trhů budou rovněž stánky, prodej ryb, svařáku 
či punče a také zvonička přání. V rámci doprovodného programu mohou lidé 
od 9:00 do 17:00 hodin zamířit do zámecké galerie na pozoruhodnou výstavu 
intarzií Aloise Trnečky. Vánoční trhy se uzavřou zhruba ve 21:00 hodin.  

Živý betlém na Zlaté farmě
Vánoční atmosféra a na farmě? Je to možné. Přesvědčit vás o tom mohou ve 
Štětovicích. Zlatá farma, která se nachází nedaleko Štětovic, už tradičně 
pořádá živý betlém. A  to doslova. Lidé se mohou těšit na scénu místních 
nadšenců ve skvělých kostýmech, autentičnosti betlému dodá i  samo 
prostředí Zlaté farmy, kde nechybí krávy nebo ovce. Můžete se rovněž těšit 
na vánoční výzdobu – dobroty na zahřátí pak budou k mání v kavárně na 
farmě s poetickým názvem U Zlatého vemínka. Událost je pravidelně hojně 
navštěvovaná, často celými rodinami. V  letošním roce se akce uskuteční 
v neděli 18. prosince od 16:00 hodin.

PROSTĚJOV V rámci adventního turné zavítá skladatel, 
zpěvák a spisovatel Richard Pachman do Prostějova, kde 
se představí v sobotu 17. prosince. Návštěvníci Husova 
sboru uvidí a uslyší i herečku a zpěvačku Ditu Hořínko-
vou, která turné absolvuje společně s rodákem z nedaleké 
Olomouce. Chybět nebudou slavnostní písně, posluchači 
se mohou těšit na příběh narození Ježíše a připomenuty 
budou i vánoční tradice. 
„Jsem velmi rád, že se po roce opět vypravíme do nádherných 
duchovních a většinou historických míst naší vlasti a že si spo-
lu s publikem zazpíváme krásné adventní a vánoční melodie. 

Letošní adventní koncerty budou mít podobu vánoční hry o 
narození Ježíše Krista, kterou připomeneme křesťanskou pod-
statu Vánoc,“ prozradil před sváteční akcí Richard Pachman.
Týden do Štědrého dne se tak mají návštěvníci opravdu na co 
těšit. Vedle zážitku budou moci také přispět na dobrou věc. 
„Velmi se na naše publikum i na předvánoční atmosféru těším. 
Výtěžek z turné věnujeme jako každým rokem Dětskému cen-
tru v Choceradech,“ doplnil Pachman. 
Předprodej vstupenek je stále možný na portále 
ticketstream.cz, lístky budou k dispozici také přímo na 
místě před zahájením koncertu. 

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

středa 14. prosince
18:00 JULIE STAVIANIS 
 ŠPAČKOVÁ/MAXMILIÁN 
 AARON MOOTZ
vernisáž výstavy maleb studentů 
Akademie výtvarných umění v  Praze 
a členů Fake Gucci Studio
čtvrtek 15. prosince
9:00 JULIE STAVIANIS 
 ŠPAČKOVÁ/MAXMILIÁN 
 AARON MOOTZ
výstava maleb studentů 
8:45, 9:45, 10:45 VÍTÁNÍ 
                            OBČÁNKŮ
se zápisem do pamětní knihy města Prostějova
pátek 16. prosince
19:00 VÁNOČNÍ SETKÁNÍ 
 S PŘÁTELI
koncert Botanico Quartet

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…

VOLEJBAL
sobota 17. prosince
8.00 Vánoční volejbalový turnaj 
absolventů a  maturantů RG a  ZŠ 
Ott o Wichterleho O  pohár primátora 
Františka Jury (hala RG a  ZŠ Ott o 
Wichterleho Prostějov)
10.00 a 14.00 TJ OP Prostějov – ŠSK 
Bílovec (17. a  18. kolo 2. ligy žen ČR, 
letní hala u prostějovského velodromu)

sobota 17. prosince
13.45 SK Prostějov 1913 – HC 
Blansko (7. kolo Ligy dorostu, skupina 
o umístění, Víceúčelová hala-ZS Pv)
neděle 18. prosince
11.15 SK Prostějov 1913 – MSK Orlová 
(5. kolo Ligy starších žáků, skupina 
o umístění, Víceúčelová hala-ZS Pv)
16.00 SK Prostějov 1913 – HC 
Lvi Břeclav (24. kolo Ligy juniorů, 
Víceúčelová hala-ZS Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ

neděle 18. prosince
9.30 a  12.10 SK RG Prostějov – 
TJ Sokol Koblov/– SK Plhov Náchod 
(turnaj 2. kola 1. ligy starších žáků ČR, 
hala RG a ZŠ Ott o Wichterleho Pv)
15.00 a  18.00 SK RG Prostějov „B“ 
– SK Plhov Náchod „B“/Modří Sloni 
YMCA Znojmo „B“ (turnaj 2. kola 
1. ligy dospělých ČR, hala RG a ZŠ Ott o 
Wichterleho Prostějov)

KORFBAL

RICHARD PACHMAN A  DITA HOŘÍNKOVÁ

středa 14. prosince
18.00 BCM Orli Prostějov – 
Basketpoint Frýdek-Místek (2. kolo 
ligy kadetů, skupina „C“, Sportcentrum 
DDM Prostějov)

BASKETBAL

pátek 16. prosince
8.00 Turnaj základních škol 2022 pro 
děti (mobilní kluziště na Masarykově 
náměstí Prostějov)
16.00 Hanácké curling 2022 pro 
veřejnost (mobilní kluziště na 
Masarykově náměstí Prostějov)

CURLING

Kino 
Metro 70

Školní 3694, Prostějov
pondělí 12. prosince
18:00 NEJVĚTŠÍ DAR
česká pohádka
20:00 STÁVKA 
historické drama Sovětský svaz
17:30 GRA ND PRIX
česká komedie
úterý 13. prosince
17:30 GRA ND PRIX
20:00 KINO NASLEPO
náhodně zvolený fi lm
15:00 A PAK PŘIŠLA LÁSKA ...
česká komedie
středa 14. prosince
15:00 A PAK PŘIŠLA LÁSKA ...
17:00 KA PRKÓD
hudební dokument ČR
19:00 AVATAR: 
 THE WAY OF WATER
americké sci-fi 
čtvrtek 15. prosince
15:00 VRA ŽDA V LONDÝNĚ
komedie USA
19:00 AVATAR: 
 THE WAY OF WATER
pátek 16. prosince
16:45 AVATAR: 
 THE WAY OF WATER
20:30 AVATAR: 
 THE WAY OF WATER
sobota 17. prosince
17:00 AVATAR: 
 THE WAY OF WATER
17:45 NEJVĚTŠÍ DAR
20:00 GRA ND PRIX
neděle 18. prosince
10:30 KOCOUR V BOTÁCH: 
 POSLEDNÍ PŘÁNÍ
animovaná komedie USA

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka

Muzeum
a galerie

do 8. ledna 2023
ŠVANKMAJEROVA
KUNSTKA MERA 
Výstava tajemný svět kunstkamery, 
kterou vytvořil fi lmový režisér Jan 
Švankmajer.
Michal Zajíček ve spolupráci s Milošem 
Karáskem pořídili z tohoto fantaskního 
prostoru soubor fotografi í, které 
vystavují společně s  uměleckými 
objekty Jana Švankmajera i  artefakty 
afrických a  tichomořských plastik. 
Jedinečná kunstkamera v  Horním 
Staňkově se nachází v  barokní sýpce 
a  vznikla jako variace na dobové 
předchůdce muzeí, tzv. kabinety 
kuriozit.
do 29. ledna 2023
MIROSLAV VAGNER: 
KRESBY A PASTELY
výstava kreseb a pastelů

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

úterý 13. prosince
19:00 4TET, VERZE V. 
Již téměř 16 let udivuje diváky svými ne-
uvěřitelnými pěveckými, ale i hereckými 
výkony a nápady VOKÁLNÍ SESKUPE-
NÍ 4TET. Gentlemani v cylindrech opět 
připravili originální podívanou!! Umělec-
ky plnohodnotný, precizní a přitom oso-
bitý projev tohoto vokálního seskupení 
se snoubí s  již pověstnou dokonalostí 
a  profesionalitou Jiřího Korna. Úžasné 
vokální výkony, nepřehlédnutelný design 
kostýmů Marie Markové a Jana Boušky, 
překvapivě originální pojetí aranžmá a ne-
otřelé harmonie Jiřího Škorpíka i tempe-
ramentní herecké a  „taneční“ výkony 
všech aktérů na jevišti. To vše rozhodně 
nenechá nikoho chladným a  odměnou 
jsou jim vždy vyprodané koncerty s ne-
opakovatelnou atmosférou. Není tedy 
divu, že vystoupení 4TETu bývají vyvr-
cholením jak prestižních akcí, tak i spole-
čenských událostí.
4TET: tenor David Uličník, baritone 1 
Jiří Korn, baritone 2 Jiří Škorpík, bass
Dušan Kollár
neděle 18. prosince
15:00 VYŠLA HVĚZDA 
 NAD BETLÉMEM
Příběh o  narození Ježíška vyřezaný 
z  lipového dřeva. Hra Pavla Vašíčka je 
montáží textů ze stejnojmenné knihy 
Josefa Voláka, písní Adama Michny 
z Otradovic, lidových vánočních zpěvů 
a  fragmentů lidových vánočních her 
českého baroka.
Hrají: Pavla Lustyková, Johana 
Vaňousová/Barbara Humel, Milan 
Hajn, Dominik Linka, Jan Popela, 
Michal Hledík/Filip Huml/Luděk 
Smadiš, Jiří Vyšohlíd
Režie: Jakub Vašíček

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

středa 14. prosince
16:00 DIVADLO POINT DĚTEM
tři vánoční příběhy, zkoušení kostýmů 
a dobroty

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

úterý 13. listopadu
9:00 VÁNOČNÍ PÁSMO IV.
pásmo pohádek ČR
10:15 VÁNOČNÍ PÁSMO IV.
středa 14. prosince
14:00 BETLÉMSKÉ SVĚTLO
česká komedie

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 12. prosince
15:00 TVOŘIVÁ DÍLNA
budeme vyrábět adventní postavičky 
z papíru
17:15 VIRTUÁLNÍ REALITA
Zajímá vás virtuální realita (VR)? Chcete 
si ji vyzkoušet na vlastní kůži? Zveme vás 
do knihovny, kde na vás čeká 15minutový 
VR zážitek. Můžete si vybrat jednu z her: 
Ocean Descent, VR Luge, Danger Ball, 
Astro Bot a Beat Saber. 
úterý 13. prosince
9:30 GENEALOGIE: 
 HLEDÁME SVÉ PŘEDKY
další přednáška z  cyklu Virtuální 
Univerzity třetího věku se koná pod 
záštitou Provozně ekonomické fakulty 
České zemědělské univerzity v Praze
čtvrtek 15. prosince
17:15 TVOŘIVÁ DÍLNA
Tvoříte rádi? Pak je pro vás knihovna to 
pravé místo! Tentokrát budeme vyrábět 
adventní postavičky z papíru. 

Kavárna
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 2. února 2023
NIKDY TO NEVZDÁM! ŽIVOTNÍ 
ZÁPASY PRÁVNÍKA  FRA NTIŠKA  
DOLEŽELA
výstava u  příležitosti vydání 
stejnojmenné knihy

Kostelecká 18, Prostějov

Galerie
Mánes Club

do pátku 16. prosince
VÁNOČNÍ VÝSTAVA
šitých výrobků, dekorací, přírodních 
věnečků, svícnů a podobně

CENTRUM PRO RODINU
Raisova 1159, Prostějov

* každé pondělí od 16:00 hodin, po 
předchozí telefonické domluvě, nabízí-
me podporu a  doprovázení při hledání 
řešení v  čase náročné životní etapy či 
manželské krize, poradenství pro rodiče 
při obtížích ve vztahu s dětmi, pomoc při 
výchovném směřování s  psycholožkou 
Marcelou Anežkou Kořenkovou
* Každé úterý a  čtvrtek od 8:30 do 
11:30 hodin se uskuteční PRVNÍ 
ŠKOLIČKA  – adaptační kroužek pro 
děti od 2  do 4  roků. Účast v  kroužku 
usnadňuje přípravu na nástup do MŠ, 
připravuje na separaci od rodičů a nava-
zování vztahů s vrstevníky v malé skupi-
ně a bezpečném prostředí.

KULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA
nám. J. V. Sládka 2, Prostějov

* Každé pondělí od 9:30 do 11:30 hodin 
probíhá program pro rodiče s  malými 
dětmi, který vám rozšíří obzory, zatímco 
vaše děti si zlepší své sociální, pohybové, 
hudební a manuální schopnosti. Přijďte si 
odpočinout od každodenní rutiny, získat 
nové přátele a dozvědět se důležité infor-
mace. Rodinná atmosféra v malých skupi-
nách rodičů a dětí. 
* v úterky od 16:30 do 18:00 hodin se 
uskuteční KLUB UKRAJINSKÝCH 
MAMINEK A  DĚTÍ, zajištěn program 
pro malé i větší
* Ve čtvrtek 15. prosince proběhne tvoři-
vá dílna s názvem VÁNOČNÍ SVÍCNY
s E. Svobodovou. Na poslední dílně toho-
to roku si vytvoříte dekoraci vhodnou na 
vánoční stůl. Každý si může vyrobit dva 
svícny. 

SONS PROSTÌJOV

Svatoplukova 15, Prostějov
Prostějovská pobočka Sjednocené organizace 
nevidomých a slabozrakých (SONS) posky-
tuje zrakově postiženým klientům základní 
poradenství, sociálně aktivizační služby a do-
pomoc v  rámci dobrovolnické služby. Dále 
nabízí možnost zapůjčení kompenzačních 
pomůcek a  zajišťuje pomoc při vyřizování 
záležitostí v rámci výhod a dávek sociální péče. 
Konzultační hodiny ve Svatopluko-
vě ulici č. 15: pondělí 9:00–12:00, 
14:00–16:30, čtvrtek 9:00–12:00 
a dále po tel. domluvě.

EKOCENTRUM IRIS
Husovo nám. 67, Prostějov

* Ve středu 14. prosince od 10:00 do 
14:30 hodin se uskuteční vycházka 
nejen pro seniory s názvem CESTA ZA 
LÉČIVOU VODOU-ČERNOVÍR.
Vycházka nejen pro seniory povede 
do Olomouce. Projdeme se městskou 
částí Černovír, navštívíme vojenský 
hřbitov, dojdeme ke staré parní vodárně 
a  odbočíme k  pramenu Černovírské 
kyselky. Společný odjezd vlakem do 
Olomouce v  10:01 hodin. Návrat mezi 
14.00-15.00 hodin. Délka trasy max. 7 km. 
* V  sobotu 17. prosince od 10:00 do 
11:30 hodin proběhne krátká vycházka 
pro rodiny s dětmi s názvem SKŘÍTEK 
HLOUČELÁČEK POMÁHÁ 
ZVÍŘÁTKŮM. Spojené s  hravými 
aktivitami a  zimním přikrmováním. 
S sebou můžete donést nejen dobroty do 
ptačích krmítek, ale i mrkev, jablka, oříšky, 
oves apod. pro čtyřnohá zvířátka. Sraz v 10 
hodin u  dostihové stáje Cavalo, konec 
akce nejpozději v 11:30 hodin.

RÙZNÉ...
Regionální pracoviště TyfloCentra 
Olomouc v  Prostějově nadále posky-
tuje služby nevidomým a slabozrakým
občanům na adrese: Kostelecká 17, 
Prostějov. Provozní doba: pondělí 
od 8:00 do 12:00 a od 12:30 do 14:00. 
V  úterý a  ve středu po telefonické 
domluvě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB

Svatoplukova 15, Prostějov 
 tel. 775 549 777

Provozní doba: úterý a středa 
od 8:30 do 11:30 a od 13:00 do 

16:30 hodin, čtvrtek jen pro 
objednané klienty. 

Můžete využít služeb našeho zařízení 
v  podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a  drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety
či ušní tvarovky různých velikostí).  

Svaz tělesně postižených v  ČR, o.s. 
v  Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 
k  zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. Polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, chodítka, WC křesla aj. Služ-
by jsme rozšířili o  rozvoz pomůcek. 
Bližší info na tel.: 588 008 095, 
             724 706 773

Honební společenstvo 
Stařechovice-Služín

svolává na čtvrtek 15. prosince 
v  16:00 hodin VALNOU 
HROMADU. Místem konání bude 
obecní úřad Stařechovice.

akce v regionu

12. 12.   10:0012. 12.   10:00

14. 12.   10:0014. 12.   10:00

  - LTC PARDUBICE  - LTC PARDUBICE



VYBERTE SI 
VLASTNÍ 
POUKAZ
se jménem 

vašeho vašeho 
blízkého

Vánoèní
dárkové 
poukazy

jsou pro vás
pøipraveny
v redakci

NÁŠ TIP NA DÁREK NÁŠ TIP NA DÁREK 
pro sebe pro sebe 

i své i své 
blízké!

LEVNĚJŠÍ a až DO DOMU!

Stálí předplatitelé zaplatí Stálí předplatitelé zaplatí 

v těchto dnech v těchto dnech pouze 1 310 Kč,pouze 1 310 Kč, 

noví předplatitelé noví předplatitelé 1 349 Kč.1 349 Kč.

Standardní cena předplatnéhoStandardní cena předplatného

na rok 2023 činí 2 080 Kč.na rok 2023 činí 2 080 Kč.

AKCE

Objednávky zasílejte na e-mail:Objednávky zasílejte na e-mail:
predplatne@vecernikpv.cz,predplatne@vecernikpv.cz,
pište či volejte pište či volejte 608 960 042608 960 042 či se či se
stavte osobně na provozovněstavte osobně na provozovně
v ulici v ulici Vrahovická 41d, ProstějovVrahovická 41d, Prostějov
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  Foto: Jan Frehar   
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PROSTĚJOV Drobný, ale milý. 
Takový byl páteční příspěvek pro-
gramu Prostějovské zimy. Neko-
naly se tentokrát velkolepé kon-
certy ani obří akce. V centru dění 
se totiž tentokrát stalo místo vedle 
betléma. Tam našla své publikum 
Jaroslava Roháčková s flašinetem. 
Mezi pátou a sedmou hodinou ve-
černí lidem hrála desítky melodií 
a u některých i zazpívala. 

Michal SOBECKÝ
„Hlavně tam mám vánoční písnič-
ky, pak něco z  filmů. A  samozřej-
mě flašinetářské. Uvidím, co se 
do těch dvou hodin vejde,“ uved-
la s  úsměvem žena. Ta následně 
spustila třeba melodii ze známé 
pohádky Lotrando a  Zubejda. 
Nebo z Popelky. Záhy si získala své 
přívržence. Zaposlouchali se lidé 

konzumující opodál punč a  jiné 
dobroty. A také děti jdoucí okolo, 
kterým flašinet zjevně zpříjemnil 
večer. „Lidí je tu i  přes panující 
počasí dost, to ano. Ale ten zápas 

s  deštníkem,“ pověděla žena, kte-
rou při deštivém počasí sice chrá-
nil deštník, ten měl ale tendenci 
padat a  ženě znemožňovat točení 
flašinetovou klikou. 

Flašinetářka zlepšovala náladu u betléma

  Foto: Michal Sobecký

Zlatý hřeb uplynulého adventního 
týdne čekal na Proměny v  neděli 
podvečer, kdy se představily v  kos-
tele Povýšení svatého Kříže. Už při 
zvukové zkoušce se scházeli první 
návštěvníci a krátce před zahájením 
v  17.00 hodin už byly jeho prosto-
ry zcela zaplněny. Před vstupem do 
kostele byla umístěna kasička na 
dobrovolné vstupné. Každý z  ná-

vštěvníků dostal program i perníček 
upečený členkami sboru. 
Úvodní minuty patřily proslovu, 
ve kterém pěvecký sbor v  krátkosti 
shrnul své výročí deseti let od zalo-
žení, a pak už následovaly jednotlivé 
písně. Tou první, kterou si Proměny 
pro návštěvníky připravily pod tak-
tovkou sbormistryně Lenky Dohna-
lové, byl francouzský kánon Aleluja. 
Zahraniční tvorbou pokračovala 
celá první třetina koncertu a všech-
ny písně se nesly v  duchu vánoční 
tematiky. 
Ve druhé části si pak mohli poslu-
chači vyslechnout známé české kole-
dy nesoucí se důstojným prostorem. 

Třetí část patřila trojici sólistů a zná-
mým českým vánočním skladbám. 
Jako první vystoupila s písní Vánoční 
strom Simona Černá. Po ní následo-
val Patrik Zatloukal, v jehož podání 
zazněla píseň Jsou svátky, již v  roce 
1977 skvěle nazpíval Karel Gott. 
A poslední sólistkou nedělního pod-
večera byla Pavlína Merendová. 
Nádherné hlasy doplněné o  kom-
pletní pěvecký sbor se posluchačům 
velmi líbily. „Závěrečná část ve mně 

zanechala úžasný dojem. Neuvěřitel-
né výkony všech účinkujících, navíc 
v  prostoru kostela se jejich hlasy 
krásně nesly. Vánoční tematika v tak-
to krásném prostředí a  s  takovým 
rozsahem, to byla opravdu nádher-
ná. Jsem velmi ráda, že jsem přišla 
včas a  mohla jsem tak celý koncert 
vidět a slyšet z pěkného místa. Neza-
pomenutelný zážitek,“ chválila paní 
Jitka Nováková krátce po skončení 
koncertu.

Před poslední písní koncertu, kte-
rou byla Modlitba ze známé české 
pohádky Anděl Páně, si vzala zá-
věrečné slovo sbormistryně Len-
ka Dohnalová. „Chtěla bych vám 
moc poděkovat, že jste přišli v ta-
kovém počtu a  vytvořili skvělou 
atmosféru v  tomto nádherném 
předvánočním období. Obrovské 
poděkování patří celému sbo-
ru i  kapele. Současně bych vám 
chtěla popřát spokojené prožití 

zbytku adventu i  vánočních svát-
ků. Abyste je prožili s  těmi, které 
máte rádi, a  dopřáli jste si i  klid 
a odpočinek.“ 
Na úplný závěr pak zazněl přídavek, 
a  to nejznámější česká vánoční pí-
seň Tichá noc, za kterou posluchači 
ocenili všechny vystupující dlouho-
trvajícím potleskem. Proměny tak 
v  neděli naladily všechny přítomné 
na sváteční atmosféru, která se neza-
držitelně blíží. 

PROSTĚJOV Hned trojici koncertů má za sebou pěvecký 
sbor Proměny, který svou třídenní pouť zakončil v kostele 
Povýšení svatého Kříže. V beznadějně zaplněném kostele si 
návštěvníci mohli poslechnout především písně s vánoční 
tematikou. Více než hodinu a půl trvající koncert ze tří po 
sobě jdoucích částí postupně gradujících. Na závěr pak ja-
ko přídavek zazněly tóny písně Tichá noc. Všichni přítomní 
odcházeli plni výjimečných zážitků. 
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saa jaké byly proměny v kostele…jjakkké bbyllyy prrommměěnny vvv kkosttteeele… 3x foto: Jan Frehar



➢ z titulní strany
ROZSTÁNÍ I  dnes žijí pamětníci, 
kteří zažili rozšiřování vojenského 
prostoru za druhé světové války. Na-
cistický režim kvůli tomu vysídlil 
celé vesnice. Patřilo k nim i Rozstá-
ní, kde se Marie Susedková v  roce 
1930 narodila. Celá rodina se kvůli 
tomu na dva a půl roku musela pře-
stěhovat do nájmu v  obci Světlé. 
Němci mezitím rodinné hospodář-
ství zcela zpustošili. Začtěte
se do příběhu dnes uždvaadevade-
sátileté dámy.
V dubnu 1951 čekala na Marii Sused-
kovou další, snad ještě větší rána. Zatkli 

jí totiž příslušníci Státní bezpečnosti. 
Tehdy jí bylo dvacet let a  pracovala 
jako úřednice v  mlékárně. Proč? To 
ona sama ani dlouho nevěděla. Na 
Drahanské vrchovině tehdy operovala 
skupina, která nesouhlasila s nástupem 
totalitního režimu. Její členové psali 
i rozšiřovali letáky a posílali výhružné 
dopisy komunistickým funkcionářům 
typu „Važte si komunistů – nebudou“. 
Jediným „prohřeškem“ mladinké Ma-
rie bylo to, že vůdci této organizace 
Janu Hudcovi předala zalepenou obál-
ku. „Nevěděla jsme, co v tom dopise je. 
Vůbec nevím, proč jsem to dělala. Asi 
z dobré vůle,“okomentovala Susedko-
vá svůj počin pro Paměť národa. 

Po zatčení ji čekaly brutální výslechy. 
Jeden z brněnských vyšetřovatelů ženě 
ranou pěstí vyrazil dva zuby a posunul 
čelist. Chtěli po ní doznání o napojení 
na odbojáře. Marie s nimi ale vědomě 
nespolupracovala, takže se neměla 
k čemu přiznat.  

Monstrproces s lidmi z Rozstání

Hlavní líčení se skupinou „Jan
Hudec a spol.“ proběhlo ve dnech 31. 
října a 2. listopadu 1951 u Krajského 
soudu v  Brně. Z  dvanácti odsouze-
ných za velezradu a vyzvědačství jich 
jedenáct bydlelo v Rozstání nebo z něj 
pocházelo. Marii Hrubé soud vyměřil 
pětiletý nepodmíněný trest, propad-

nutí veškerého majetku, pokutu 10 
000 korun a  ztrátu občanských práv 
po dobu tří let po propuštění. Skonči-
la v pracovním táboře ve slovenských 
Sučanech.
Odsouzené ženy dřely v  cihelně. 
Marie celou vězeňskou anabází 
prošla s  kamarádkou z  Rozstání 
Františkou Jedličkovou. Navzájem 
se podporovaly a  jejich přátelství 
trvalo po celý život.
Ve vězení strávila přes dva a  půl 
roku. Vrátila se domů, ale do tak tro-
chu jiné vesnice: „Lidi se tady hod-
ně změnili a  táhli s  komunistickou
stranou, protože měli strach,“
prozradila pamětnice, která ještě ně-

kolik let po propuštění žila v obavách 
ze zatčení. „Když jsem šla z práce a vi-
děla jsem před národním výborem 
černé auto, měla jsem z  toho hrůzu,“ 
zavzpomínala. Nakonec Marie našla 
zaměstnání jako účetní v  jednotném 
zemědělském družstvu, kam její rodi-
na v  roce 1957 pod nátlakem vstou-

pila. „Za celou dobu jsem nikomu 
neřekla soudruhu. Nemohla jsem to 
vypustit z  pusy,“ uzavřela Marie Su-
sedková, která dodnes bydlí v  rodné 
chalupě v Rozstání. Nyní se může těšit 
z  Ceny Paměti národa, která může 
sloužit alespoň jako malá náplast
na veškeré bolesti a útrapy. (mls)
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Výstava v Hrdibořicích

Obec Hrdibořice zve na VÁNOČNÍ 
VÝSTAVU S  KOUZLEM BETLÉ-
MŮ A  VŮNÍ PERNÍKŮ. Výstava 
proběhne každý prosincový víkend 
od 14:00 do 17:30 hodin v budově 
OÚ Hrdibořice 6 (boční vchod).
V  jiné dny po telefonické do-
mluvě do 7. ledna 2023, tel.:
702 315 617.

Adventní koncert
v mostkovicích

Obec Mostkovice a  Farnost
Mostkovice vás zve na ADVENT-
NÍ KONCERT, který se uskuteč-
ní v  neděli 18. prosince v  16:00
hodin v  Kostele Nanebevze-
tí Panny Marie v  Mostkovicích. 
Přijeďte se prostřednictvím hud-
by ponořit do vánočních svátků 
v  překrásném prostředí. Koncert 
se uskuteční ve spolupráci se ZUŠ 
Prostějov a  Moravským divadlem 
Olomouc. Celkovou choreogra-
fii zajišťuje Ivana Dočkalová.

akce 
v regionuv regionu
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Paměť národa je jednou z nejrozsáhlejších sbírek vzpomínek pamětní-
ků v Evropě. Veřejnosti je přístupná on-line od roku 2008 jako data-
báze pamětníků, kteří byli přímými svědky událostí 20. století. Sbírku 
Paměť národa spravuje nezisková organizace Post Bellum (latinsky 
„po válce“) ve spolupráci s Českým rozhlasem a Ústavem pro studium 
totalitních režimů. Ocenění Paměti národa během dvanácti předcho-
zích ročníků obdrželo už 56 pamětníků. Mezi laureáty byli v minulých 
letech váleční veteráni, političtí vězni, odbojáři, přeživší holocaust,
perzekvovaní spisovatelé či představitelé undergroundu, skauti,
příslušníci církví a mnozí další.

Pod Kosířem si užili Vánoce
ČECHY POD KOSÍŘEM Zvuk 
kladiv, ale také přání hezkých svát-
ků. Právě to se ozývalo o víkendu 
z prostor zámeckého areálu v Če-
chách pod Kosířem. Co to zna-
menalo? Dvě věci. Vánoce se už 
opravdu přiblížily. A také to, že se 
je pod hanáckým Mount Blancem 
rozhodli přivítat. V Hanácké am-
basádě, na nádvoří zámku i v pa-
mátce jako takové tak bylo živo. 

pro Večerník 
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Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ

„Jejda, to je pěkné!“ rozplývali se 
lidé nad zbožím Hanácké ambasády. 
Tkané věci, dřevěné hračky i nepře-
berně svíček a  svícnů, to vše lákalo 
ke koupi. „Jezdíme sem dost často, 
bydlíme kousek, takže když jsou ně-
jaké akce, neváháme. Půjdeme určitě 
po parku. A tady si děvčata něco jistě 
vyberou. Známe to tady a chodíme 
sem rády, mají krásné řemeslné věci,“ 
uvedla paní Růžena, která přijela 
s rodinou. „Že je prohlídka na zám-

ku, to nevíme, ale možná se tam za-
stavíme,“ říká poté, co je upozorněna 
na další části programu.
Ten je o prodluženém víkendu boha-
tý: v zázemí Hanácké ambasády jsou 
dílničky a prodejní trhy. Na nádvoří 
zámku i  v  jeho vnitřku jsou k  nale-
zení další stánky. A na nádvoří také
kovářská dílna. „Jsme už vybavení, 
můžete platit i  kartou,“ dozvídáme 
se od ženy. Před ní na stole leží de-
sítky perníčků, o kus dál jsou různé 
vánoční dekorace. To už ale všich-
ni spěchají nahoru, na prohlídku 
zámku. Vánoční, jak jinak. A  tak 
hned poté, co „kuchařka“ Eliška 
zažene návštěvníky na prohlídkový 
okruh, dozvědí se přítomní mnohé
o  zvycích: lití olova, věštění z  mí-
chání hrníčky. A  také o symbolech. 
„Hlína znamená smrt, prsten, ale 
také květiny mohou znamenat svat-
bu. A  rovné čáry? Dlouhý život,“ 
povídá mladík, který vzal roli Alojze,
hraběcího syna.
Aby toho nebylo málo, do děje se
zamíchali hned čtyři andělé, z toho 
dvě na Zemi zatoulaná andělčata. 
Díky nim se návštěvníci dozvědí, 
že v  nebi nejsou oříšky. A  pokud 
by zůstaly na Zemi příliš dlouho, 

byly by z  nich normální dívčiny.
„Ale nemaluj čerta na obláček!“ 
okřikne zkušenější šéfka andělů 
svou mladší kolegyni, když ji před 
tímto scénářem varuje. A následně 
pobaví posluchače tím, když říká, 
že by jim Bůh za tento prohřešek

přistřihl křídla. „Asi nejsem ten 
správný člověk na hodnocení, při-
šel jsem se podívat na dcery, kte-
ré na prohlídkách vystupovaly,“ 
směje se na konci prohlídky Ro-
bert Nevrlý. S  dalšími desítkami
přítomných se o víkendu dozvěděl 

i něco o Františkovi z Assisi, prapů-
vodci tradice betlémů. „Byla tam 
pěkná vánoční atmosféra, vysvětlené
zvyky. Myslím si, že se to poved-
lo,“ ocenil muž a  přidal se k  po-
tlesku všem hercům – andělům 
i lidským bytostem...

FOTOGALERIE
a VIDEO klikni na

www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

A zlobily jste, dìti?A zlobily jste, dìti?

PROSTĚJOV V  některých ze-
mích mohou znít české zvyky 
trochu zvláštně. Pomlázka? 
Už nejednou jsem zaznamenal 
kroucení hlavy. Ale také tvrzení,
že zvyk pomalu vymírá. Hlou-
post, říkají zkušenosti z ulic měs-
ta. A ještě jednou v době Mikulá-
še. Jak pomlázky, takodměňování 

hodnějších dětí a čertí hudrování 
na ty zlobivější stále zůstávají 
trendy.
Stále více skupinek naopak kaž-
doročně vyráží za sousedy, za ka-
marády. A  někdy i  za těmi, kteří si 
je prostě objednají. Chcete udělat 
zážitek dětem (a někdy i rodičům)? 
Není problém, sežeňte si dobré 

parťáky, stejně tak dobré kostýmy, 
procvičte „hudry, hudry!“ a  jiné 
melodické tóny a  hybaj do svě-
ta. Tak učinili i  na jednom sídlišti
v  Prostějově. Děti si zase načas 
rozmyslí neuklízení pokoje nebo 
zlobení, no ne? A  on by se pravda 
nějaký ten čert občas hodil i na nás, 
na dospěláky. (sob)

jen za 26 Kč
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CHCETE
NOVINY?

PROSTĚJOV Vánoce jsou už vi-
dět doslova na každém kroku.
Ozdoby, výlohy obchodů, nespo-
četné množství stromečků, ale 
také vánočně laděná sídliště. V ně-
kterých místech se ale rozhodli, 
že kromě světýlek na balkónech 

nebo klasické „svíčkové“ pyramidy
v oknech chtějí ještě něco víc. A tak 
třeba na Sídlišti Svobody vyrostl 
papírový betlém. Tři mudrci, zví-
řata, jesličky. Dokonce ani novo-
rozený Ježíšek nechybí. Inu, tady 
opravdu mají rádi Vánoce... (sob)



Rok se s rokem sešel a nás 
čeká další vánoční PRO-
MĚNA IMAGE. V  seri-
álu PROSTĚJOVSKÉ-

HO Večerníku měníme 
nejen vizáž, ale zahřejeme 

u  srdíčka, zvyšujeme potřebné 
sebevědomí, děláme radost a snad 
vždy zažehneme jiskru v  očích 
od dubna 2015, tedy již déle než 
sedm let. Za tuto dobu nám pod 
rukama prošlo mnoho žen, ale 
i  hrstka mužů, dva manželské 
a jeden partnerský pár. Výherci 
k nám vážili cestu z celé České 

republiky od Prahy, Zlína, Ostra-
vy, přes Bouzov, Vyškov, Šternberk 
a  samozřejmě celého Prostějovska. 
Dvakrát nás navštívily i  vítězky ze 
Slovenska. Měnili jsme přitom muže 
i  ženy všech věkových kategorií. 
Zatímco nejstarší dámě bylo přes 
neuvěřitelných pětasedmdesát let, 
čerstvé vítězce 76. dílu PROMĚNA 
IMAGE je teprve patnáct roků! Ano, 
ještě před příchodem Ježíškem jsme 
se rozhodli obdarovat zástupkyni 
nové generace teenagerů. Koho že 
jsme to přivítali na závěr letošního 
roku 2022?
Blíží se Vánoce, což je období plnění 
přání a  tužeb. Jedno takové jsme se 
rozhodli splnit mladičké Tereze Abra-
hámové z Otaslavic. „Přála bych si zku-
sit něco nového. Cítím, že potřebuji 

změnit můj stávající styl. Některé holky 
v mém věku jsou až přehnaně upravené 
a  vypadají pomalu na pětadvacet let, 
což však nechci. Je mi jasné, že po líčení, 
možná i změně účesu budu vypadat tro-
chu starší, ale pokud se povede zachovat 
vizáž plus mínus na můj věk, tak to bude 
fajn. Hlavně ať mám novou jiskru a styl,“ 
zaznělo z přihlášky patnáctileté dívky. 
Tereza se řadí mezi naše doposud 
nejmladší výherkyně. Před třemi 
a půl lety jsme v princeznu proměnili 
tehdy šestnáctiletou Terezu Šlézaro-
vou a tentokrát je před námi tedy ješ-
tě o rok mladší výzva. Provést změnu 
tak, aby dívka nevypadala starší, ale spí-
še podtrhnout její krásné rysy a osob-
nost. „V tomto věku není nutné činit vel-
ké úpravy a není to ani žádoucí, takže se 
budeme snažit jemným způsobem do-
dat slečně na novém stylu. Někdy stačí 
málo k tomu, aby slečna prokoukla, což 
je právě případ Terezky, která je hezká 
sama o sobě,“ poznamenala před star-
tem Aneta Křížová, patronka projektu. 
Jako první vezmeme prosincovou 
vítězku seriálu PROMĚNA IMAGE 
od PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku 
na nákupy a  vybereme nové outfity, 
které Terezu Abrahámovou patřičně 
rozzáří. Poté se tradičně přesuneme do 

optiky, následně proběhne decentní 
líčení a třešničkou na dortu bude změ-
na účesu. Chybět nebude focení a na-
táčení. Terezka se má tedy opravdu na 
co těšit, bude pro ni připraven přímo 
luxusní den. 
A jak to má tato dívka s módou a péčí 
o  svůj vzhled? „Nejraději chodím 
v riflích, crop topech, nosím obyčejná 
a  jednoduchá trička nebo teď v  zimě 
roláky. Nemám naopak ráda sukně, 
šaty sice taky, ale hlavně sukně opravdu 
nemusím,“ přiznala žákyně jedné z pro-
stějovských základních škol tak trochu 
překvapivě. „Barvy mám ráda všechny, 
ovšem vím, že mi nesluší zelená, ale 
jinak obleču všechno. V  rámci líčení 
používám řasenku, make-up a  pudr. 
Vlasy mám přirozené, nebarvené, ale 
ke kadeřnici jsem teď začala pravidelně 
chodit na stříhání,“ prozradila na sebe 
Tereza Abrahámová, která se dle svých 
slov nebrání ničemu. „Naopak ocením 
novou image. Dnešní doba se hodně 
posunula, holky chodí upravené, tak 
bych chtěla taky. Těším se, ale zároveň 
se i bojím toho, jaký bude výsledek a jak 
všechno bude probíhat.“ 
A  jak tráví výherkyně vánoční PRO-
MĚNY IMAGE svůj volný čas? „Moc 
ráda sportuji, dělám Jiu Jitsu, běhám, 

cvičím, ale s oblibou i cestuji, nakupuji 
a trávím čas s kamarády,“ prozradila. 
A od příštího týdne ho bude trávit již se 
svou novou image. Celý náš tým se na 
Terezku již těší a vy můžete s námi.
V pořadí šestasedmdesátý díl oblí-

beného seriálu odtajníme již příštím 
čísle tištěného vydání PROSTĚ-
JOVSKÉHO Večerníku. Vše bude 
jako vždy důkladně zdokumentová-
no a v rámci fotogalerie zveřejněno 
taktéž na našich internetových strán-
kách, kde se můžete těšit i na video-
reportáž z  VÁNOČNÍ PROMĚNY 
IMAGE. 

Před Vánocemi se vždy zamýšlím, co vám na 
těchto řádcích na závěr roku sdělit, co vám 
užitečného předat. A přišla mi myšlenka na 
to, jak se snažím prožít každý den tak, abych 
si mohla říct, že to byl den, kdy jsem neplýt-
vala darem ŽÍT. Zkuste to také… 

  Zkrátka žijte, žijte každý den tak, jako 
by se už neměl opakovat. Pravdou je, že dneš-
ní den se už nikdy opakovat nebude. Každý den 
se proto snažím prožít v radosti a aspoň lehce 
s  úsměvem, protože nikdy nevíme, co bude. 
Často si říkám jedno japonské přísloví: „Netlač 
řeku, teče sama“. Věřím ve vyšší vedení a  také 
v to, že vše je, jak má být. Hlavně pak že vše má 
svůj čas. To mám na paměti opravdu neustále, 
jen je někdy těžké se s některými věcmi ztotož-
nit, ale o tom to je, proto tady všichni jsme. Uvě-
domit, pochopit, přijmout a  posunout se dál, 
i když je to někdy těžké. Každý den před spaním 
mimo jiné poděkuji za to, co jsem v ten den pro-

žila, ať už to bylo cokoliv, protože nic není ve své 
„vyšší“ podstatě špatné. 

  Vše, co se nám děje, se děje z nějakého 
důvodu. Zároveň se mnohdy dějí věci, které 
nemůžeme ovlivnit a u těchto věcí se vždy mu-
sím zastavit a říct si: „Netrap se tím, co nemůžeš 
ovlivnit“. A co ovlivnit můžu, tak se snažím dělat 
tak, jak v tu chvíli nejlépe dovedu. Tím se vyhnu 
následným pochybám, ale ani to nemusí vždy 
stačit. Často strávíme spoustu času přemýšle-
ním, co jsme udělali špatně, že se nám děje to 
a ono, nebo zkrátka nadmíru analyzujeme situ-
ace. Ani to nedělejme. Zdravá sebereflexe musí 
být, ale nikoliv tak, že se sebemrskáme. Pokud 
jste se dopustili něčeho špatného, vždy se lze 
omluvit, ať už v duchu, nebo osobně, podstatné 
je se poučit, uvědomit. Pokud se stalo něco, co 
vás hodně tíží, je potřeba si odpustit nebo od-
pustit dotyčnému. Jsme „jen“ lidi a všichni dělá-
me chyby. Odpuštění má obrovský vliv na dění 

dalších situací v našem životě, ale i na zdraví, a to 
víc, než si někteří mohou myslet. 

 Přestaňte myslet negativně, má to vět-
ší sílu, než se zdá. Pokusme se neodsuzovat 
a  neposuzovat, nikdy nevíme přesné důvody 
a  příčiny rozhodnutí ostatních. Každý z  nás 
vyrůstal na základě jiných vzorců, zvyků a pro-
cesů, každý z nás má jinou úroveň intuice, tak 
to chápejme. Je dobré se také řídit citátem Da-
lajlámy: „Můžeš-li pomoci, pak pomoz. Pokud 
ne, alespoň neškoď“.  

 V případě nemoci je dobré si opakovat 
„Uzdravuji se každý den“. Dále nedávejme 
energii, sílu ani emoce do situací z  minulosti. 
Neberme si nic osobně. Nutkavost, mysl a ego 
umí své, takže někdy se tomu lze těžko ubránit. 
V tomto případě se zastavme a řekněme sami 
sobě: „A kdo se tě ptal?“. Nikdo, to byly opravdu 
jen nutkavé myšlenky, tak je nechte být. Abych 
měla lepší každý den a tím pádem i život, nauči-

la jsem se nemít více či méně žádná očekávání. 
S mnoha situacemi se pak člověk lépe a rychleji 
ztotožní, není tolik naštvaný, raněný ani zasko-
čený, ba spíše třeba překvapený.

 Zkrátka buďme vděční a pokorní kaž-
dý den, snažme se, nedělat si žádné trápení, 
nečinit nikomu zlo ani naschvály a  buďme 
lidští. Žijte každý den tak, ať jsme sami se sebou 
spokojeni. A není potřeba vždy velkých skutků. 
Dělejte radost sobě a svým blízkým, ale vlast-
ně komukoliv můžete. Stačí pomoc, laskavost, 
vlídnost a člověk se v tu chvíli stane nesmrtel-
ným, protože tyto činy v nás zůstávají. Mějte na 
paměti, že lidé si nás pamatují podle našich činů 
a toho, jak se s námi cítili. Pečujte o sebe, protože 
práce ani peníze nestojí za naše zničené zdraví, 
starejte se o sebe zavčas a průběžně, vaše zdraví 
má nedocenitelnou hodnotu. Buďme vděční za 
vše, čeho se nám dostává, buďme vděční za dar 
ŽÍT a přestaňme řešit malé starosti.

ODDECHOVÝ ÈAS 
Milé čtenářky 

a milí čtenáři,

srdečně vás vítám 
v  posledním vydání 
tematické strany 
PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku Servisu 
pro ženy a  nejen 
pro ně s letopočtem 
2022. Ačkoliv k tomu 
nynější období zrov-
na nevybízí, zkuste 
zpomalit a  vnímat 
sváteční atmosféru, 
aspoň na chvíli upus-
tit od vánočního 
shonu a začíst se do 
aktuálních novinek. 
Připravili jsme pro vás 
tentokrát malé poselství aneb 
pár mých slov na závěr tohoto 
roku, představíme tentokrát 
hodně mladou vítězku 76. dílu 
seriálu PROMĚNA IMAGE a jako 
vždy si také zacvičíme a v nepo-
slední řadě i něco upečeme.
Přeji vám krásné, klidné 

a vlídné svátky. Do nového 

roku nekonečně mnoho 

zdraví, štěstí, lásky, hodně 

radosti, úsměvu, pozitivní-

ho myšlení a nesmím zapo-

menout ani na klid v mysli, 

v duši i v srdci. 

  Vaše Aneta Křížová

Po každé pracov-
ní rutině nebo 
i v mezičase naše 
tělo i mysl ocení odpočinek. Pokud 
je to navíc formou cvičení a  mů-
žeme tak posílit své tělo, uděláme 
jedině dobře. Jednostranné pohyby 
v  zaměstnání nejsou pro nás dob-
ré, proto si i v únoru najděte denně 
pár minut na cvičení a  uvidíte, že 
se budete cítit mnohem lépe, na-
víc zabráníte špatnému držení těla 
a  z  toho plynoucím problémům. 
Mimo jiné uvolníte i stres a napětí, 
přitom není potřeba hned chodit 
do posilovny. Pojďme tedy na to, 
v tomto devětapadesátém pokračo-
vání se zaměříme na oblast břišních 
svalů, což přes svátky přijde možná 
vhod...
1. Jako první je potřeba se vždy 
rozcvičit, je to základ, jenž by měl 
předcházet úplně každému cvičení. 
Následně si pusťte nějakou oblíbe-
nou, tentokrát však klidně pomalejší 
hudbu a můžeme začít. Lehneme si 
na podložku a  zvedneme nohy. Ra-
mena leží na podložce a ruce máme 
v  pravém úhlu, dlaně nahoru (viz. 
foto). Začneme dýchat, dech postu-
puje směrem od břicha do žeber, kde 
máme pocit, že se žebra otevírají do 
široka, dech však nezastavujeme, ale 
postupuje stále směrem nahoru. Pak 
pomalu vydechneme.

2. Nyní tlačíme břicho do podložky, 
nohy necháme u  sebe a  budeme je 
mírně naklánět do boku na jednu 
stranu, napočítáme do deseti a  pak 
přes prostředek na stranu druhou, 
opět napočítáme do deseti. Ruce ce-
lou dobu drží pravý úhel (viz. foto). 
Nezapomínáme dýchat, cvik opa-
kujeme na každou stranu pětkrát. 
Pokud nezvládnete plnou sérii cviků, 
tak nevadí, cvičte tak, dokud můžete. 
Tento cvik efektivně působí na celé 
břicho, ale předně na šikmé břišní 
svalstvo.  

3. V dalším cviku zůstaneme na pod-
ložce, nohy opět zvedeme a začneme 
dýchat (viz. foto). Dech postupuje 
směrem od břicha do žeber, kde 
máme pocit, že se žebra otevírají do 
široka, dech však nezastavujeme, ale 
postupuje stále směrem nahoru. Pak 
pomalu vydechneme.

4. Nyní tlačíme břicho do podlož-
ky a  nohy lehce spustíme dolů, ale 
jen lehce a  zpět, takto pokračujeme 
celkem dvacetkrát, vždy lehce dolů 
a zpět. Dlaně držíme v pravém úhlu 
a  nezapomínáme dýchat (viz. foto). 
Cvik může začít pálit, ale tím spíš se 
dostaví patřičný efekt. Závěrem si 
nezapomeňte udělat strečink, ať vás 
další den nic nebolí! 
 A já už se těším zase příště!

LIX. LIX. 
DÍLDÍL

CVIČENÍ
   PRO TĚLO 
   I DUŠI

Vánoèní PROMÌNA IMAGE bude mít  bude mít 

rady a tipy...
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MOTT O
nejen na tento týden:

„Mysl je vším. Co si 
myslíte, tím se stáváte.“ 

Buddha

svou nejmladší úèastnicisvou nejmladší úèastnici

R  ecept pro vás

3½   hladké 
mouky

 ¾  oleje
 ¾ 

vody
 2  

• povidla

IngredienceIngredience

Postup

Tento a další chutné recepty naleznete v časopise Vařečka č. 11-12/2023 
- Vánoční hrníčkové recepty.
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EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník
Marek
SONNEVEND

Jaké to bylo střetnutí?
„Nezastihlo nás v dobré formě, celkově 
jsme podali slabší výkon. Tedy s výjim-
kou prvního setu, kdy jsme byli lepší, 
a  částečně i  třetího, který se nám po-
vedlo otočit v koncovce. Jinak jsme se 
hůř prosazovali v útoku a od druhého 
setu navíc špatně bránili, byli křečovití, 
dělali chyby při řešení jednoduchých 
situací. Vzhledem k  tomu byl získaný 
bod asi maximum, na co jsme tentokrát 
měli. O  něco lepší Brno si zasloužilo 
vyhrát, u nás se projevila jedna přitěžu-

jící věc, a sice že máme sestavu limito-
vanou zraněnými smečařkami.“

 Hrála svou roli také kvalita Krá-
lova Pole?
„Rozhodně ano. Královo Pole sice v prv-
ní polovině základní části spadlo až do 
spodních pater extraligové tabulky, ale 
hlavním důvodem byl horší zdravotní 
stav řady jeho hráček. Teď už má klíčo-
vou osu svých opor v pořádku a je znát, 
že jde nahoru herně i výsledkově. Proti 
nám odvedlo většinu zápasu kvalitní 
výkon, vyvíjelo velký tlak. A jakmile se 
nám tolik nedařilo, vznikala brněnská 
převaha. Je jasné, že soupeř v  plné síle 
patří výš, než kde se teď nachází.“

 Co přesně se v úvodu třetí sady 
stalo Michaele Beránkové?
„Protihráčka jí při smečování nechtěně 
dupla pod sítí na nohu a bohužel z toho 

byl klasický výron v kotníku pro Míšu. 
Tím pádem bude minimálně nějaký 
ten týden chybět, víc uvidíme podle 
vývoje jejího zranění.“

 Jak to vypadá s  uzdravujícími 
se Klárou Faltínovou a  Michaelou 
Smolkovou?
„Obě už trénují, ale zatím jen pozvolna 
a spíš opatrně. Jejich návrat do přípra-
vy je pomalejší a nejsem si úplně jistý, 
že by pro nejbližší utkání v  Přerově 
mohly být plně k dispozici.“

 Takže jste momentálně mínus tři 
smečařky?
„Bohužel ano, je to samozřejmě dost 
nepříjemné. Musíme se však s  touhle 
situací poprat a  v  rámci možností vy-
rovnat. V pátek do Přerova pojedeme 
s vědomím, že máme před sebou hod-
ně těžký zápas. Soupeřky nás už dva-
krát málem porazily, proto bude naše 
případné tříbodové vítězství za dané 
situace cenným výsledkem. Je potřeba 
bojovat a minimalizovat ztráty.“

 Pro domácí dvojzápas Challenge 
Cupu s  Nyíregyházou se podařilo 
vyjednat možnost nastoupit ve vlast-

ní hale Národního sportovního cen-
tra Prostějov. Jde o výhodu?
„Určitě, a z mého pohledu dost velkou. 
Vidím hned dva hlavní důvody. Za 
prvé můžou holky hrát v  hale, kterou 
důvěrně znají a jsou na ni dlouhodobě 
zvyklé, čímž nepřijdou o výhodu sku-
tečného domácího prostředí. Za druhé 
je pak rozdíl, jestli přijde pět stovek di-
váků do velkého hlediště ve Sportcen-
tru DDM nebo do menšího hlediště 
v NSC. U nás vytvoří tento stejný po-
čet lidí mnohem lepší atmosféru. A na 
bouřlivou podporu fanoušků dost spo-
léháme, může nám pomoct třeba i k vy-
řazení maďarského favorita.“

PROSTĚJOV Podruhé za sebou na  Podruhé za sebou na 
půdě soupeřek nastoupí prostějovské 
volejbalistky v  UNIQA extralize žen. 
Tentokrát půjde o  střetnutí 16. kola 
soutěže na palubovce Přerova, kde 
se hraje tento pátek 16. prosince od 
19.00 hodin.19.00 hodin.

Marek SONNEVEND
Tým VK přitom nemá se Zubřicemi 
z aktuální sezóny moc příjemné zkuše-
nosti, neboť v  obou dosavadních vzá-
jemných duelech se ocitl blízko porážce. jemných duelech se ocitl blízko porážce. 
Na konci října v pátém extraligovém děj-Na konci října v pátém extraligovém děj-

ství prohrával doma už 0:2 na sety, než ství prohrával doma už 0:2 na sety, než 
bitvu otočil na 3:2 (-22, -16, 22, 17, 11). bitvu otočil na 3:2 (-22, -16, 22, 17, 11). 
Totéž se pak opakovalo v rámci Českého Totéž se pak opakovalo v rámci Českého 
poháru u soupeřek, kde vékáčko znovu poháru u soupeřek, kde vékáčko znovu 
výrazně ztrácelo a  následně zachránilo výrazně ztrácelo a  následně zachránilo 
postup výsledkem 2:3 (20, 21, -19, -14, postup výsledkem 2:3 (20, 21, -19, -14, 
-9) z pohledu hostitelek.-9) z pohledu hostitelek.
Družstvo trenéra Radima Vlčka při-Družstvo trenéra Radima Vlčka při-
tom figuruje v průběžném pořadí nej-tom figuruje v průběžném pořadí nej-
vyšší národní soutěže až na předposled-vyšší národní soutěže až na předposled-
ní desáté příčce s pouhými devíti body, ní desáté příčce s pouhými devíti body, 
ovšem často dokáže hodně potrápit ovšem často dokáže hodně potrápit 
i  favority. Ostatně vyrovnané souboje i  favority. Ostatně vyrovnané souboje 
s obhájkyněmi mistrovského titulu bu-s obhájkyněmi mistrovského titulu bu-

diž toho 
jasným důka-jasným důka-
zem. Navíc pře-zem. Navíc pře-
rovský soubor ješ-rovský soubor ješ-

tě zdaleka nevzdal snahu o postup do tě zdaleka nevzdal snahu o postup do 
play-off, své šance ke splnění této mety play-off, své šance ke splnění této mety 
přiživil čtvrtečním zdoláním Frýdku-přiživil čtvrtečním zdoláním Frýdku-
-Místku 3:1.-Místku 3:1.
V  jeho hráčském kádru nejvíc vyniká V  jeho hráčském kádru nejvíc vyniká 
chorvatská univerzálka Isabel Petra Ko-chorvatská univerzálka Isabel Petra Ko-
vačič, kterou vhodně doplňují bulharská vačič, kterou vhodně doplňují bulharská 
smečařka Joanna Atanasova, kanadská smečařka Joanna Atanasova, kanadská 
blokařka Alicia McClellan či šikovné blokařka Alicia McClellan či šikovné 
mladice Karin Lazárková, Aneta Hůsko-mladice Karin Lazárková, Aneta Hůsko-
vá nebo Michaela Dlouhá. Mančaft di-vá nebo Michaela Dlouhá. Mančaft di-
riguje nahrávačka a současně kapitánka riguje nahrávačka a současně kapitánka 
Michaela Zatloukalová, odchovankyně Michaela Zatloukalová, odchovankyně 
Prostějova. Pomáhá také další rodačka Prostějova. Pomáhá také další rodačka 

z  našeho 
okresního města 
Tereza Baláková.
„Přerov má teď nebezpečný 
tým, takže pokud proti němu chcete tým, takže pokud proti němu chcete 
uspět, musíte hrát opravdu dobře. My uspět, musíte hrát opravdu dobře. My 
jsme oba vzájemné zápasy v této sezóně jsme oba vzájemné zápasy v této sezóně 
začali naopak špatně, a  proto pak měli začali naopak špatně, a  proto pak měli 
velké problémy, než se nám podařilo ne-velké problémy, než se nám podařilo ne-
příznivý průběh obrátit. Věřím, že jsme příznivý průběh obrátit. Věřím, že jsme 
se z  těchto předchozích utkání poučili se z  těchto předchozích utkání poučili 
a  tentokrát zvládneme vstup mnohem a  tentokrát zvládneme vstup mnohem 
lépe. Což by nám otevřelo cestu k vítěz-lépe. Což by nám otevřelo cestu k vítěz-
ství za tři body,“ predikoval kouč úřadují-ství za tři body,“ predikoval kouč úřadují-
cích mistryň Miroslav Čada.  cích mistryň Miroslav Čada.  (son)(son)

PROSTĚJOV Rakouský Klagenfurt 
většinově složený z  velmi mladých 
hráček a momentálně se pohybující 
ve své národní lize na třetí až čtvrté 
pozici neměl být pro volejbalistky 
VK Prostějov na úvod evropského 
Challenge Cupu 2022/2023 pří-
liš těžkou překážkou. Alespoň tak 
zněly původní předpoklady. Realita 
však natolik suverénní zdaleka neby-
la, na čemž se podílela řada různých 

okolností. Přesto favoritky postou-
pily do hlavní fáze Vyzývacího po-
háru po výsledcích 3:1 venku a 3:0 
v domácí odvetě.
Za dlouho vyrovnaným čtvrtečním 
duelem se ohlédla kapitánka vékáčka. 
„Od začátku jsme byly docela ner-
vózní a ta nervozita se zvyšovala tím, 
jak se nám nedařilo soupeři odskočit 
nějakou bodovou šňůrou. V  mnoha 
výměnách jsme něco zkazily, průběh 

prvních dvou setů tak byl pořád vy-
rovnaný bod za bod. Až v posledním 
setu za rozhodnutého stavu celého 
dvojutkání hosté trochu odpadli,“ ko-
mentovala Simona Bajusz výsledek 
25:22, 25:23 a 25:16.
„Odveta měla být jasnější. Mohly jsme 
hrát lépe ve všech činnostech od podá-
ní přes bloky a obranu v poli až po útok, 
ani moje nahrávky nebyly vždy přesné. 
Na druhou stranu jsme i přes ne úplně 

precizní výkon zvítězily 3:0 a postoupi-
ly dál, čehož si ceníme. Taky máme ra-
dost, že přišlo víc fanoušků než obvykle 
a podpořili nás,“ potěšilo Bajusz.
Skvělým výkonem Hanačky táhla bra-
zilská blokařka Raquel Löff, jež dala 19 
bodů při vynikající úspěšnosti zakon-
čení 81 procent a  celkové užitečnosti 
+18! Na liberu excelovala Adéla Sta-
vinohová tentokrát hlavně přihrávkou 
(71 procent), tradičně kvalitní práci 
odvedla na univerzálu Jéssica Silva (18 
bodů, užitečnost +13). A po příchodu 
na hřiště z lavičky během druhé sady se 
velice dobře chytila Michaela Beránko-
vá na smeči (8 bodů, úspěšnost útoku 
54 procent, užitečnost +8). Týmově 
měly české mistryně dost navrch za-
končením i příjmem, ale jen minimálně 
skórovaly na bloku a servisu.

„Výkonnostní rozdíl mezi námi 
a Klagenfurtem měl být větší, ale pro-
jevilo se, že teď zatím nejsme v takové 
pohodě jako před nedávným zápa-
sově nabitým programem. Ten se na 
holkách podepsal mnoha zdravotními 
problémy, některé z nich ještě nejsou 
úplně v pořádku, museli jsme hodně 
odpočívat a dávat se dohromady bez 
obvyklé tréninkové zátěže. Nyní tak 
znovu potřebujeme normální pra-
videlný režim přípravy, abychom se 
srovnali a abychom příští utkání ode-
hráli ve vyšší kvalitě,“ rozebíral kouč 
VK Miroslav Čada. „Důležité však je, 
že jsme i  ne tolik optimálním volej-
balovým projevem postoupili v Cha-
llenge Cupu do hlavní části přes ne-
příjemného soupeře,“ zdůraznil Čada. 

(son)

 

SONNEVEND

a s  její pomocí můžeme dosáhnout na 
cenný dílčí úspěch, kterým by další po-
stup přes velice silného soupeře byl,“ 
zdůraznil Chytil.

JEDNIČKA VK
PODLE

WWW.VECERNIKPV.CZ 12. prosince 2022 3725

Jak to vidí 
KAPITÁNKA

aneb názor
Simony BAJUSZ

komu se daøil
o

a komu ne

vsvs..

PROSTĚJOV Každá porážka je nepříjemná, ale z žádné větši-
nou nemá smysl přehnaně jančit. Ostřílený kouč volejbalistek 
VK Prostějov Miroslav Čada (na snímku)  o tom ví své, a proto po 
sobotní prohře 2:3 v Králově Poli nedával průchod zbytečným 
emocím. Se svěřenkyněmi rozebral slabiny i chyby, jako obvykle 
zdůraznil nutnost pokračovat v práci. A jede se dál.

 Foto: internet

„Utkkáníí v BBrně náss nezzasttihlo 
právvě vv nejllepšší forrmě,,“
posteskl si kouč VK Prostějov Miroslav Čada

Na pouhých pětatřicet procent 
útočily ženy VK v pětisetové bi-
tvě na jihu Moravy. Pro Hanač-
ky jde o nezvykle nízkou úspěš-
nost, což byl jeden z  hlavních 
důvodů těsné porážky.
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*
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Proti  Nyíregyháze 
v  Národním sportovním centru!

znovu tøetí v KP,

Prostějov (son) – Výhodu domá-
cího prostředí letní haly u velodro-
mu měly volejbalové mladší žákyně 
VK Prostějov ve 4. kole krajského 
přeboru U14. A  dokázaly ji pat-
řičně využít po herní i výsledkové 
stránce. A-tým vékáčka znovu po-
tvrdil své výkonnostní zlepšování 
tím, že opět bojoval o  prvenství 
v elitní skupině A. Aby stejně jako 
minule skončil třetí těsně za první-
mi dvěma celky. Tentokrát porazil 
UP Olomouc A 2:1 (23, -15, 12), 
podlehl VAM Olomouc A 1:2 (19, 
-15, -7) a zdolal Šternberk 2:1 (25, 
-23, 12). „Holky teď už hrají veli-
ce dobře, místy výborně. I když se 
samozřejmě musí ještě moc učit. 
V  každém případě jdou po volej-
balové stránce rychle nahoru a je-
jich posun na průběžné třetí místo 
v krajském přeboru je zaslouženou 
odměnou. Věřím, že tenhle kolek-
tiv jednoznačně má na postup do 
úvodní fáze mistrovství republiky,“ 
řekl spokojený šéftrenér mládeže 
VK Aleš Novák.
Skvěle se na vlastní palubovce 
prezentovalo i  prostějovské B-
-družstvo U14, jež díky trium-
fům nad Šumperkem 2:0 (17, 7), 
nad Troubkami 2:0 (15, 17) i nad 
VAM Olomouc B 2:0 (11, 16) su-
verénně vyhrálo skupinu C, čímž 
pro příště postoupilo do béčka. 
A  v  tabulce bojuje o  pěknou sed-
mou pozici.

KRAJSKÝ PŘEBOR 
MLADŠÍCH ŽÁKYŇ U14

Turnaj 4. kola ve skupině A (Pro-
stějov) – pořadí: 1. UP Olomouc 
A 6, 2. VAM Olomouc A 6, 3. VK 
Prostějov A 5, 4. Šternberk 1
Turnaj 4. kola ve skupině C 
(Prostějov) – pořadí: 1. VK Pro-
stějov B 9, 2. Troubky 6, 3. VAM 
Olomouc B 2, 4. Šumperk 1
Průběžné pořadí soutěže po 4. 
kole: 1. VAM Olomouc A  53, 2. 
UP Olomouc A 53, 3. VK Prostě-
jov A 34, 4. Přerov A 33, 5. Uničov 
33, 6. Šternberk 32, 7. UP Olo-
mouc B 19, 8. VK Prostějov B 19,
9. Přerov B 19, 10. Troubky 11, 11. 
VAM Olomouc B 5, 12. Šumperk 5

RYCHLÝ
NÍK

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

klikni na
www.vecernikpv.cz

LEVNĚJŠÍ PŘEDPLATNÉ
VYBERTE SI 

VLASTNÍ 
POUKAZ
se jménem 

vašeho 
blízkého strana 21
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➢VOLEJBALOVÉ ZPRA VODAJSTVÍ NAJDETE NA DVOUSTRA NĚ 36-37

Marek SONNEVEND
PROSTĚJOV V polovině listopadu přišla do VK Prostějov na hostování 
mladičká, teprve šestnáctiletá smečařka Dukly Liberec Josefína Smolková. 
Při početné marodce naskočila mladší sestra Michaely Smolkové okamži-
tě do sestavy, navzdory svému nízkému věku se stala vítanou posilou. 
A teď už je jisté, že v hanáckém klubu setrvá delší dobu!

Před sezónou kouč Aleš Totter označoval 
tým za silnější a směrem dozadu zodpověd-
nější. Mnozí se možná tehdy podivovali. 
Nově skládané mužstvo totiž bylo jednak 
mladší, a to zejména v obraně. Druhak odešla 
celá řada opor.
Nyní se ale ukazuje, že na slovech prostě-
jovského kouče něco bylo. Jestřábi do nové 
sezóny sice nevstoupili kdovíjak dobře. A ná-
sledně je decimovala marodka. Právě během 
vysoké absence hráčů se ale ukázala veliká 
síla mužstva. To dokázalo i  s  velmi omeze-
ným počtem hráčů a  doplněné o  mladíky 
narychlo postahované ze širokého okolí hrát 
s  každým soupeřem vyrovnaně. A  odvážet 
body.
Tehdy ale tým hrál víc než o  body možná 
o  sebevědomí. Stejně jako jakýsi odrazový 
můstek. Podařilo se, mužstvo hraje ve velké 
pohodě a velmi sebevědomě. Někdy možná 
až příliš. Tým trochu podcenil závěr zápasu 
s  Frýdkem-Místkem, kdy dostal zbytečné 
dva góly a pomohl soupeři vrátit se do zápa-
su. A  jak trenér, tak sem tam i  hráči žehrají 
na to, že situace směrem dopředu neřeší tým 
jednoduše, přímočaře, ale často je přehrává.
Celkový dojem je ale skvělý. Kazí jej jediný 
fakt, a to velice slabá návštěvnost, která jako 
by k dobře a atraktivně hrajícímu týmu snad 
ani nepatřila.

O  předminulém víkendu skončila podzimní 
várka házenkářských druholigových zápasů. 
A začal tedy naopak odpočinek, během kterého 
mohou hráči regenerovat, týmy posílit a  při-
chystat se na mocný finiš – který některé celky 
nutně potřebují.
Jak moc nutný je pro oba celky z Prostějovska, 
tedy Prostějov a  Kostelec na Hané? Jak se to 
vezme. Ani jeden z  týmů nepodával vylože-
ně špatné výkony. S výsledky už to bylo horší. 
Podobně jako v  minulých ročnících skončil 
o  něco hůře prostějovský Sokol. Tým netr-
pěl tolika problémy s  nepočetnou soupiskou. 
Chyběl mu ale v řadě zápasů Jiří Kosina, což se 
projevilo zejména co do zakončení. Pro Pro-
stějov bylo důležité, že první výhru zapsal už 
ve druhém kole a dokázal si, že vyhrávat umí. 
Příjemným překvapením pak byla třeba remíza 
s Telnicí a také s favorizovaným Újezdem a 37 
vstřelených branek.
O něco lépe se vedlo Kostelci, který těsně skon-
čil v  horší části tabulky. Kostelec zaznamenal 
vyrovnanou bilanci 5-1-5, zároveň ale také 
nízký počet inkasovaných branek. Týmu mohl 
k  ještě lepším výsledkům pomoci větší klid, 
třeba díky sérii vítězství. Tu ale nezaznamenal 
Kostelec ani jednu. Dobré výkony předvedl tře-
ba s později první Telnicí, kdy padl o dva body. 
A také rozdrtil Holešov. Suma sumárum, týmy 
šly mírně nahoru. Zasloužily by si ale více bodů.

Nepříjemné zážitky člověk má tendenci 
vytěsnit. A  lidská paměť je krátká. Sám na 
sobě coby amatérském sportovci to nyní 
pozoruji. Proč? Důvodem je koronavirus 
a s ním související opatření tehdejšího kabi-
netu Andreje Babiše. Člověk tehdy nemohl 
jít nakoupit kdy chtěl a co chtěl, řada služeb 
prostě načas jako by přestala fungovat. Stej-
ně tak kulturní život a sport.
Schválně. Vzpomenete si ještě někdo na loň-
ský a  zejména předloňský podzim? Nejdřív 
úplná uzávěra, pak z donucení uzavřené sta-
diony. Jedna z  věcí, na které nezapomenu, 
byly zimní stadiony, kde se hrálo, nesměli na 
ně ale fanoušci – opáskovaná, prázdná hle-
diště naháněla skoro husinu. A tu a tam pro-
blikne vzpomínka na dobu, kdy lidé mohli 
sportovat maximálně venku a v malých sku-
pinkách. Tehdy i milovníci zvířat chtěli jisté-
ho „Psa“ nakopnout.
Dnes se to zdá jako utopie. V  létě se sice tu 
a  tam objevila prognóza, že přijde další ko-
ronavirová vlna. A  v  týdnu jsem na jednom 
zpravodajském serveru zachytil zprávu, že by 
měla dorazit zase nějaká kdoví kolikátá mu-
tace. Zatím je ale klid. Sláva! Už jen přečkat 
čtyři, možná pět měsíců, sezóna většiny spor-
tů skončí, vše se odtrénuje a odehraje. Co ale 
asi neskončí, to je vyšší citlivost na to, když 
někdo zakašle…

„S  libereckým vedením jsme se dohodli na tom, že 
Pepina u  nás zůstane až do konce tohoto soutěžního 
ročníku. A  dál se potom uvidí podle následné do-
mluvy,“ informoval hlavní kouč a  sportovní ředitel 
vékáčka v  jedné osobě Miroslav Čada, že Smolkovou 
mladší bude mít k  dispozici do závěru aktuální sezó-
ny 2022/23. „Jsem za to velice rád, neboť Pepina má 

značný talent a zajímavě rozšířila naše možnosti se slo-
žením sestavy na smečařském postu. Což je moc důle-
žité zvlášť za situace, kdy některá z  děvčat zdravotně 
vypadne. Zejména v útoku je naše nedávná posila dost 
platná, při své výšce má i dobré bloky a také disponuje 
solidním podáním. Prostor v  našem týmu určitě do-
stane,“ ujistil Čada.

PROSTĚJOV, PŘEROV Po tři-
cáté se bude 19. listopadu vyhla-
šovat Zlatý kanár 2022. Tradiční 
anketa v  Přerově ocení nejlepší 
tenistky a tenisty uplynulé sezóny, 
ve většině z devíti vyhlašovaných 
kategorií budou ve hře také zá-
stupci TK Agrofert Prostějov. 
Mezi muži je favoritem Jiří Lehečka, 
kterého ATP zařadila do nominace 
na Nováčka roku. Česká jednička 
byla na Turnaji mistrů do 21 let 
v Miláně ve finále a pevně se usadila 
v první světové stovce. 
Mezi ženami může být vysoko Pet-
ra Kvitová, Kateřina Siniaková, ale 
také třeba sestry Fruhvirtovy, které 
mohou bodovat rovněž v  kategorii 
postup na žebříčku WTA. V mužské 
variantě – postup na žebříčku ATP – 
má slušné šance na dobré umístnění 
Jakub Menšík. 
O deblovém páru roku zřejmě není 
pochyb, protože dvojice Siniaková - 

Krejčíková ovládla hned tři grandsla-
my a přidala také finálovou účast na 
závěrečném Turnaji mistryň. 
V  kategoriích talentů může trofej 
získat prostějovské naděje Maxim 
Mrva a Jan Kumstát nebo Filip Ko-
šárko, v  juniorském věku je také 
stále členka manažerské stáje Miro-
slav Černoška Brenda Fruhvirtová, 
přestože již pravidelně startuje na 
turnajích žen. 
O cenu pro Tým roku si to rozda-
jí mistryně světa a  Evropy do 14 
let, finalistky BJK Cup do 16 let 
a  ženský výběr, který v  BJK Cupu 
postoupil do semifinále. A z těchto 
zástupců českého tenisu pravděpo-
dobně vzejde také vítěz absolutní-
ho Zlatého kanára napříč kategori-
emi.
Do ankety se tradičně zapojuje 
svým hlasem i  PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník. Na koho jsme vsadili, se 
dozvíte po vyhlášení ankety.     (lv)

Doletí Jiří Lehečka pro Zlatého kanára? Doletí Jiří Lehečka pro Zlatého kanára? 

PROSTĚJOV Také letos si teniso-
vý klub TK Agrofert Prostějov na 
konci roku připomene úspěchy 
končící sezóny. Tradiční Večer 
mistrů a medailistů se letos usku-
teční už tuto středu 14. prosince 
v Národním sportovním centru.
„Chceme opětovně tímto způsobem 
poděkovat hráčům za práci, kterou 
odvedli v  předcházejících měsících, 
i  rodičům, bez jejichž podpory by-
chom nepatřili mezi nejlepší u  nás. 
Mám radost, že také letos budeme 
mít co oslavovat, protože úspěchů 
bylo opravdu hodně,“ těší Petru 
Černoškovou, šéfku prostějovských 
tenisových projektů.
Oceněny budou úspěšné mládež-
nické týmy a  také jednotlivci, kteří 
dosáhli na významné individuální 
úspěchy. „Ve všech kategoriích sbí-
ráme medaile i tituly. Název našeho 
setkání rozhodně není nadnesený,“ 
říká s úsměvem Černošková.  (lv)

Slavnostní 

jen za 26 Kč?
otočte na stranu 21
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 Podruhé za sebou na 

19.00 hodin.

jemných duelech se ocitl blízko porážce. 
Na konci října v pátém extraligovém děj-

ství prohrával doma už 0:2 na sety, než 
bitvu otočil na 3:2 (-22, -16, 22, 17, 11). 
Totéž se pak opakovalo v rámci Českého 
poháru u soupeřek, kde vékáčko znovu 
výrazně ztrácelo a  následně zachránilo 
postup výsledkem 2:3 (20, 21, -19, -14, 
-9) z pohledu hostitelek.
Družstvo trenéra Radima Vlčka při-
tom figuruje v průběžném pořadí nej-
vyšší národní soutěže až na předposled-
ní desáté příčce s pouhými devíti body, 
ovšem často dokáže hodně potrápit 
i  favority. Ostatně vyrovnané souboje 
s obhájkyněmi mistrovského titulu bu-

jasným důka-
zem. Navíc pře-
rovský soubor ješ-

tě zdaleka nevzdal snahu o postup do 
play-off, své šance ke splnění této mety 
přiživil čtvrtečním zdoláním Frýdku-
-Místku 3:1.
V  jeho hráčském kádru nejvíc vyniká 
chorvatská univerzálka Isabel Petra Ko-
vačič, kterou vhodně doplňují bulharská 
smečařka Joanna Atanasova, kanadská 
blokařka Alicia McClellan či šikovné 
mladice Karin Lazárková, Aneta Hůsko-
vá nebo Michaela Dlouhá. Mančaft di-
riguje nahrávačka a současně kapitánka 
Michaela Zatloukalová, odchovankyně 
Prostějova. Pomáhá také další rodačka 

tým, takže pokud proti němu chcete 
uspět, musíte hrát opravdu dobře. My 
jsme oba vzájemné zápasy v této sezóně 
začali naopak špatně, a  proto pak měli 
velké problémy, než se nám podařilo ne-
příznivý průběh obrátit. Věřím, že jsme 
se z  těchto předchozích utkání poučili 
a  tentokrát zvládneme vstup mnohem 
lépe. Což by nám otevřelo cestu k vítěz-
ství za tři body,“ predikoval kouč úřadují-
cích mistryň Miroslav Čada.  (son)

 

BRNO, PROSTĚJOV I  po třinác-
tém duelu prostějovských volejba-
listek v  UNIQA extralize žen ČR 
2022/2023 platí, že pokaždé bo-
dovaly. Na palubovce Králova Pole 
v 15. kole soutěže ale utrpěly teprve 
druhou porážku této sezóny, opět 
nejtěsnější. Skutečně dobrý výkon 
totiž předvedly jen v úvodní a třetí 
sadě, jinak tahaly za kratší konec 
herního provazu. A  zlepšující se 
brněnský mančaft otočil utkání ve 
svůj prospěch.

Marek SONNEVEND
Úvod byl ze strany hostujícího týmu 
výtečný. Kapitánka Simona Bajusz 
skvěle podávala, celé družstvo pre-
cizně bránilo, Jéssica Silva s Josefínou 
Smolkovou důrazně útočily a  rázem 
to bylo 0:7. Po dlouhé vstupní šňůře 
bodů se však soupeřky zvedly, přitla-
čily servisem. A  průběh první části 
se dost vyrovnal - 4:9 a 9:11. Hanač-
ky ale včas zastavily svou nejistotu na 
přihrávce, znovu se herně stabilizo-
valy. Dál často skórovala především 
mladičká Smolková a od stavu 16:18 
patřil závěr jednoznačně vékáčku – 
19:25 a 0:1.
Rovnocenný start do druhé periody se 
záhy zlomil ve prospěch Králova Pole. 
Jeho razantní bulharská univerzálka 
Simona Nikolova přidala k úspěšným 
útokům i  smečované podání, aby 
s jeho vydatným přispěním pomohla 
k trháku z 3:3 na 7:3. Ten se Čadovým 
svěřenkyním povedlo zanedlouho 
téměř zlikvidovat (9:8), nicméně do-
mácí ekipa měla v  této fázi střetnutí 

navrch. Jak pozornou defenzivou, tak 
lepším zakončením. Odskočení na 
14:9 vypadalo klíčově, leč obhájkyně 
národního titulu nepřestaly bojovat 
a  koncovku pořádně zdramatizovaly 
(z 20:16 na 20:19). Přesto už nepříz-
nivý vývoj neotočily, neboť přišla ráz-
ná odpověď KP – 25:20 a 1:1.
Brňankám svědčila spousta dlouhých 
výměn, zatímco Prostějovanky po-
třebovaly zvednout hlavně údernost 
ofenzivy. To se zkraje třetího dějství 
zásluhou tlaku ze servisu a  zpřes-
něné mezihry podařilo, navzdory 
nepříjemnému zranění Michaely Be-
ránkové její parťačky utekly na 3:7. 
Výpadek vzápětí (7:8) byl naštěstí 
jen chvilkový, což se ovšem nedalo 
říct o  tom dalším. Při ostrém podání 
Magdalény Bukovské Jihomoravanky 
obrátily z 10:14 na 15:14 potrestáním 
série nevynucených chyb a jelo se od 
začátku. Hosté se prali s hůř fungující 
obrannou činností, i  tak ale dokázali 
vydřít těsný finiš podpořeni dvěma 
důležitými smečemi střídající Pavly 

Meidlové – 23:25 a 1:2.
Domácí soubor táhly bodující Niko-
lova s  Bukovskou a  kubánská nahrá-
vačka Elena Moreno i  libero Daniela 
Digrinová, za VK se vedle produktivní 
Pepiny Smolkové postupně víc roz-
jížděly Jess Silva a Raquel Löff. Jenže 
hanácké partě utekl vstup do čtvrtého 
dílu (5:1, 8:3), bleskově nabraná ztrá-
ta ji poslala zase dolů. Prostějovské 
trápení kontrastovalo s  brněnskou 
pohodou, Nezhodovy ovečky zde 
působily mnohem komplexnějším 
dojmem s vyváženými činnostmi bez 
tolika hrubek, co srážely snažení je-
jich protivnic. Rozdíl brzy narostl až 
na 13:5 a  vše směřovalo jednoznač-

ně k  tiebreaku, než nezdolné dámy 
v modrých dresech vystřihly perfektní 
pasáž pěti získaných výměn za sebou 
(z 15:7 na 15:12). Avšak zbytek sady 
suverénně ovládl královopolský sou-
bor – 25:15 a 2:2.
Nakonec tak přece jen musela rozhod-
nout zkrácená hra, v níž dlouhá řežba 
do pozdně večerních hodin gradovala. 
Extrémně se bojovalo o  úplně každý 
míč a  úřadující mistryně republiky 
dělaly, co mohly, nicméně zastavit roz-
paráděné jarní finalistky už nezvládly. 
Tiebreak přitom rozsekl únik stříbr-
ného celku ze 4:4 na 8:4, náskok si 
poté bezpečně pohlídal a ještě navýšil 
– 15:9 a 3:2.  (son)

pro Večerník 

Marek
SONNEVENDSONNEVEND

PŮVODNÍ
zpravodajství

„Po zkušenostech z  kvalifikace Vyzý-
vacího poháru proti Klagenfurtu jsme 
zjišťovali, jestli by nebylo možné odehrát 
další zápasy doma v naší hale Národního 
sportovního centra Prostějov. Po jedná-
ních s Evropskou volejbalovou federací 
se podařilo splnit všechny technické ná-

ležitosti potřebné k přesunu utkání z pů-
vodně plánovaného Sportcentra DDM. 
A po schválení ze strany CEV je tak jas-
né, že utkání se silným družstvem z Ma-
ďarska proběhnou v NSC PV,“ oznámil 
předseda správní rady VK Petr Chytil.
Proč vlastně taková změna? „Sportcentru 
DDM samozřejmě moc děkujeme, že 
jsme tam mohli přivítat Klagenfurt, ale 
po zvážení všech okolností jsme pro naše 
hráčky chtěli, aby opět nepřišly o vlastní 
hřiště, na něž jsou dlouhodobě zvyklé. 
Výhoda opravdového domácího pro-
středí teď bude vzhledem k vysokým kva-
litám Nyíregyházy dvojnásob důležitá. 

Navíc logisticky nemusíme veškeré vyba-
vení ke hře přesouvat tam a následně zase 
zpátky,“ zmínil Chytil důležité přínosy 
setrvání v Národním sportovním centru.
Jedním klíčovým se může stát i  bouř-
livá divácká atmosféra. „Naši výborní 
fanoušci dokážou v  sevřeném kotli 
menšího hlediště NSC vytvořit skuteč-
ně pekelnou kulisu, která holky žene za 
vítězstvími. Vzpomeňme na jarní play-
-off UNIQA extraligy ČR, především na 
finálovou sérii s Královým Polem. Proti 
favorizované Nyíregyháze se špičkový-
mi hráčkami na soupisce budeme výraz-
nou podporu příznivců moc potřebovat 

mediální partneři

JOSEFÍNA SMOLKOVÁ

JEDNIČKAJEDNIČKA VKVK
       VEČERNÍKUPODLEPODLE

Zdaleka ne všechno vyšlo mladičké smečařce v Králo-
vě Poli na jedničku, ale přesto byla nejlepší prostějov-
skou volejbalistkou během sobotního duelu UNIQA 
extraligy žen ČR 2022/23 na palubovce KP Brno. 
Zvlášť s ohledem na její velice nízký věk. Měla 
jasně nejúspěšnější útok z hostujícího týmu 
(44 procent), dobře přihrávala (47 pro-
cent) a zaznamenala 18 bodů při celko-
vé užitečnosti +13. Ze strany Pepiny šlo 
o  zatím top výkon od jejího příchodu 
z Liberce na hostování.
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jak se utkání vyvíjelo...
Bodový vývoj – první set: 0:7, 2:9, 
4:9, 6:10, 9:11, 9:13, 11:13, 11:15, 
13:17, 15:17, 16:18, 16:21, 17:23, 
19:25. Druhý set: 3:3, 7:3, 7:5, 9:5, 
9:8, 11:8, 14:9, 16:11, 16:14, 18:14, 
20:16, 20:19, 24:19, 25:20. Třetí set: 
0:2, 2:2, 2:4, 3:7, 4:8, 7:8, 7:10, 8:12, 
10:14, 15:14, 17:17, 19:17, 21:19, 
21:21, 23:22, 23:25. Čtvrtý set: 1:1, 
5:1, 6:3, 8:3, 9:5, 13:5, 13:7, 15:7, 
15:12, 17:14, 24:14, 25:15. Pátý set: 
0:1, 3:1, 4:4, 8:4, 9:6, 11:6, 13:7, 15:9.

Jak to vidí Jak to vidí 
KAPITÁNKAKAPITÁNKA
„V Králově Poli jsme začaly dobře a zatlačily soupeřky servisem, ve druhém setu to ale bohužel bylo 
naopak a pak se to hodně střídalo. Je škoda, že se nám zranila Míša Beránková. Pak už bylo asi 
znát, že nemáme potřebné síly v tiebreaku a že je Brno lepší. Porážka samozřejmě mrzí, ale máme 
aspoň bod. Příště v Přerově však musíme zahrát lépe a zvítězit. Dobře se připravíme, snad se uzdraví 
některá ze zraněných smečařek.“ Simona BAJUSZ, nahrávačka VK Prostějov

aneb názoraneb názor
Simony BAJUSZSimony BAJUSZ

HODNOTÍME 
HRÁÈKY

komu se daøil
o

komu se daøil
o

a komu nea komu ne

V této nové rubrice budeme po každém soutěžním utkání dávat všem
ženám VK Prostějov hodnocení za jejich předvedené výkony.

Nejlepší známka je 10 (excelentní výkon) a nejhorší 1 (tragický výkon).

ZÁPAS KP BRNO – PROSTÌJOV

Dvě třetiny základní části už má za sebou 
UNIQA extraliga žen ČR 2022/2023, ze 
své dlouhodobé fáze čítající dohromady 
třicet utkání pro každý tým ukrojila téměř 
polovinu. A v jejím průběžném čele stále 
figurují prostějovské volejbalistky, ob-
hájkyně mistrovského titulu. Což se při 
dlouhodobém zranění největší bodové 
tahounky Karin Šunderlíkové všeobecně 
nečekalo.
Atraktivní otázka pro dosud spokojené 
fanoušky VK teď zní: může hanácký man-
čaft setrvat na nejvyšší příčce i  nadále, 
třeba až do závěrečného 33. kola? A  jít 
do rozhodujícího play-off z první pozice? 
Odpověď zní: klidně může. Ačkoliv to sa-
mozřejmě bude nemálo náročné.
Klíčovým prvkem bylo, je i  bude zmí-
něné zdraví. Šunderlíkovou totiž na uni-
verzálu fantasticky zastoupila brazilská 
posila z Olomouce Jéssica Silva, a dokud 
zůstane fit, má vékáčko pořád velkou sílu. 
Pochopitelně též díky dalším oporám, 
kterými jsou nahrávačka Simona Bajusz, 
blokařka Raquel Löff, smečařka Klára 
Faltínová či libero Adéla Stavinohová.
Úřadující mistryně republiky dokonce 
nesesadila z  vedoucího postu ani kratší 
čas trvající početná marodka, ani ztrá-

ta zraněných členek základu Faltínové 
a  Michaely Smolkové na poněkud delší 
období. Vše se zatím dařilo zvládat, ov-
šem kdyby lídryně pořadí přišly o  více 
rozdílových plejerek současně, bylo by to 
již extrémně těžké.
Takhle kolektiv Miroslava Čady, Lubomíra 
Petráše a spol. zůstává zcela nahoře. A vy-
padá to, že v nejbližší době jej mohou sesa-
dit pouze dvě družstva. Ukrajinský favorit 
SC Prometey Dnipro, což by vzhledem 
k jeho statusu „hosta“ mezi českou elitou 
zase tolik nevadilo. A  krajský rival UP 
Olomouc, který se v posledních týdnech 
pořádně rozjel a nabranou formou hrozí.
Jinak se zdá, že Dukla Liberec stále nena-
lézá optimální pohodu, Královo Pole se 
postupně dostává ze zdravotních trablů 
a Šelmám Brno došel po výborném vstu-
pu poněkud dech. Přičemž ostatní sou-
bory (Frýdek-Místek, Ostrava, Olymp 
Praha atd.) při vší úctě k nim nedisponují 
takovou silou k útoku na přední extraligo-
vá místa.
Tím pádem záleží hlavně na tom, jestli se 
Prostějovankám podaří opakovaně pře-
skakovat vysoce nastavenou laťku svých 
kvalitních výkonů. Pokud ano, sladké 
časy potrvají.

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

– trenér P Brno:
„Oba týmy odehrály krásný zápas. My jsme potřebovali být na Mikasách co 
nejdéle, tak jsme si to prodloužili do pěti setů. Ve výhru jsme od začátku věřili 
a měli bychom si vážit toho, že jsme v  jednom týdnu porazili dva tradiční 
kluby Olymp i Prostějov.“

– trenér VK Prostìjov:
„Výborně jsme dnes začali, ale domácí dobře přihrávali a potom nám přestala 
fungovat obrana. V útoku se prosazovala pouze Pepina Smolková, což na Královo 
Pole bylo tentokrát málo. Od druhého setu byly domácí hráčky lepší.“

NA 

Prostějovské volejbalistky odehrají oba zápasy 
úvodního dějství Challenge Cupu ve své domácí hale

vs.

PROSTĚJOV K důležité změně došlo ohledně blížících se du-
elů volejbalistek VK Prostějov v 1. kole hlavní fáze evropské-
ho Challenge Cupu žen 2022/2023. Jak známo, obě střetnutí 
s maďarským celkem Fatum Nyíregyháza absolvují na přání 
soupeře v domácím prostředí. Pro bitvy plánované na středu 
21. a čtvrtek 22. prosince shodně od 17.00 hodin se však změ-
nila jedna podstatná okolnost, a sice jejich místní dějiště.

33 22

Nikolova 26, Kuníková, Hrušecká 9, Moreno 

 Kamasová 10, Pelikánová 1, 

Proti  Nyíregyháze Proti  Nyíregyháze 
v  Národním sportovním centru!vvvvvv  NNNNNNááááááárrrodním sportovním centru!

BYLI  JSME

U TOHO

LEVNĚJŠÍ LEVNĚJŠÍ PŘEDPLATNÉPŘEDPLATNÉ
VYBERTE SI VYBERTE SI 

VLASTNÍ VLASTNÍ 
POUKAZPOUKAZ
se jménem se jménem 

vašeho vašeho 
blízkéhoblízkého strana 21strana 21
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PROSTĚJOV Už přede dvěma 
lety Večerník podrobně informo-
val o tom, že Prostějov má výbor-
nou mládežnickou golfistku. A na 
tomto faktu se od té doby pranic 
nezměnilo. Veronika Černá je 
o dva roky starší, letos nastupova-
la mezi žákyněmi ve věkové kate-
gorii U14 a nadále patří k nejlep-
ším v České republice!

Marek SONNEVEND
„Jsem členkou Golf Clubu Prostě-
jov, na jehož greenech u  Kostelce 
na Hané často trénuju, a  také Golf 
Clubu Austerlitz Slavkov u  Brna. 
Za ten hraju různé týmové soutěže, 
samozřejmě vedle pravidelné účasti 
na turnajích jednotlivkyň během 
závodní sezóny. Ta trvá od konce 
dubna do října,“ prozradila Veronika 
Černá, dcera známého bývalého ho-
kejisty Michala Černého. „Jak vypa-
dá moje příprava? Mám čtyři až pět 
golfových tréninků týdně, k  tomu 
ještě tři kondiční tréninky každý 
týden. Což je dost náročné, ale mě 
to pořád moc baví. Chci se neustá-
le zlepšovat, k  čemuž mi pomohlo 

i  zimní soustředění začátkem letoš-
ního roku v Turecku. Česká golfová 
federace mě tam pozvala jako úplně 
nejmladší účastnici, toho si vážím,“ 
zmínila Černá, která má nedlouho 
nového trenéra. „Stal se jím Ondřej 

Trupl, z  jehož schopností i  přístu-
pu jsem nadšená. Potřebovala jsem 

už změnu, nový impuls, abych se 
mohla dál posouvat směrem k pro-
fesionalismu. Golf pro mě znamená 
velice moc, chci v  něm patřit mezi 
nejlepší,“ neskrývá ambice prostě-
jovská rodačka.
V  žákyních je momentálně na 
českém žebříčku třetí, Národní 
Golfovou Tour mládeže 2022 za-
končila mezi dívkami do čtrnácti 
let na druhé pozici. „Povedlo se mi 
vyhrát jeden z turnajů NGT v Ost-
ravici, hodně jsem přitom startovala 
i na akcích ve starších věkových kate-
goriích. Například ze slovenské Ná-
rodní tour v Báči U16 jsem přivezla 
druhé místo, na mezinárodním mis-
trovství ČR juniorek jsem skončila 
sedmá. Což byl velice dobrý výsle-
dek,“ informovala Černá.
V červnu dokonce absolvovala pro-
fesionální turnaj ve Slavkově u Brna, 
mezi elitou dospělých skončila těsně 
za třicátou příčkou zhruba v polovi-
ně startovního pole. „Neměla jsem 
co ztratit, šla do toho s velkou moti-
vací bez nervů a dařilo se mi. Byla to 
pro mě výborná zkušenost,“ cenila si 
talentovaná hráčka, jež splnila rov-
něž další osobní cíl uplynulé sezóny. 

„Chtěla jsem si letos vylepšit han-
dicap do záporné hodnoty, dostat 
se pod nulu. Což mi po posledním
turnaji vyšlo, teď ho mám -0,3,“
potěšilo Černou.
Slavkovskému GC Austerlitz po-
mohla jak k  bronzovým medailím 
v  týmových soutěžích ČR U14 
i  U16, tak k  triumfu v  Moravském 
poháru. „Momentálně cítím, že 
nový trenér mi rozhodně pomůže 
k  dalšímu výkonnostnímu zlepšo-
vání. Hodně věcí postupně mění, 
což je nezbytnost k tomu, abych ne-
stagnovala, ale naopak šla technicky 
i herně nahoru. Taky jsme řešili, že 
během tohoto roku jsem absolvova-
la více než čtyřicet akcí, tedy až zby-
tečně moc. V příští sezóně proto bu-

deme pečlivěji vybírat jen opravdu 
kvalitní turnaje, aby zbýval dostatek 
času na nezbytnou přípravu. Pokud 
to půjde, chci častěji vycestovat i na 
prestižní turnaje do ciziny, třeba do 
Polska nebo Maďarska,“ uvažovala 
Černá.
Na závěr připojila velké poděkování. 
„Chci moc poděkovat mým rodi-
čům, bez jejichž obrovské podpory 
bych se golfu nemohla na takové 
úrovni vůbec věnovat. Totéž platí 
pro všechny partnery v  čele se sta-
tutárním městem Prostějov a  Olo-
mouckým krajem. Hodně mě pod-
porují, což je v dnešní ekonomicky 
těžké době ohromná pomoc. Patří 
jim za to velké díky,“ zdůraznila Ve-
ronika Černá.

Mladá golfistka Veronika Cernáˇ̌

PROSTĚJOV Masivní auto-
gramiádou ve foyer Národního 
sportovního centra Prostějov 
vyvrcholila tradiční akce Spor-
tovní hvězdy dětem, tentokrát 
ročníku 2022, o  níž Večerník 
podrobně referoval v  minulém 
čísle. Pět kapitánů jednotlivých 
dětských družstev rozdalo de-
sítky, možná až stovky podpisů 
na připravené kartičky se svými 
fotografiemi. Mezi nimi i  atle-
tický oštěpař Jakub Vadlejch 
(na snímku), jedna z  největ-
ších současných hvězd českého 
sportu. Ten spolu se svým tre-
nérem Janem Železným zamí-
řil i  na po světovém rekordma
novi školu pobesedovat se žáky 
sportovní „devítky“.

pro Večerník 

PŮVODNÍ
zpravodajství

Marek Marek 
SONNEVENDSONNEVEND

Jak se vám zábavné exhibiční 
klání líbilo?
„Opravdu moc. Bylo to výborně při-
pravené i  zorganizované po všech 
stránkách, pořadatelé měli celé 

dopoledne velice dobře nachysta-
né. Jednotlivé soutěžní disciplíny 
šly rychle za sebou bez zbytečných 
prostojů, mezi tím vším šikovné 
holky krásně zpívaly i tančily, byla to 
opravdu super zábava. Hlavně pro 
děti, což je samozřejmě rozhodující. 
Ale musím říct, že jsme si tuhle akci 
skvěle užili i my kapitáni. Já tedy ur-
čitě.“ (smích)

Potěšilo vás konečné vítězství?
„Byl jsem kapitánem Výběru dět-
ských domovů a  musím říct, že 
všechny děti v  našem týmu to ne-
uvěřitelně moc prožívaly. A  měly 
ohromnou radost, že se nám na-
konec povedlo vyhrát. I  když taky 
trochu díky štěstí v  závěrečném 
rozhazování kostkou. Ono zvlášť 
u mládeže není rozhodující pokaždé 
zvítězit, ani to nejde, děti musí umět 
přijmout i porážku. Přesto je u nich 
naprostá přirozenost, že chtějí být 
nejlepší, skončit první. Nám se to 
společně podařilo, což byla taková 
příjemná třešnička.“

Odnášíte si tedy pozitivní dojmy?
„Jednoznačně ano. Nežijeme v úpl-
ně lehké době a  tím důležitější 
je podporovat u  dětí přirozenou 
radost z pohybu. Aby pokud mož-
no nějak sportovaly, bavilo je to 
a  měly co nejvíc hezkých zážitků 
ve spojení s  aktivním pohybem. 

Takové akce jako Sportovní hvězdy 
dětem k  tomu dost pomáhají. 
Navíc jsou i  o  charitě, podporují 
dobrou věc také finančně. Což je 
v  současnosti neméně důležité, 
každá koruna se hodí. V  Prostě-
jově máte štěstí, že vedení města 
i  některé firmy jako TK PLUS 
sport natolik výrazně podporují.“

Jste spokojen se svou uplynu-
lou závodní sezónou?
„Vzhledem k  tomu, že jsem získal 
stříbro na mistrovství Evropy a krát-
ce nato bronz na světovém šampio-
nátu, tak spokojený asi být musím, 
ne? (směje se) Pochopitelně jsou to 
výborné výsledky, a když připočítám 
ještě druhé místo z  loňské olympi-

ády a  opakovaná medailová umís-
tění v Diamantové lize, tak mám za 
sebou vynikající dva poslední roky. 
Na druhou stranu mi pořád chybí 
zlato z vrcholné akce. A právě v tom 
spočívá moje další motivace. Věřím, 
že se ještě můžu zlepšovat a  na-
vzdory obrovské konkurenci v oště-
pu jednou něco velkého vyhrát.“

Jakub Vadlejch: „Děti by hlavně měly mít
přirozenou radost z pohybu a hezké
zážitky, takové akce k  tomu dost pomáhají“ Jak hodnotíte současnou situ-

aci Jestřábů? Pět zápasů, patnáct 
bodů…
„Samozřejmě jsme všichni šťastní, že 
jsme teď chytli takovou sérii a poda-
řilo se nám vyhrát zápasy takto v řadě. 
Všechny okolnosti v zápasech si sedly. 
Výborně nás třeba drží oba dva gól-
mani. A asi jsme se zlepšili i v koncov-
ce. Sedlo si to. Jsme na takové vlně. 
Doufám, že budeme pokračovat i po 
reprezentační pauze, budeme sbírat 
body dál a nevyhodí nás to z nějakého 
tempa.“

Takže litujete trochu, že teď do 
toho přišla pauza?
„Ne, to určitě ne. Tak bych to nena-

zval. Rádi si odpočineme.“
Ale asi se trochu vánočně nala-

díte, přes sezónu na to není asi moc 
času…
„Jo, je to tak. Máme tam ještě před 
Vánocemi dva zápasy, které budeme 
chtít zvládnout. Máme ale teď tři dny 
volno, odpočineme si a naladíme se 
trochu. Ale potom ještě bude práce. 
Takže budeme večer trénovat. Bude 
to sice spojené s odpočinkem, ale dva 
zápasy ještě musíme a chceme zvlád-
nout.“

Prostějovu se teď daří nejvíce 
v aktuální sezóně. Co se změnilo?
„Je to tak… My jsme měli spoustu 
zápasů, ve kterých jsme byli vyloženě 

lepším týmem, přehrávali jsme soupe-
ře, měli jsme spoustu šancí. Většinou 
jsme ale z  těch zápasů měli jen bod 
nebo dva, občas i tři. Ale většinou 
jsme o body přišli. Bylo to ale obdo-
bí, kdy jsme neměli pohromadě 
tým. Během pěti týdnů jsme 
měli třeba šest sedm hráčů 
základní sestavy mimo. 
Sestava se lepila, a i když 
výkony nebyly úplně špat-
né a semkli jsme se, nebylo to úplně 
ono. Teď se to ale sešlo, vyprázdnila se 
marodka. Jakmile jsme pospolu, sílu 
máme velkou. Konečně si dokážeme 
pomoct i hezkými brankami. Často 
nám utekl začátek a pak jsme to honili 
na poslední chvíli. Teď nám to sedí už 
od začátku, dostaneme se do vedení, 
a jak už vedeme, hrajeme dobře a do-
kážeme si výsledek pohlídat. Máme ty 
faktory, co nám dříve chyběly.“

Zaznamenal jste také pokles fa-
noušků na zápasech Chance ligy?
„Hodně si toho všímám. Je to pro mě 

velká změna, protože ještě loni jsem 
většinu zápasů odehrál v extralize, kde 
byla návštěvnost podstatně větší. Ta 
kulisa mi chybí hodně. Spousta pros-
tějovských fanoušků se snaží a podpo-
ruje nás na domácích zápasech, jezdí 
za námi i ven. To je skvělé a patří se za 
to poděkovat. Musím ale říct, že at-
mosféra je trošku komorní na většině 
stadionů. Je to prvek, který tomu ho-
keji chybí. Určitě bychom byli šťastní, 
kdyby byla první liga více navštěvova-
ná. Ale zase chápu, že na to asi není 
úplně ideální doba.“

PROSTĚJOV Další tři body si v sobotu 
připsali hokejisté Prostějova. Jestřábi 
tentokrát vyrazili do Ostravy-Poruby, kde 
změřili síly s  tamním Toraxem. Oproti 
zápasům s Kolínem a Frýdkem-Místkem 
nebyl Prostějov favoritem. Zprvu podle 
toho zápas vypadal, Poruba byla lepší. 
Jestřábi nicméně po první třetině vedli 
2:0 a po druhé 4:1. Ve třetí části Ostrava-
né zatlačili, nicméně stoprocentní šance 
si téměř nevytvořili. A  tak Jestřábi tříb-
rankový náskok už udrželi.
Utkání začalo lépe pro Porubu, která byla 
aktivnější. Ve 2. minutě Poledna připravil 
o  šanci Pšurného. Minutu nato zkoušel 
štěstí Karafiát, který si záhy připsal další dva 
pokusy. Potom střílel Šoustal a také Tomáš 

Voráček. Ve velké šanci se z  hranice kruhu 
objevil i Lemcke. Následně přišla přesilovka 
Jestřábů, nebezpečnější ale byli domácí, když 
ujel do brejku Šlahař. Prostějov poté poprvé 
zatlačil. Pěnčíkova střela z první ještě v bráně 
neskončila, následně už se střelou švihem 
nemýlil – 0:1. Ve 12. minutě mohli domácí 
vyrovnat, Šoustal získal puk pro Gřeše, dál 
už akce nesměřovala. Následně měl na ose 
gólovku Pšurný. V  15. minutě ujel Jansa 
obráncům, střela byla sražená. Poté přišel na 
řadu tlak Jestřábů a akce založená Novákem. 
Ke konci třetiny už Prostějov převzal iniciati-
vu. Jáchym z prostoru mezi kruhy trefil tyč, 
následně střelou minul růžek. Ve 20. minutě 
už ale vedli Jestřábi 2:0, Jansa umně tečoval 
nahození Valenty od modré.

Ve druhé třetině měla Poruba brzy velkou 
šanci, Gřeš mohl tečí v  předbrankovém 
prostoru snížit. Ve 25. minutě se nechal vy-
loučit Venkrbec. Poruba toho využila k tla-
ku. Nejprve šla na Pavelku střela od modré, 
poté z kruhu pálil Berisha. Ve 27. minutě 
ale ujel Hašek a brankář Dolejš jej fauloval. 
Při následné hře 4  na 4  Ostřížek udržel 
kotouč a oslovil Daniela Maláka, který, ač 
bráněn, sjel do mezikruží a prostřelil Do-
lejše. Toho následně v bráně nahradil On-
dřej Bláha. Šoustal se krátce poté radoval 
z gólu, když z úhlu dostal puk před bránu 
a  natlačil jej do brankáře – rozhodčí ale 
rozpažili. Jestřábi šli poté do čtyř. Poruba 
se ale v  přesilovce moc nepředvedla. Ve 
31. minutě si akorát Pavelka připsal důle-
žitý zákrok proti Střondalovi, který střílel 
z kruhu. Poruba útočila, střílel Krenželok, 
po něm Hrníčko bekhendem trefil tyčku. 
Šancemi kontrovali Maruna a  poté na 
druhou tyč střílející Novák. Ve 37. minutě 
byl Vachovec faulován a bylo z toho trest-
né střílení. Tentýž hráč se trefil do růžku 
a upravil na 1:3. Minutu nato ale Jestřábi šli 
do přečíslení. Jiránek ujížděl se Slaninou, 
druhý jmenovaný to vzal na sebe a střelou 
k tyči uspěl – 1:4.
Ve třetí třetině se Poruba snažila snížit. 
Pomoct jí mohla přesilovka ze 43. minu-
ty. Střel bylo hodně, Hrníčko třeba trefil 
brankáře. Skóre se však neměnilo. V dobré 
možnosti byl poté ještě Gřeš, ve 45. minu-
tě naopak zahrozil Malák, který přebruslil 
obranu a jeho zakončení tak tak nezapad-
lo vedle tyče. A  Prostějov ukazoval další 
šance a chuť útočit. Slanina se tlačil do za-

končení, ale na brankáře nevyzrál. Ve 47. 
minutě z toho byl rychlý obrat hry, Novák 
ale golfákem minul. Chvíli nato musel Blá-
ha zasáhnout proti Jandusovi a poté přišla 
další zajímavá kombinace hostů. Poruba 
se dlouho nemohla dostat do tlaku. Navíc 
v 51. minutě mohl Burian definitivně roz-
hodnout, brankáře ale v poloprázdné brá-
ně dokázal zaskočit obránce. V  oslabení 
ale také zaútočil Berisha, neuspěl. Důležitý 
obranný zákrok si následně připsal Poled-
na, když na poslední chvíli srazil střelu St-
řondaly z kruhu. Další šance měli Maruna 
a  Jansa, který ale nestihl nahrávku na 

PROSTĚJOV Vánoční svátky se blíží 
a s nimi i kratičký oddech pro hokejové 
celky. Než se jej ale dočkají, odehrají 
prostějovští hráči ještě dva souboje – 
jeden doma a  jeden venku. V  pondělí 
vyrazí Jestřábi do Chrudimi čelit „B“ 
týmu pardubického Dynama. A  aby 
těch „D“ nebylo málo, ve středu čeká 
Jestřáby ještě domácí zápas s  Duklou 
Jihlava. Oba zápasy začnou v 18 hodin.

Michal SOBECKÝ
„Béčko“ Pardubic je nově vzniklý klub, 
který fakticky v Chance lize nahradil Vrch-
labí. Tým trénuje a  hraje v  Pardubicích 
a  je základnou pro extraligové „Áčko“. 
Mužstvo tvořili na úvod sezóny zejména 
mladší hráči kolem dvacítky, často od-
chovanci Pardubic. Nicméně to se změ-

nilo. V  posledních týdnech přivedl tým 
několik zajímavých a  zkušených posil. 
Příkladem je útočník Lukáš Endál, dále 
Patrik Machač, Tomáš Hanousek a napo-
sledy Tomáš Vildumetz. Mužstvo výrazně 
posilovalo zejména v  útoku, což je cel-
kem pochopitelné. Pardubice střílí málo 
branek a zejména v  listopadu se pořádně 
trápily, z  osmi zápasů vydoloval tým jen 
dvě výhry a čtyři body. A pouze v jednom 
případě Pardubice „B“ daly více než dvě 
branky. Ale ještě zpět k soupisce. Podob-
ně jako Jestřábi mají velmi mladou obra-
nu, jediným zkušenějším hráčem v  ní je 
Jan Zdráhal. V útoku je více zkušenějších 
borců, třeba Daniel Rákos se stovkami ex-
traligových startů. Nebo například Tomáš 
Kaut, někdejší kapitán Jestřábů. Za ty ale 
dříve nastupovali také Michal Hrádek, To-

máš Matýs, Michal Pochobradský a docela 
nedávno ještě i Patrik Machač.
Podobně jako Pardubice „B“, ani Jihlava 
neměla kdovíjak povedený listopad a pro-
sinec. Během listopadu z  osmi zápasů 
tým vyhrál třikrát. Na přelomu listopadu 
a  prosince nicméně tým dvakrát naplno 
zabodoval. Týmu se ale už nedaří tolik 
jako v říjnu, tehdy ze sedmi zápasů vyhrá-
lo mužstvo šest. Nyní je na tom Dukla hůř
a je to poznat i ve vyrovnané tabulce. Tým, 
který naposledy skončil až v  baráži o  ex-
traligu je najednou sotva na pátém místě 
tabulky. Tým propouští na svého brankáře 
poměrně málo střel, na druhou stranu má 
ale nepříliš efektivní přesilovky. Přitom 
Jihlava má nejen sehraný tým, který z větší 
části spolu hraje delší dobu, ale také hráče 
na rozhodování zápasů. Příklady? Veterán 

Tomáš Čachotský,  dále Tomáš Harkabus, 
v Dukle také vykvetl Patrik Miškář, který 
před časem oblékal dres Prostějova. Hod-
ně aktivním obráncem směrem dopředu 
je Filip Haman, který dosáhl už na první 
desítku bodů. V bráně je nejvíce vytížený 
Adam Beran, který už chytal více než dvě 
desítky zápasů a se solidními čísly. Jedním 
z  náhradních brankářů je ale také Jakub 
Neužil. Podobně jako Miškáře nebo také 
Miloslava Jáchyma jej na Hané fanoušci 
velmi dobře znají.

Slavia chystá 
rekonstrukci stadionu

Prostějov (sob) – Hned několik klubů 
napříč Českou republikou v poslední době 
řešilo modernizaci stadionu. Kromě Třin-
ce se jedná třeba o Jihlavu, ostatně i Pro-
stějov investoval do tribun i  dalších částí 
sportovního stánku. Nyní se na velkou 
modernizaci chystají na Slavii. Klub hraje 
po přesunu z O2 areny v Edenu, stadion 
z roku 1974 však podle vyjádření klubu už 
zdaleka nevyhovuje. „Modernizace je ne-
odkladná, všichni chceme, aby měl veškerý 
slávistický sport důstojné podmínky k čin-
nosti. Udělali jsme první krůček na cestě 
k novému zázemí pro lední hokej,“ uvedl 
předseda slávistického představenstva Jiří 
Vrba. Tím krokem bylo zajištění investorů, 
kteří by přispěli k přestavbě. Záměr navíc 
odsouhlasilo vedení Slavie. Co by mělo 
nyní následovat, prozradil pro web hoke-
jové Slavie Jiří Vlasák, jeden z majitelů od-
dílu. „Díky tomu, že se podařilo odhlasovat 
náš záměr, můžeme nyní začít pracovat. 
Prvním krokem bude architektonická stu-
die, následné vydání územního rozhodnutí 
a stavebního povolení je otázkou tří až pěti 
let,“ konstatoval Vlasák.

Zlín 
vymìnil trenéry

Prostějov (sob) – Změnu v  realizačním 
týmu oznámil hokejový Zlín. Začátkem 
týdne klub odvolal trenérské duo Vlach–
Jurík. Rostislav Vlach byl přitom dlou-
holetý trenér Zlína, který rovněž přivedl 
k mistrovskému titulu. V aktuální sezóně 
však byli Berani považováni za jednoho 
z  favoritů, po sestupu z  extraligy výrazně 
posílili a čekal se od nich rychlý návrat do 
nejlepší české hokejové soutěže. Tak se nic-
méně neděje a klub reagoval změnou. Za 
Juríka s  Vlachem přišel coby kouč Miloš 
Říha mladší. Čtyřicetiletý trenér má za se-
bou řadu zkušeností z první ligy i extraligy, 
a to v roli asistenta trenéra, hlavního trenéra 
i skauta. Působil v Pardubicích, Slavii Praha 
nebo Litoměřicích. Naposledy byl asisten-
tem trenéra v Plzni. Zlín převzal ve chvíli, 
kdy tým ze  šesti posledních zápasů čtyři 
prohrál. Nový trenér však začal na lavičce 
klubu porážkou, když Zlín padl v Šumper-
ku.
Zlínští Berani nejsou zdaleka prvním tý-
mem v sezóně, který měnil v aktuální sezó-
ně trenéra. Už dříve se pro změnu rozhodli 
ve Vsetíně, kde skončili někdejší strůjci 
úspěchů na přelomu milénia Roman 
Stantien a Jan Srdínko. Odejit byl také Jiří 
Veber ze Slavie. Změnu už provedli taky na 
východě Čech. V  Pardubicích „B“ Václav 
Baďouček nahradil duo Starý–Havíř v roli 
trenérů, nicméně Jan Starý i David Havíř 
zůstali asistenty.

RYCHLÝ
NÍK

NA LEDĚ!

0
„Musíme takhle
pokračovat dál“

Výrok:

NEJ události 
Chance ligy

1. Jihlavì budou chybìt opory

2. Vsetín povolal 
dalšího brankáøe

Dobrá 
produktivita

Prostějovští hokejisté, zdá se, našli 
střeleckou pohodu. I  nadále v  zá-
pasech přestřílí soupeře, nyní se ale 
rovněž začali prosazovat. Zejména 
s  Frýdkem-Místkem a  Kolínem to 
byla pořádná kanonáda.

Zatímco první a  druhou třetinu 
měli Jestřábi v posledních zápasech 
dobré, závěry už se jim tolik neda-
ří. Rysům nechali Jestřábi v  závěru 
prostor pro dvojnásobné snížení. 
A i s Kolínem trochu utkání v závěru 
uvadlo – i když za stavu 6:2 se není 
moc čemu divit.

závìry

Ani jeden bod v uplynulém týdnu 
neztratili prostějovští Jestřábi! 
Zatímco Frýdek-Místek a Kolín 
přehráli rozdílem třídy, proti Po-
rubě byli produktivnější a lepší 
v  zakončení. Výsledek je nulová 
ztráta a naopak dotažení dosud 
vedoucí Poruba na dva body!

WWW.VECERNIKPV.CZ 12. prosince 2022 3525

ZAUJALO NÁS

Jestřábi byli stoprocentní 
a atakují stupínky vítězů

29. KOLO CHANCE LIGY

Branky

Trenér

Trenér
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„Jiøí 
„Z naší strany to bylo utkání blbec. Do desáté minuty jsme si vytvořili tři stoprocentní gólovky, které 
jsme ale neproměnili. V první třetině jsme byli jasně lepší, ale bohužel hokej se hraje šedesát minut. 
Prostějov nám dal z první akce gól, na konci třetiny druhý a celá hra se nám rozsypala. Odskakovaly 
nám kotouče a zkrátka jsme to už nebyli my. Sice jsme se dostali zpátky do utkání, když Michal Va-
chovec proměnil trestné střílení, ale už za minutu dostaneme takový hloupý gól. Musíme si k tomu 
něco říct, protože doma před našimi fanoušky je potřeba vyhrávat. Teď musíme rychle zregenerovat 
a připravit se na nedělní utkání ve Frýdku-Místku.“

„V Kolíně jsme sice zvítězili 6:2, ale víme, že jsme tam hráli pomalu. Přesto jsme nastoupili ve ste-
jném nastavení. Jarda Pavelka a naše obětavost nám daly šanci vyhrát první třetinu. Díky pohotové 
střele z kruhu a šikovné teči jsme vedli 2:0, ale skóre neodpovídalo průběhu hry. Ve druhé části jsme 
se zlepšili, šance se střídaly na obou stranách. Poruba se proměněným trestným střílením dostala do 
zápasu, ale bleskově jsme odpověděli využitou situací tři na jednoho a dál si udržovali tříbrankový 
náskok. Třetí třetina byla od nás nejlepší, kontrolovali jsme hru a drželi domácí tam, kde jsme chtěli. 
Je to pro nás výborná výhra u lídra tabulky a povzbuzení do reprezentační přestávky. Kapitán Mar-
tin Novák říkal, že je možná škoda, že pauza přijde právě teď. Ale věřím, že tým je natolik inteligentní 
a charakterní, že bude dál pracovat a pokračovat ve vítězné sérii.“

vs.

Jestøábi znovu stoprocentní! Porazili první Porubu

druhou tyč. V závěru se mezi střelce mohl 
zapsat Maruna, velkou šanci neproměnil. 
Jestřábi tak vyhráli 4:1.  (sob)

PROSTĚJOV Tak povedené období prostějovský hokej dlouho nepama-
tuje. Tým Aleše Tottera se pohybuje dokonce na čtvrtém místě. Daří se 
mu přesilovky, soupeře často přehrává. A prezentuje se hezkými akcemi 
dopředu a velkou obětavostí směrem dozadu. Zejména útočnými nápady 
k současné situaci přispívá také Vilém Burian, útočník s číslem 24. Před-
sezónní posila, která nastřádala přes šest set extraligových zápasů, pravi-
delně boduje spolu s  týmem. Navíc se jedná o železného muže sestavy, 
zatím nevynechal jediný zápas Jestřábů.

také už před několika týdny hovořil o 
možném dalším posílení celku. Zatím 
během ročníku nastálo přišel pouze 
bek Jakub Kubeš. „Ohledně posily uvi-
díme. Hodně týmů, kterým se nedaří, 
chce trejdovat. Čekaly na reprezentační 
pauzu. Nikdo zatím není před podpi-
sem nebo dohodnutý. Nějaké varian-
ty jsou. V  týdnu máme nějaké volno, 
v  pátek chceme, aby se případně něco 
dotáhlo. Určité návrhy padají a nějaká 
jména máme na stole.
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PŮVODNÍ
zpravodajství

„Pardubice pochopitelně nikdo ne-
podceňuje, ale kvalitou soupisek by se 
mělo opravdu rozhodovat mezi Pře-
rovem a námi,“ uvědomuje si kapitán 
prostějovského TK Agrofert Jaroslav 
Navrátil. Obhájce titulu chce opět dát 
šanci nastupující generaci, která z velké 
části obsadila týmovou soupisku. Na 
kurtu se řada z nich představí. Budou 
sbírat zkušenosti, rozhodně není vy-
loučeno, že přinesou do kabiny něko-

lik bodů. Třeba loni zářila Sára Bejlek, 
která výrazně pomohla Prostějovu 
k návratu na extraligový trůn. „Z této 
cesty, na kterou jsme se před několi-
ka lety vydali, neustoupíme. Jde nám 
o  budoucnost klubového i  českého 
tenisu,“ tvrdí šéfka prostějovských te-
nisových projektů Petra Černošková.
Přesto klub pro letošní extraligový 
ročník získal některé posily. Vedle 
Belindy Benčičové je to především 
posila doslova „last minute“ Ka-
rolína Schmiedlová ze Slovenska, 
101. tenistka žebříčku WTA, a také 
Polka Maja Chvaliňská.
„Důležitá je i šíře soupisky. Po ná-
ročné sezóně a  kondiční přípravě 

na příští turnaje nejsou všichni 
v  ideálním zdravotním stavu. Na-
víc kolem nás poletuje chřipka,“ 
poznamenal před startem soutěže 
Navrátil. 
Druhé utkání ve skupině odehraje TK 
Agrofert s  vítězem předkola, kterým 
se staly již zmíněné Pardubice. Toto 
střetnutí je na programu ve středu 13. 
prosince opět od 10.00 hodin. Mezi-
tím se v úterý odehraje souboj Přerova 
a Pardubic. 

Druhá skupina extraligy smíše-
ných družstev rozbalí svůj stan 
v Říčanech, kde se také před kame-
rami Nova Sport odehraje v  pátek 
16. prosince finále, do něhož postoupí 
jen vítězové obou skupin. O něj v rodiš-
ti Martiny Navrátilové zabojují pražské 
celky Sparta a I.ČLTK společně s vítě-
zem dalšího předkola RPM Praha.

Streamy ze všech
 zápasů můžete sledovat 

na www.vistasport.cz

„V roce 2020 k titulu chyběl malý 
kousek. Všichni jsme se celou se-
zónu snažili, abychom se zlepšili. 
Titul jsme chtěli a myslím, že to 
bylo vidět. Ten návrat na trůn 
nám chutná opravdu hodně,“ jásal 
po zisku rozhodujícího bodu ka-
pitán družstva Jaroslav Navrátil. 
„Sparta byla vynikající, rozhodl 
jeden míč. Nervy to byly obrov-
ské, ale máme titul doma. To je 
skvělý pocit,“ připustil velké emo-
ce Navrátil. 
Opět se ukázalo, jakou sílu má 
týmový duch. Vedení prostějov-
ského klubu opět dalo na soupis-
ku téměř výhradně vlastní hráče a 
nespoléhalo se na podporu zahra-
ničních posil. Tenisté a tenistky 
pravidelně trénující na Hané spo-
lečným úsilím vybojovali pro klub 
další pohár. 
„Všichni k titulu přispěli. Byla to 
velká týmová práce. Největšími ta-
houny byli Jirka Lehečka a Zdenda 
Kolář. Neprohráli jediné utkání 
a přinesli do kabiny dohromady 
sedm bodů. U holek zářila Sára 
Bejlek. Její bod v zápase s Přero-
vem nás výrazně posunul do finá-
le. Pak vyhrála svůj zápas i proti 
Spartě. Bez tohoto bodu bychom 
titul neměli. Byla úžasná,“ vypíchl 
hlavní opory TK Agrofert kapitán 
týmu. 
Naposledy se tenisté z titulu rado-
vali v roce 2017, pak se vedení klu-
bu rozhodlo vsadit na budoucnost 
a přestalo sázet na hostující posily. 
Nadějné mládí pak dvakrát prohrá-
lo ve finále, a dokonce jednou ne-
postoupilo ze skupiny. Družstvo se 

ale postupně zvedalo a před rokem 
čekání na zlato ukončilo. 

1. Kellovský Dominik

Kapitáni: Novák Radim a Novák David
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Kapitáni: 

I. ÈLTK
PRAHA

základní 
soupisky 
úèastníkù 
tenisové 

extraligy 2022

TK SPARTA 
PRAHA

3. Zsombor Piros

RPM 
Spoje Praha

4. Langmajer Dominik

TK PRECHEZA
PØEROV

LTC
PARDUBICE

Zdroj: www.tenisovaextraliga.cz

PROSTĚJOV, PRAHA Podle 
očekávání skončily kvalifikační 
duely o postup do semifinálové 
fáze extraligy smíšených druž-
stev. Ve hře o  medaile zůstává 
tým RPM Praha po vítězství 
5:1  nad TK Most, postupují 
také zástupci LTC Pardubice, 
kteří se ovšem pořádně nadře-
li v  utkání proti jihlavskému 
Spartaku a  o  postupu po výhře 
5:4 rozhodli až ve čtyřhrách.
Hned tři body RPM Praha zaří-
dily zahraniční posily, které se 

vyplatily hned při svém prvním 
startu. Ve svých zápasech uspěl 
Matwe Middelkoop, Toby Alex 
Kodat a  Jekatěrina Alexandro-
vová, zbývající body přidala Je-
sika Malečková a  Jiří Jeníček.
V  Prostějově se odehrálo velké 
drama. Pardubice sice vedly 3:1, 

po singlech ale bylo vyrovná-
no. Větší kvalita Východočechů 
se ukázala až v  deblech. Klíčové 
výhry týmu zajistily páry Was-
serbauerová - Zálabská a Jaloviec 
- Kellovský. Za rozhodnutého sta-
vu poslední čtyřhra nedosáhla po 
skreči celkových vítězů.  (lv)

PROSTĚJOVSKÝ TENIS BAŽÍ PO OBHAJOBĚ
PROSTĚJOV Hned úvodní zápasy semifinálových skupin výrazně 
ovlivní složení závěrečného finále. V Prostějově nastoupí dnes, tj. 
v pondělí 12. prosince, domácí výběr proti Přerovu a právě souboj 
regionálních výběrů by měl podle papírových předpokladů určit 
postupujícího do utkání o titul. Postupující z předkola Pardubice 
mohou jen překvapit. A právě tato grupa Tenisové extraligy smí-
šených družstev se hraje do středy 14. prosince na prostějovských 
kurtech, tentokrát v hale ve Sportovní ulici neboli tzv. „na starých 
kurtech“. Hrát se bude denně od 10.00 hodin, diváci budou mít tra-
dičně vstup zdarma. Titul z loňského ročníku obhajuje TK Agrofert 
Prostějov, šestnáctinásobný mistr České republiky.

PROGRAM EXTRALIGY

SKUPINA PROSTĚJOV
pondělí 12. 12. TK Agrofert Prostějov – TK Precheza Přerov
úterý 13. 12. TK Precheza Přerov – LTC Pardubice
středa 14. 12. TK Agrofert Prostějov  –  LTC Pardubice

SKUPINA ŘÍČANY
12. 12. TK Sparta Praha  –  1. ČLTK Praha
13. 12. 1. ČLTK Praha  –  RPM Praha
14. 12. TK Sparta Praha  –  RPM Praha

Finále 16. prosince ŘÍČANY 10.00 hodin, PP NOVA SPORT

Praha

RPM Spoje Praha – TK Most 5:1

Jesika Malečková – Kristýna Hranáčová  6:1 | 6:1

Matwe Middelkoop – Jan Pleva  6:4 | 7:5

Jekatěrina Alexandrovová – Nella Charvátová 6:1 | 6:0

Jiří Jeníček – Matěj Laibl  6:2 | 6:1

Matěj Vocel – Matyáš Černý  6:7 | 5:7

Toby Alex Kodat – Mark Havlíček  5:7 | 6:3 | 6:4

Prostějov

LTC Pardubice – TK Spartak Jihlava  5:4

Marek Jaloviec – Luboš Laštovička  7:5 | 6:3

Zuzana Zálabská – Natálie Havlová  6:3 | 6:0

Adéla Wasserbauerová – Klára Podškubková  7:6 | 5:7 | 4:6

Ondřej Kratochvíl – David Páral  5:7 | 7:5 | 6:4

Vojtěch Vlkovský – Jacob Kahoun  2:6 | 6:3 | 3:6

Dominik Kellovský – Patrik Homola  3:6 | 7:6 | 1:6

Wasserbauerová, Zálabská – Havlová, Podškubková 6:1 | 6:3

Jaloviec, Kellovský – Kahoun, Páral  6:4 | 6:1

Homola, Laštovička – Kratochvíl, Vlkovský  4:5 | skreč

a RPM Praha

Hanácké derby odstartuje prostějovskou
skupinu extraligy smíšených družstev

Dramatický návrat 
na extraligový trůn

5:4 

Skvělým způsobem zakončili minulou sezónu tenisté TK Agrofert 
Prostějov, kteří po čtyřech letech ovládli extraligu smíšených družstev 
a získali pro klub rekordní osmnáctý titul. V průběhu soutěže porazili 
nebezpečný Přerov a Pardubice a ve finále si po dramatickém průběhu 
poradili i s pražskou Spartou. 

7. Siniakov Daniel

Kapitáni: 

TK AGROFERT 
PROSTÌJOV

Čísla mu dávají za pravdu. Vyrovnaná 
tabulka znamenala pro Jestřáby při šňůře 
výher, která čítá už pět zápasů, výrazný posun 
vzhůru. Zatímco ještě nedávno se Jestřábi 

pohybovali až okolo desítky, nyní jsou čtvrtí. 
„Chceme se pohybovat v první šestce. Zkusili 
jsme si v minulé sezóně předkolo, nyní se mu 
chceme vyhnout. Ale každý tým chce do 

šestky, bude to ještě zajímavé. Důležité je, že 
jsme získali nějaké sebevědomí,“ uvedl pro 
Večerník Aleš Totter.
Tým nicméně i nyní tu a tam potkávají 
zdravotní neduhy. I když ne v takovém 

množství jako před měsícem. „Roma-
na Vlacha zlobí rameno, tam je to do 
Vánoc a tam se uvidí. Martin Novák 
má virózu jen na dva dny, jinak jsme 
všichni OK,“ řekl kouč Aleš Totter. Ten 

PROSTĚJOV Další vítězný zápas za se-
bou mají hokejisté Prostějova. Mužstvo 
kouče Aleše Tottera doma sehrálo duel 
s  Frýdkem-Místkem. Tým se brzy do-
stal do dvoubrankového vedení. A to už 
nepustil. Dlouho to navíc vypadalo, že 
Jestřábi vyhrají s  nulou vzadu. V  závěru 
ale dvěma góly zkazil čisté konto útočník 
Štěpán Havránek.
Jestřábi začali utkání dobře. Hned ve 3. minu-
tě střílel Valenta od modré a Tomáš Jáchym 
tečí otevřel skóre. Jestřábi následně přežili 
oslabení, navíc se soupeř žádnými šancemi 
neblýskl. V 7. minutě si týmy vyměnily stře-
lecké pozdravy od obránců, Teper ani Valen-
ta ale neuspěli. Jestřábi byli nadále aktivnější 
a v 10. minutě musel lapačkou zakročit Mok-

ry proti Jandusovi. Následovalo další osla-
bení Jestřábů, které ale pro další vyloučení 
nemělo dlouhého trvání. V dalších minutách 
Prostějov připsal další střely, poté následova-
la hluchá pasáž bez střeleckých příležitostí. 
V 16. minutě šel Frýdek-Místek do tří. Nej-
prve střílel Jansa, pak Ostřížek, prosadil se ale 
až Martin Novák, jehož nahrávka skončila za 
betony brankáře – 2:0. V  závěru si Jestřábi 
ještě vytvořili krátký tlak, ten už ale v  další 
branku neproměnili.
Jestřábi i ve druhé třetině byli lepší. Ve 23. 
minutě mohl navýšit skóre Jansa, jel sám, 
ale neproměnil. Následně stříleli Novák či 
Ostřížek. Blízko branky byla tečovaná střela 
Poledny, rána Nováka bekhendem a  také 
teč Staňka. Prosadil se ale až ve 28. minutě 

Matouš Venkrbec. Po střele prostějovské 
devatenáctky se puk vznesl do vzduchu 
a  odrazem od zad brankáře spadl do brá-
ny – 3:0. Diváci nadále sledovali atraktivní 
hru a převahu Jestřábů. Ti měli řadu šancí, 
největší ve 32. minutě Hamšík, jehož střelu 
tak tak Mokry vyrazil betonem. Na druhé 
straně byl nebezpečný třeba Teper. Ve 35. 
minutě si hosté poprvé vytvořili vícero 
šancí v krátkém sledu, aktivní byl opět ze-
jména bek Teper. Ve 37. minutě šli Jestřábi 
do oslabení, ustáli ho však s velkým klidem. 
Navíc mohl znovu změnit skóre specialista 
na úniky v oslabení Jandus. Ve slibné pozici 
však přestřelil.
Třetí třetina přinesla zprvu stejný obrázek. 
Jestřábi měli řadu šancí, byli častěji na puku 
a soupeře přehrávali. Ve 42. minutě se dral 

do úniku Burian, minutu nato mohl skórovat 
Pěnčík, puk poslal do brankáře. Brzy nato 
Mokrymu vypadla střela Poledny, ale pora-
dil si. Ve 49. minutě už to bylo 4:0, Jáchym 
od tyčky nahrával na druhou tyč a tam byl 
důrazný Martin Novák. Zdálo se, že Jestřábi 
bez komplikací dokráčí k vítězství, navíc jim 
rozhodčí přisoudili další přesilovku. Právě 
v ní ale přišly problémy. Kubešova rána pa-
třila k  nebezpečným, následně ale šli hosté 
do kontru a po najetí do kruhu střílel přesně 
Štěpán Havránek – 4:1. A tím to neskončilo. 
Jestřábi šli totiž do čtyř a tentýž hráč Štěpán 
Havránek tentokrát střílel od modré čáry. 
A  opět ukázal dobrou mušku. Pohoda na 
hokejkách Jestřábů byla tatam. Ale hosté už 
neměli dost času. Minuta a půl na vyrovnání 
jim nestačila a tak Jestřábi vyhráli 4:2.

NA LEDĚ!
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PROSTĚJOV Výborný závěr roku zažívají prostějovští Jestřábi. 
Ti měli pořádně napěchovaný program, když se postupně do-
ma utkali s Frýdkem-Místkem a následně venku s Kolínem a 
Porubou. Všechny tři zápasy ale Prostějov vyhrál, navíc za plný 
počet bodů. Celkem přitom tým Aleše Tottera inkasoval pou-
ze pět branek, zatímco jich dokázal nastřílet 14. „Samozřejmě 
jsme rádi, předtím jsme sice pravidelně bodovali, ale vždy 
jsme získávali po bodu. Prodloužení a nájezdy šly proti nám,“ 
poznamenal Aleš Totter a narazil na fakt, že třeba na nájezdy 
Jestřábi ještě nevyhráli. Nyní ale chytili fazónu. „Po těch třech 
bodech se posunete nahoru tabulkou úplně jinak,“ konstato-
val kouč Aleš Totter.

Mezi hokejovými mantinely

HRÁČSKÉ HVĚZDY UTKÁNÍ

ZAUJALO NÁSZAUJALO NÁS

PROSTĚJOV – FRÝDEK-MÍSTEK 4:2
1. star: 2. star:

1. star: 2. star:

1. star: 2. star:

KOLÍN – PROSTĚJOV 2:6

PORUBA – PROSTĚJOV 1:4

CHANCE LIGA 2022/2023
27. kolo: Jihlava – Poruba 2:3 sn (1:0, 0:0, 1:2 – 0:0). 
Branky: 

Vsetín – Šumperk 
4:3 (1:0, 2:2, 1:1). Branky: 

Praha 4:3 (1:0, 3:1, 0:2). Branky: 

5:3 (2:1, 1:0, 2:2). Branky: 

28. kolo: Poruba – Vsetín 2:3 (1:2, 1:1, 0:0). Branky: 

(2:0, 1:1, 0:0). Branky: 

0:3, 0:0). Branky: 

Branky: 

Šumperk – Zlín 3:1 
(0:1, 2:0, 1:0). Branky:

1:3, 1:1). 
29. kolo:Jihlava – Zlín 4:3 pp (3:1, 0:1, 0:1 – 1:0). Branky: 

2:1, 1:1). Branky: 

2:1 (0:1, 1:0, 1:0). Branky: 

Poruba – 

2:1 sn (0:0, 1:1, 0:0 – 0:0). Branky: 

Dohrávka 11. kola:
0:1, 1:2). Branky: 

 Foto: Michal Sobecký

Jestřábi byli stoprocentní Jestřábi byli stoprocentní 
a atakují stupínky vítězůa atakují stupínky vítězů

1
4

Prostějovským hokejistům 
se aktuálně velice zadaři-
lo. Zapsali totiž hned pět 
výher v řadě. Tím nejenže 
překonali vítěznou sérii 
z října, zároveň ji ale před-
čili, tehdy totiž vítězili až 
v prodloužení. Nyní k zisku 
vítězství stačí hokejovému 
Prostějovu základní hrací 
doba. Tým navíc během 
vítězné série dostal pouze 
pět branek, což je skvělá 
bilance. Foto: Michal Sobecký

28. KOLO CHANCE LIGY

Branky:

: 0:1. V oslabení: 0:0. 

Trenér

Trenér

22
66

(0:2, 1:3, 1:1)

27. KOLO CHANCE LIGY

Branky:

: 1:1. V oslabení: 0:1. 

Trenér

Trenér

44
22

(2:0, 1:0, 1:2)

SKVĚLÝ TÝDEN!

PROSTĚJOV Už čtvrtou výhru v  řadě 
přidali prostějovští hokejisté. Ve středu se 
utkali ve venkovním prostředí s Kolínem. 
Po první třetině tým Aleše Tottera vedl už 
o dvě branky. Ve druhé části vedení navýšil 
až na rozdíl pěti branek. Kolín sice dokázal 
dvakrát snížit, to ale bylo vše. Jestřábi zápas 
dovedli k  jednoznačné výhře a  potvrdili 
svou pohodu z předchozího týdne.
Prostějov začal s útočením, první větší šanci 
měl ale domácí Síla – tečoval vedle. Pak šli 
Jestřábi do přesilovky, kterou dokázali využít. 
Kombinací Prostějov rozložil obranu soupeře 
a na závěr střílel z osy Jiránek – přesně. Násle-
doval tlak Prostějova, v dalších minutách ale na 
chvíli převzal iniciativu Kolín. Střílel Moravec, 
také Čáp, dobrou možnost měl v 9. minutě Ve-
selý. V 11. minutě se potvrdilo pravidlo nedáš, 
dostaneš. Z dorážky se mohl prosadit Ouřada, 
trefil však tyč. Z protiakce se dostal ke střele od 
modré Robin Staněk a přízemní rána skončila 
v bráně – 2:0. Následovalo oslabení při vylou-

čení Janduse. Kolín byl aktivní, leč neefektivní. 
Největší šanci měl Sklenář, který trefil branká-
ře do masky. Do konce třetiny měl příležitost 
Malák, který po vlastní střele v dalším náznaku 
nikoho před bránou nenašel. V přesilové hře 
Kolína v  závěru měl dobrou možnost Pajer, 
trefil Pavelku do ramene.
Druhá třetina začala celou řadou šancí Prostě-
jova. Nejprve střílel z úhlu Burian, trefil boční 
síť. Jáchym následně od modré minul bránu. 
A prohodil si tak trochu roli s bekem Pěnčí-
kem, který krátce poté byl také v šanci, nezvyk-
lé pro obránce. Dostal se totiž do brejku, bran-
káře ale nepřelstil. Následovala dlouhá pasáž 
plná nepřesností a  drobných chyb na obou 
stranách. Ve 28. minutě ji ukončilo vyloučení 
na straně domácích. Jestřábi sice přesilovku 
nevyužili, krátce po ní ale přidali třetí gól. Filip 
Jansa dostal zpoza tyče puk před bránu a nahr-
nul jej za dezorientovaného Soukupa. Na toho 
už to bylo moc a vystřídal. Jenže brankářská 
dvojka Sajdl inkasovala už po třech minutách. 

Obrana Kolína nechala z  boku projet před 
bránu Martina Nováka, který se dostal i  do 
zakončení. Už za půl minuty Prostějov přidal 
další gól, Filip Jansa se trefil z kruhu a zvýšil už 
na 5:0. Kolín si poté znovu zavařil, tentokrát 
oslabením. I přes střely Jansy a Jiránka ale odo-
lal. Naopak v závěru třetiny se domácí dostali 
do přečíslení. Na jeho konci byl Pajer, který 
poprvé překonal Pavelku.
Třetí třetina začala zprvu pro Kolín dobře. 
Hned se cpal do zakončení a v krátkém sledu 
se dostal do dvou střel. Ve 44. minutě se ale 
naopak prosadili Jestřábi. Na střelu z  první 
si najel Filip Jansa a  střelou z  kruhu završil 
hattrick. Hned minutu nato už to ale bylo 
6:2 pro Jestřáby, ti si totiž nepohlídali hráče na 

ose hřiště a následně skóroval Morong. V dal-
ších minutách se hra rychle přelévala ze strany 
na stranu. Žádný z týmů si ale nějakou dobu 
nepřipsal zajímavější možnost. Až v 51. minu-
tě zapsal šanci po přečíslení Matouš Venkrbec, 
nemířil však přesně. Velkou šanci měl ale také 
Jáchym, který měl před sebou poloprázdnou 
bránu. Hra se poté začala kouskovat, když 
v krátkém sledu byli vyloučení čtyři hráči, po 
dvou z každého týmu. Hra 4 na 4 ani krátce 
nato zkrácená přesilovka Kolína ale změnu 
skóre nepřinesly. V závěru ještě měl dobrou 
šanci Poledna, který se prezentoval aktivní 
hrou dopředu. Sajdl byl však proti. Skóre se už 
neměnilo, Jestřábi tak porazili Kolín 6:2 a při-
psali si nejvyšší výhru v sezóně.  (sob)

Jestøábi jedou, srazili i Kolín

Jestøábi mají formu: doma pøehráli Rysy

Petr
„Utkání se nehodnotí vůbec lehce, předvedli jsme špatný výkon ve všech směrech. Neb-
yli jsme důrazní ani brusliví, na ledě jsme vlastně neexistovali. Nezachytili jsme úvod 
střetnutí, soupeř se brzy v přesilovce po našem laciném faulu dostal do vedení a od té 
doby dominoval. Malinký záblesk jsme měli ve druhé třetině, když jsme snížili. Když 
to řeknu blbě, tak to dnes byla hra kočky s myší. I v hokeji se ale bohužel takové dny sej-
dou, kdy tým není optimálně naladěný. To nás ale neomlouvá. Musíme se z toho poučit 
a hodit vše za hlavu. Mrzí nás to ale hlavně kvůli fanouškům, kteří za námi jeli do Zlína 
i na Vsetín, kde jsme podle mě předvedli velmi dobré výkony. A dneska jsme jim to vrátili 
takhle. Za to se můžeme jen omluvit, doufejme, že je brzy potěšíme lepším výkonem.“

 „Chytli jsme teď určité sebevědomí, získali tři body. Ale výkon nebyl dobrý. Nebylo to 
z naší strany v tempu, přehrávali jsme situace. Vždycky, když jsme se dostali do úzkých, 
tak jsme ale dali gól. Přálo nám štěstí. Navíc Kolín hlavně doma hraje výborně, takže jsme 
moc rádi, že jsme tady dokázali vyhrát. Navíc i šest gólů se nedává každý den, jsem rád, 
že jsme se utrhli. Musíme takhle pokračovat dál. Byli jsme se podívat na Kolín v neděli ve 
Zlíně, dnes bylo vidět, že hrál na tři útoky. Zkrátka třetí zápas v pěti dnech byl znát. Nám 
to pomohlo, jelikož i my točili jedenáct útočníků.“

 „Měli jsme dnes dobrý vstup do zápasu a důležitý byl zákrok Pepy Němečka. Ve 2. 
třetině jsme opět odskočili a na soupeři bylo vidět, že měl v nohách těžký zápas ze so-
boty, čehož jsme dokázali využít. Velká škoda, že jsme si nechali utéct možnou třetí nulu 
v řadě, a ještě při vlastní přesilovce.“

„Jak jsem hodnotil i po prohře zápas v Litoměřicích jako jeden z našich nejlepších výkonů 
v  sezóně, tak dnes musím úplně naopak. Od začátku zápasu nás domácí přebruslili 
i přehráli. Chybělo tam vlastně téměř vše, co nás vždy zdobilo. Nicméně i takhle špatné 
výkony do sportu patří a teď bude záležet, na který zápas z těch posledních navážeme. 
Věříme svým hráčům, že to bude ten sobotní z Litoměřic.“
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PROSTĚJOV Kompletní porce de-
vadesáti minut se v  posledním utká-
ní kalendářního roku dočkal jeden 
z  nadějných odchovanců Prostějova 
David Zbožínek (na snímku). V  ex-
kluzivním rozhovoru pro Večerník 
přiznal, že oproti soubojům s  vrs-
tevníky to pro něj byl hodně nároč-
ný duel. Vzadu si totiž musel hlídat 
ostřílené útočníky nejvyšší soutěže 
i  české reprezentanty. Nutno říct, že 
obstál nejen při hlavičkových sou-
bojích, ale také v  řadě sprintérských 
soubojů a  rozhodně zanechal velmi 
dobrý dojem. „Cenná remíza a skvělá 
zkušenost,“ shrnul talentovaný stoper 
eskáčka své dojmy.

JanFREHAR
  Jak jste viděl duel? 

„Sigma ukázala svou kvalitu. Byla asi 
nebezpečnější a více na míči než my. Do 
větších příležitostí jsme se dostali až ve 
druhém poločase a jsme rádi, že se nám 
podařilo srovnat. Mohli jsme přidat i dal-
ší branky, ale je třeba přiznat, že i soupeř 
tam měl šance, ze kterých mohl utkání 
rozhodnout. Pro nás tak cenná remíza.“

 Co se změnilo do druhé půle, že se 
vám najednou dařilo dostávat do vy-
ložených šancí?
„Přišlo mi, že nás soupeř zatlačil ještě 
více než v prvním poločase, ale nám pa-
radoxně vyhovovalo chodit do brejků. 
Mohli jsme dát branku i dřív, kdy jsme 
měli další dvě šance. Závěr už jsme pak 
víceméně jen ubránili a remízu ukopali.“

 Měl jste proti sobě hráče jako Va-

něček, Růsek, Navrátil nebo Chytil. 
Velký křest ohněm, že?
„Oproti zápasům v dorostu to byl hodně 
jiný příběh. (úsměv) Všichni ukázali své 
kvality a byli nepříjemní v každém sou-
boji. Do toho i rychlostně vybavení a ne-
bylo to nic snadného. Snad jsem ale úpl-
ně nepropadl, beru to jako ohromnou 
zkušenost. Byl to zatím určitě nejtěžší 
soupeř, proti kterému jsem hrál.“

 Na konci zbyly ještě síly? Měl jste 
tam i řadu sprintérských soubojů. 
„Už upřímně moc nebyly. (smích) Bylo 
to opravdu jiné tempo, než jsme zvyklí 
v  dorostech a  za případné nižší minuty 
v ‚A‘ mužstvu ve druhé lize. Jsem ale rád, 
že jsem to zvládl až do konce. Teď bude 
čas na odpočinek.“

Hostující Sigma do pátečního utkání na-
sadila řadu stabilních členů „A“-mužstva 
doplněných o některé hráče z druholigo-
vé rezervy. Kometa závěru podzimní se-
zóny a zdejší rodák Mojmír Chytil zůstal 
zpočátku na lavičce a do duelu naskočil až 
v průběhu druhého poločasu. Nechyběli 
ale zkušení prvoligoví plejeři jako Beneš, 
Breite, Vaněček či čerství reprezentanti 
Růsek s Navrátilem. Prostějov do zápasu 
vstoupil hned s dvojicí vlastních mladíků, 
když v obraně operoval David Zbožínek 
a  na středu zálohy Karel Spáčil. Volno 
naopak dostali zkušení hráči jako Kou-
delka, Schaffartzik či hráči s  menšími 
zdravotními problémy (Elbel, Píchal, Bla-
huta, Stříž). Vývoj v tabulce napovídal, že 
eskáčku stačí k uhájení prvního místa ve 
skupině „D“ remíza, pro posun v  celko-
vém pořadí, které bylo v letošní Tipsport 
lize to určující bylo třeba vyhrát. První 
se nakonec podařilo, to druhé nikoliv 
a Prostšjovští končí ve středu mohutného 
dvacetičlenného pole. 

Sigma od prvních minut ukázala, že na-
stoupila opravdu ve kvalitním složení 
a byla na hřišti lepším týmem. Dařilo se jí 
kombinovat a  soupeře dokázala zmáčk-

nout. Prostějov se snažil hlavně o  rychlé 
kontry, ale často chyběla větší podpora 
od spoluhráčů. Po čtvrthodině přišla prv-
ní branka duelu a  radovali se zaslouženě 
hosté. I  další minuty nabídly podobný 
obrázek, kdy Olomouc dobývala obranu 
eskáčka, kterému se v první půli nedařilo 
stoprocentně ohrozit brankáře. 
Ve druhém poločase došlo v  sestavách 
obou týmů k řadě změn, ale úrovni fotbalu 
to zase tak moc neublížilo, nadále se hrálo 
v dobrém tempu. Průběh byl relativně stej-
ný a Sigma i nadále tlačila. Prostějov ale na 
rozdíl od první půle dokázal využívat své 
rychlé přechody do útoku a vytvářel si za-
jímavé příležitosti. Dvakrát hosty podržel 
gólman, ale potřetí už byl na penaltu krát-
ký a Prostějov srovnal. Sigma tak vytvářela 
hru, ale šance sčítal jen Prostějov. Na konci 
utkání se hosté snažili výsledek zlomit ve 
svůj prospěch, ale obrana eskáčka v  čele 
s brankářem byla proti.  

Jako první se v zápase o zakončení postaral 
domácí Spáčil, ale z velké vzdálenosti po-
slal brankáři spíše pozdrav. Na opačné stra-
ně o  sobě dal poprvé vědět reprezentant 
Navrátil, ale pálil nad. Střelu Kušeje pak 
dokázala zblokovat obrana. Po čtvrthodině 
hry se hosté dočkali po tlaku první branky. 
Zifčákův centr našel Breiteho, který z voleje 
mířil do tyče a odražený míč už neměl pro-
blém Vaněček poslat do odkryté klece – 

0:1. Ve 20. minutě se podařilo nebezpečně 
zahrozit i domácím. Bartolomeu se opřel 
do míče z hranice vápna a Digaňa měl co 
dělat. Olomouc byla ovšem i nadále aktiv-
nější, ale její snaha končila hodně mimo tři 
tyče. Situaci změnil ve 32. minutě Zifčák, 
kdy si našel centrovaný míč a jeho hlavičku 
zlikvidoval Krynskyi. O chvíli později pálil 
nad Růsek a  ani další pokusy Sigmy ne-
skončily v brance. V posledních sekundách 
první půle jim k tomu málem pomohl sto-
per David Zbožínek, který při snaze odvrá-
tit střílený centr málem zavěsil pod břevno, 
míč ale skončil až nad břevnem. 
Začátek druhé pětačtyřicetiminutovky 
opět patřil spíše hostům a nadále se drželi 
v tlaku. Prostějov se ale postupně stále více 
osměloval. První z  příležitostí domácích 
byla prudká rána z úhlu, kterou olomoucký 
brankář Stoppen vyrazil. Po hodině hry do-
mácí ukázali krásnou akci, kdy míč dostal 
Kušej a dostal se od poloviny hřiště až před 
vápno, kde míč ještě krásně poslal na stří-
dajícího Karáska, ten však ve stoprocentní 
šanci nepropasíroval míč za záda vybíhají-
cího brankáře. Odražený míč zkoušel ještě 
poslat na branku Kulig, ale mířil těsně nad. 
Dvacet minut před koncem se Prostě-
jov dočkal vyrovnání, kdy Kušej vyhrál 
souboj na půli hřiště a dostal se za obra-
ný val. Jeho sólo únik hasil na poslední 
chvíli Sedlák jen za pomoci faulu, když 
ho zezadu podsekl. Sudí sice nejprve uka-
zoval na roh, ale později své stanovisko 
přehodnotil. V  tomto případě o  penaltě 
nebyla diskuse. Míč si na puntík postavil 
sám faulovaný a  Kušej trefil přesně pod 
břevno – 1:1. Po vyrovnávací brance už 
zase dominovali hosté a snažili se dostá-
vat míče před branku z obou křídel. Řada 
centrovaných míčů ale byla odvrácena 

a větší šance z toho nebyly. Poslední příle-
žitost měl Hadaš, který vypálil jedovatou 
ránu, ale Krynskyi byl připraven.  

Na domácí straně to byl Vasil Kušej, který 
potvrdil své renomé z celého podzimu a že 
zájem hned tří prvoligových klubů (Tepli-
ce, Mladá Boleslav a právě Olomouc) není 
náhodný. I na svém netradičním místě na 
hrotu útoku se snažil bojovat s  přesilou 
a  byl u  všeho podstatného, co Prostějov 
směrem dopředu vytvořil. Na hostující 
straně byl velmi vidět Antonín Růsek, kte-
rý nastoupil od začátku a  snažil se rozbít 
obranu soupeře. 

Sledovat utkání dorazila řada zajímavých tváří 
i jmen. Na duel přijeli například kouč Baní-
ku Ostrav Pavel Hapal se svým asistentem 
Nečkem, který ještě nedávno vedl některé 
z  borců na ploše v  Uničově. Nechyběl ani 
bývalý kouč brankářů v Prostějově, dnes muž 
na stejné pozici v Teplicích, Petar Aleksijevič.

Více než přátelská. Že mají mezi sebou oba 
celky poměrně dobré vztahy, o tom nemu-
sí být řeč. Kolem hřiště navíc příliš diváků 
nefandilo, spíše se to hemžilo skauty a ve-
dením obou klubů. Během zápasu tak do-
šlo k výměně řady poznámek a informací. 
Na hřišti to zajiskřilo snad jen jednou, kdy 
byl poslán k zemi Zifčák, jinak se ani moc 
nepřátelství neprojevilo.

PROSTĚJOV Poslední 
utkání kalendářního roku 
mají za sebou fotbalisté 
1SK Prostějov. V  něm na 
domácí půdě v  areálu Za 
Olympijskou ulicí změřili síly 
v závěrečném utkání skupiny „D“ zimní Tipsport ligy s prvo-
ligovou Sigmou Olomouc. V chladném a deštivém páteč-
ním počasí se nakonec zrodila pro eskáčka cenná remíza. 
Aktivnější hosté totiž nedokázali soupeři odskočit na vyšší 
rozdíl a po změně stran se dařilo svěřencům kouče využívat 
na umělé trávě rychlých kontrů, které nakonec vedly k pe-
naltě a vyrovnání. V závěru eskáčko dokázalo i přes nápor 
favorizovaného soupeře udržet remízový stav a letošní rok 
tak oba týmy zakončily dělbou bodů. 

„Jsem rád za další kvalitní přípravný zápas, 
kterým jsme zakončili letošní rok. Dostali 
jsme se do zajímavých šancí, které prame-
nily z toho, že nás Sigma tlačila a my chodi-
li do brejků. Zásadní pro mě ale bylo opět 
vidět naše hráče, jak se umí poprat s pr-
voligovými hráči a kvalitou, již Olomouc 
bezesporu má. Velmi mě potěšily výkony 
obou mladíků, kteří dostali důvěru, ať už 
to byl Spáčil, či Zbožínek. Určitě to ale ne-
přeceňujeme, stále to nebyl soutěžní zápas. 
Pro ně i pro další hráče to byla zase cenná 
zkušenost.“

„S výsledkem spokojeni nejsme. Chtěli 
jsme sezónu, byť to nebylo ostré sou-
těžní utkání, ukončit vítězně. To se 
nepodařilo. Střídali jsme ve hře dobré 
pasáže v  dobrém pohybu s  dobrými 
příležitostmi, s  pasážemi, kdy jsme 
nebyli důrazní. Soupeři jsme nabídli 
vyrovnávací branku. Z  mého pohledu 
to splnilo ten účel, kdy jsme do konce 
tréninkového období chtěli mít herní 
praxi a  zatížení. Představoval jsem si, 
že utkání zvládneme lépe, především 
výsledkově.“

 Foto: Jan Frehar
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Žluté karty: 72. Sedlák

Václav
JÍLEK

Pavel
ŠUSTR

SK Sigma Olomouc
ZIMNÍ TIPSPORT LIGA; základní skupina „D“ - 3. kolo

1.SK Prostějov 1:1

1 : 1
( 0 :1 ) 

PROSTÌJOV SIGMA OLOMOUC

Rohové kopy: 10

Rozhodčí: Křepský - Antoníček Diváků: 100

Branky: 73. Kušej z penalty

Střely na branku: 10

Rohové kopy: 4 Žluté karty: - 

Střídali: 50. Karásek za Bolfa, 57. Šedivý za J. Zapletala, 50. Šumbera za M. Zapletala, 85. 

Růžička za Spáčila, 75. Vyhlídal za Kušeje.

Střely mimo branku: 6 Střely na branku: 4

Branky: 14. Vaněček

Střely mimo branku: 10

Střídání: 46. Stoppen za Digaňu, 46. Zmrzlý za Slámu, 46. Spáčil za Breiteho, 57. Zlatohlávek za Růska, 

57. Chytil za Vaněčka, 57. Bednár za Beneše, 57. Hadaš za Slavíčka, 65. Šíp za Navrátila, 65. Uriča za Zifčáka

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Jan
FREHAR

Plichtu se Sigmou zařídil pro eskáčko KušejPlichtu se Sigmou zařídil pro eskáčko Kušej

„Oproti zápasům v dorostu 
to byl hodně jiný příběh,“ to byl hodně jiný příběh,“ 
pousmál se David Zbožínekpousmál se David Zbožínek

Foto: Jan Frehar
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PROSTĚJOV Byl to boj, ale pro fotbalového záložníka Martina 
Vlachovského (na snímku) dopadl dobře. Při prvním angažmá na 
Hané více než před rokem toho moc neodehrál. V létě se nicméně 
vrátil, a i když opětovně nebyl v základu, střádal minuty. Zaujal však 
právě v zimní Tipsport lize, kdy dostal šanci, již chytil za pačesy. Na 
hřišti patřil k rozdílovým hráčům. A přispěl svým dílem k tomu, že 
eskáčko v turnajové soutěži uspělo, když vyhrálo skupinu „D“. Nyní 
už se zdá jasné, že má záložník v týmu slušnou pozici. Navíc ji bude 
moci dál budovat, s Prostějovem si totiž plácl na pokračování.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Michal SOBECKÝMichal SOBECKÝ
Jak byste zhodnotil Zimní 

Tipsport ligu a  představení Prostě-
jova?
„Myslím, že se nám dost vydařila. 
Skončili jsme první ve skupině. Před-
vedli jsme dobré výsledky i  výkony. 
I  teď se Sigmou Olomouc. Přestože 

přijela s řadou hráčů ‚áčka‘, uhráli jsme 
s ní remízu. Podle mě to byl tedy po-
vedený závěr podzimní části ročníku.“

Když jste zmínil podzim jako ce-
lek, jak jste s ním po týmové stránce 
spokojený?
„Mančaft se zčásti obměnil, přišlo 
hodně nových lidí. A  zprvu to tedy 
bylo o  tom, jak si tým sedne. Potře-
bovalo to čas. To se ale podařilo a hra 
byla hned lepší.“

V  Prostějově je to vaše druhé 
působení. Jak byste je srovnal, co je 
nyní stejné, co naopak jiné?

„Byli zde samozřejmě jiní trenéři, 
zažil jsem kouče Jarošíka i  Šmejka-
la. Něco bylo jiné, to ano. I tehdy na 
podzim platilo, že se něco povedlo 
lépe a  něco hůře. Každopádně jsem 
moc rád, že zde můžu působit. Klub 
totiž funguje stále stejně dobře a tě-
šil jsem se, až zde zase budu hrát.“

Nyní vás čeká volno. Jak jej vy-
užijete?
„Těšíme se na něj všichni. 
(úsměv) Budou to Vánoce 
s  rodinou, vydechneme. Na 
druhou stranu už ale máme 
také individuální trénin-
kový plán, podle kterého 
se musíme připravit před 
zimní přípravou.“

Takže to nebude jen 
o  cukroví nebo bram-
borovém salátu?
„Úplně ne. Už se na to ale 
těším, na pohádky a na kapra.“

Jak to vypadá s  vaší budouc-
ností v Prostějově…?

„Šel jsem do eskáčka na přestup. Vě-
řím nyní, že jaro odehrajeme lépe než 
podzim. Tým má velké ambice a  cíle 
vysoko. Doufám, že je splníme.“

Pro „Vazku“ šlo s velkou pravděpodobností o poslední ut-
kání v prostějovském dresu a je otázkou, zda nebude mít 
namířeno právě k  dnešnímu soupeři. V  zakončovacím 
duelu Tipsport ligy své kvality jednoznačně pot-
vrdil. Na hrotu útoku bojoval o  každý míč a  byl 
nejviditelnějším hráčem domácích. Po hodině 
hry připravil individuální akcí šanci Karásk-
ovi. O deset minut později vyhrál souboj na 
polovině hřiště a zastavil ho až jasný faul 
stopera hostů. Nařízenou penaltu si vzal 
na starost a proměnil ji zkušeně ranou pod 
břevno. Skvělý výkon, kterým korunoval 
svou podzimní formu. 

VASIL KUŠEJ

HRÁČHRÁČ
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PŮVODNÍ
zpravodajství

Pro Prostějov byla Tipsport liga vítaným 
zkouškovým obdobím. Ve třech zápa-
sech mohli trenéři spolu s  předsedou 
klubu a  sportovním ředitelem zkoušet 
bez tlaku na výsledek hráče. A  dopřát 
prostor těm, kteří třeba nebyli tolik vy-
těžovaní v  sezóně. „Zkouškové období 
nám skončilo. Měli jsme zde dva hráče 
z  Blanska, oba ale museli pryč. Ukázali 
ale, že v  nich určitá kvalita je, budeme 
je sledovat dál. Zkoušeli jsme Šedivého, 

i  jeho prozatím posíláme zpět. Nikdo 
nový tak zatím nepřišel. Aktuálně už ale 
probíhají jednání, kdo by s námi šel do 
lednové přípravy, agenti nadále volají,“ 
shrnul situaci v kádru bezprostředně po 
konci zápasů Ladislav Dudík, sportovní 
ředitel 1.SK Prostějov.
Hodně velkým tématem je, kdo po na-
konec relativně povedeném podzimu 
Prostějov opustí. Nejčastěji je v  tomto 
směru skloňované jméno Vasila Kušeje. 
Už dříve Dudík zmínil, že odchod dva-
atřicítky je na spadnutí. „Vše se odvíjí od 
prodeje Kušeje. Jsou zde dva velcí zájem-
ci, a to Sigma Olomouc a Baník Ostrava. 
Může se nám vyskytnout i  problém na 
levé straně, zájem je totiž i  o  Zapletala, 
a  to z Dukly Praha. Šlo by ale o hosto-
vání, nyní řešíme podmínky,“ prozradil 
exkluzivně pro Večerník.

V  takovém případě by ale hrozil pro-
blém. Jak Kušej, tak Zapletal hrají na-
levo. Zapletal navíc dokáže alternovat 
na obraně. „Neprodloužili jsme zatím 
angažmá Šimona Šumbery, který vrací 
do Líšně. Pokud by ale hrozil problém 
na levé straně, může ještě v jeho případě 
nastat obrat,“ naznačil k  dalším pohy-
bům v kádru – právě spojeným s malou 
obsazeností levé strany hřiště. 

Soupiska už ale jinak dostává obrysy. 
Zatím nic nenasvědčuje tomu, že by 
mělo dojít k  velkému exodu hráčů. 
„Všichni hráči jsou jinak pod smlouvou. 
Budeme jen řešit, zda ponechat Karla 
Spáčila v  ‚áčku‘ nebo zda jej vyšleme 
zase na hostování. V Tipsport lize se ale 
ukazoval velice dobře,“ ocenil Ladislav 
Dudík hráče, který v  Prostějově fotba-
lově vyrostl.

KAM PŮJDE KUŠEJ? A ZAPLETAL ZA RADOU?
Konec zápasů neznamená klid, pracuje se na kádru

PROSTĚJOV Fotbalisté Prostějova odehráli v pátek po-
slední utkání podzimu. V  derniéře remizovali v  rámci 
Zimní Tipsport ligy se Sigmou Olomouc 1:1. Poté už na 
hráče čekal alespoň částečný odpočinek před začátkem 
lednové přípravy. Totéž se ale rozhodně nedá říct o dění 
v zákulisí, tam se pracuje na plné obrátky.

RYCHLÝ
NÍK

Táborsko posílilo o dva hráèe

Prostějov (sob) – Táborsko, klub z jižních 
Čech, oznámilo nedávno dvě posily. Po 
jednom hráči přivedlo do útoku a do brány. 
Vepředu by se měl nově představit Jakub 
Šašinka, v  bráně zase Martin Pastornický. 
Šašinkovi, který je odchovancem ostrav-
ského Baníku, je sedmadvacet let a něco už 
odkopal. Působil v mateřském klubu, dále 
také v Karviné nebo Příbrami. V předmi-
nulé sezóně hrál v Blansku, kde byl, dokud 
tým nesestoupil. Zapsal ale také exotičtěj-
ší destinace. Starty přidal totiž i  v  Řecku 
a Spojených arabských emirátech. Šašinka 
by měl vynikat i v hlavičkových a silových 
soubojích, měří totiž 193 centimetrů.
Druhou posilou je brankář Pastornický. 
Ten je jen o rok mladší, pochází navíc ze 
stejného regionu jako Šašinka – gólman 
původně začínal v  Karviné. Tam krátce 
chytal ligu, poté se přesunul o patro níže, do 
Třince. I Pastornický působil v Řecku. Nyní 
by měl pomoci Táborsku, které sice nesvá-
dí přímé boje o  udržení jako v  minulých 
letech, přesto je až deváté. S eskáčkem pak 
tým zažil vysokou porážku 0:5.

Opava mìní trenéra
Prostějov (sob) – Dalším týmem, který 
v  rozehraném ročníku mění trenéra, je 
Opava. Slezský klub oznámil, že již dále ne-
počítá se službami kouče Romana Westa. 
Ten k  mužstvu nastoupil v  červnu 2021, 
záhy po pádu týmu do druhé nejvyšší sou-
těže. Westovi se podařilo tým ve druhé lize 
dostat na bronzovou příčku, následně ale 
v baráži o ligu nestačil na Bohemians Pra-
ha 1905. Letos se už tolik Opavě nedařilo. 
Až nadále patřila mezi favorizované celky, 
aktuálně se po podzimu nachází až na jede-
náctém místě. Tým Roman West vedl v cel-
kem 53 zápasech, z nichž 22 mužstvo pod 
jeho vedením vyhrálo. Klub pak oznámil, že 
k rozvázání spolupráce došlo po vzájemné 
dohodě. Nástupce kouče však dosud Opa-
va neoznámila. Slezský fotbalový klub není 
prvním, kdo již měnil kouče. Změnou pro-
šlo i Táborsko, kde skončil kouč Radoslav 
Kováč, který zamířil do ligových Pardubic.

RYCHLÝ
NÍK

obchodní a mediální partneøi 1. SK Prostìjov pro sezónu 2022/2023

Radosti, zážitky a úspěchy, ale také mír-
né pochyby o  smyslu Zimní Tipsport 
ligy. Takový byl závěr podzimu z hledis-
ka řady ligových týmů. Prostějov v klání 
ukázal, že má kvalitu, se dvěma sloven-
skými a jedním moravským sokem ode-
hrál vyrovnané partie a potvrdil, že patří 
ke kvalitním celkům. Dokonce se probo-
joval vysoko do konečné tabulky. Zde ale 
přichází první zdvižené obočí: počítání 
všech zápasů do jedné kompletní tabul-
ky. Smysl tohoto kroku? Nevidím. Urči-
tě ne ve chvíli, kdy ne všechny skupiny 
byly vyvážené, navíc tabulka po třech 
zápasech nenapoví nic. Další pozdvižené 
obočí si může vysloužit to, že týmy čas-
to nechávaly odpočívat své opory. Ani 
z  tohoto důvodu příliš o síle některých 
mužstev Zimní Tipsport liga nenapově-
děla. A pak ty hrací časy. Pátek po jede-
nácté? Ano, to budou určitě plné ochozy. 
Zatímco tak eskáčko potvrdilo, že umí, 
organizátoři soutěže by se mohli podrbat 
na hlavě. Důvodů by se našlo dost.

TIPSPORT
LIGA 

SMYSL?

 Foto: Jan Frehar
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GLOSA 

PROSTĚJOV Fotbalisté prostěovské-
ho eskáčka za sebou mají po náročné 
podzimní části už i  tradiční zimní 
Tipsport ligu. V  ní letos změřili síly 
s  nedalekým rivalem z  Olomouce 
a  dvěma slovenskými celky. Na úvod 
soutěže zaznamenalo mužstvo remí-
zu 2:2 se Skalicí, když dvakrát neudr-
želo vedení. Následoval jediný výlet 
mimo vlastní stadion, kde zazname-
nali v Senci jednoznačnou výhru proti 
Zlatým Moravcům, jež zápas odehrá-
ly bez řady opor. V posledním utkání 
pak remizovali se Sigmou Olomouc, 
která dorazila ve velmi zajímavé se-
stavě. 
Králové remíz, tak by se dala nazvat sku-
pina „D“ dalšího ročníku Zimní Tipsport 
ligy, která se netradičně odehrála místo 
v lednu 2023 již v prosinci 2022. V tom-
to roce se tak konaly dva ročníky. Zpět 
k vývoji „déčka“. Hned tři utkání ze šesti 
nenašly vítěze. Eskáčku to ale nakonec až 
tak vadit nemusí. V konečném zúčtování 
totiž díky nejlepší bilanci Prostějov svou 
grupu ovládl, když jako jediný ani jed-
nou neprohrál. 

Výsledek ale klub příliš nepřeceňuje a je 
rád, že měl možnost si zahrát tři duely 
místo dlouhé pauzy. „Kvůli mistroství 
se končilo velice brzy. Slyším řadu ná-
zorů, že Zimní Tipsport liga má špatný 
termín, ale to si nemyslím. Jsem rád, 
že jsme měli možnost si zahrát ještě tři 
utkání navíc, museli bychom stejně ře-
šit program, protože jinak bychom měli 
dva měsíce pauzu, což by bylo moc. 
Tak jsme si vyzkoušeli některé hráče na 
zkoušku, prostor dostali i  odchovanci 
a vydrželi jsme o měsíc déle v zápaso-
vém rytmu. O výsledky ale až tak moc 
nešlo,“ prozradil kouč Prostějova Pavel 
Šustr, v čem byly hlavní ambice letošní-
ho ročníku. 
A  nedá se než s  koučem souhlasit. 
Prostor na hřišti dostala řada doros-
tenců z  klubu. Určité volno mohl vy-
užít téměř každý ze stabilních členů 
mužstva, přípravu na utkání si hráči 
i realizační tým okořenili řadou aktivit 
a dojeli podzimní část v určitém rytmu 
a  sledu. Pro odchovance se jednalo 
o  cenné zkušenosti a  třeba už na jaře 
některé z  nich uvidíme ve větších ro-
lích i v soutěžních zápasech. 
Letošní ročník Zimní Tipsport ligy 
celkově ovládli klokani z  Bohemians 
1905, kteří získali plný počet bodů 
stejně jako druhá Zbrojovka. Ta se 
však z důvodu horšího skóre musí spo-
kojit se stříbrnou příčkou.  (jaf)

ZIMNÍ TIPSPORT LIGA
SKUPINA „D“ - KONEÈNÉ POØADÍ 



 Jak jste spokojen s podzimní částí?
„Celkově u nás vládne spokojenost. Kro-
mě zápasu s  Holešovem jsme ve všech 
zápasech byli lepším týmem, byli jsme 
více na míči a vytvářeli si řadu šancí, které 
jsme buď proměnili, z  čehož byly jasné 
výsledky, nebo neproměnili. Přesně v ta-
kových zápasech nás to stálo body, což 
trošku mrzí, ale body pro nás nyní nejsou 
priorita.“

Tři ztráty, které se během první 
poloviny sezóny udály, tak byly velmi 
podobné? 
„Ano, přesně tak. Chyběl tomu klid 
v  koncovce. Se Sigmou Olomouc ‚B‘ 
jsme celé utkání hráli na její polovině, 
ale příležitosti, které jsme si vytvořili, 
nedotáhneme do konce. Stejný scénář 
byl s  Bezměrovem, kdy jsme vedli 1:0, 
bohužel soupeř z  jediné střely na bránu 
vyrovnal na 1:1. Zápas v  Holešově byl 
vyrovnaný, tam jsme zase nezvládli konec 
utkání a dvakrát inkasovali. Ani v jednom 
ligovém utkání ale nemůžeme holkám 

nic vyčítat, pracovaly zodpovědně a po-
ctivě. Bohužel občas tomu chyběla větší 
kvalita na naší straně.“

 Čekalo vás devět zápasů a pokaždé 
s jiným soupeřem. Oživení oproti pře-
dešlé sezóně? 
„Obrovské! Dostali jsme se i  k  týmům, 
které jsme vůbec neznali, což bylo pozi-
tivní. Samozřejmě raději bychom hráli 
dále vyšší soutěž, ale uvidíme, jak to 
dopadne v budoucnu, teď jsme smíření 
s tím, jak to je.“ 

 Ambice před začátkem sezóny 
žádné nebyly. Mění se něco do jarní 
části? 
„Naší největší ambicí je, aby fotbal všech-
ny v  týmu bavil. Jinou ambici opravdu 
nemáme. Ohledně postupu se bavit ani 
nebudeme, protože aktuálně stejně nikdo 
nedokáže říct, jestli vůbec třetí liga bude, 
či ne.“ 

 Dá se očekávat nějaký průvan v ká-
dru? Ať už směrem dovnitř, nebo tím 
opačným?

„Před sezónou nás opustila řada klíčo-
vých hráček a  domluvené posily bo-
hužel do divize nepřišly. I  tak se nám 
povedlo tým doplnit a od druhé polo-
viny sezóny to bylo znát. Aktuálně se 
nám vrací ze Sigmy Olomouc Viktorie 
Suchánková, zájem máme ještě o  tři 
hráčky, uvidíme, jak jednání dopadnou. 
Opustit náš tým by neměl nikdo, i když 
některé hráčky měly nabídky dokonce 
i z první ligy.“

 Některé zápasy jste působil i jako 
rozhodčí. Jaká to byla zkušenost? 
„Byl bych rád, kdyby řídicí komise pro 
Moravu dokázala obsadit zápasy nejen 
žen sudími. Víme, že kvůli chybějícím 
rozhodčím to není úplně jednoduché. 
Pevně doufám, že už nebudu muset 
žádné utkání pískat ani mávat. Velmi rád 
bych závěrem ještě poděkoval Davidu 
Trajerovi, který rozšířil náš realizační tým 
před začátkem sezóny, a také celému klu-
bu 1.SK Prostějov za podporu, kterou 
našemu celku projevuje.“

Na defenzivu se mužstvo spoléhá nej-
více, což potvrdil i  kouč Mostkovic 
Ondřej Milar. „Samozřejmě bychom 
chtěli hrát více dopředu, ale máme řadu 
hráček, které studují nebo pracují dale-
ko a nestíhají tak dojíždět na tréninky. 
Proto se spoléháme především na 
kompaktnost vzadu. Oproti předcho-
zímu období se nám ale ani tam příliš 
nedaří a  dostáváme více branek, než 
jsme byli zvyklí. Na to se určitě musíme 
zaměřit a vyhnout se těm gólům, které 
jsou opravdu zbytečné.“
Směrem dopředu i tak panuje poměr-
ně spokojenost, protože holky začaly 
dávat více branek. „Vepředu pracují 
velmi dobře a jsou hodně aktivní. Jsem 
rád, že za to byly odměněny i góly, které 
si zasloužily. Pomůže jim to do dalších 
utkání. Platí, že bychom jich ale chtěli 
dávat ještě víc. Je třeba taky zmínit, že 
hned sedm jich bylo proti Tečovicím, 
kde teprve začínají. Rozdíl je jasně pa-

trný. Jinak je ale letošní ročník hodně 
vyrovnaný a řekl bych, že může hrát re-
lativně každý s každým. Trochu odsko-
čené jsou první dva celky, ale upřímně 
jsem od nich čekal o něco víc,“ prozra-
dil už v  průběhu sezóny mostkovický 
lodivod. 
V průběhu zimní přestávky by v kádru 
nemělo dojít ke změnám, pokračovat 
by měl kádr hráček zhruba ve stejném 
složení. „Co do počtu jsme relativně 
spokojení. U některých holek je to sa-
mozřejmě složitější z  důvodu zaměst-
nání či studia, snad se ještě nestalo, že 
bychom hráli v  kompletním složení. 
Pokud se nám to bude dařit, tak mů-
žeme být konkurenceschopní. Naším 
hlavním cílem je ale udržet dobrou 
partu. Přejeme si, aby to všechny hol-
ky i nadále bavilo tak, jak tomu je nyní. 
Jestli se nám podaří solidně se umístit, 
bude to jen třešnička na dortu,“ doplnil 
Ondřej Milar. 

Od nového ročníku už nejsou regio-
nální fotbalistky rozděleny do dvou 
soutěží, jako tomu bylo v  rámci 
předchozích sezón. Z  důvodu ne-
dostatku klubů totiž byla třetí nej-
vyšší zrušena a  1.SK Prostějov tak 
zamířil za svými kolegyněmi z Pro-
tivanova a  Mostkovic o  patro níže. 
Přibylo tak pravých derby místních 
vyslankyň v kopačkách, což boje žen 
na zelených trávnících ještě více za-
traktivnilo.
Ve skupině „D“ Moravskoslezské 
divize se do letošních klání zapojilo 
deset týmů účastnic a  soutěž až na 
beznadějně poslední Tečovice vypa-
dá relativně vyrovnaně. V  současné 
době, kdy je náročné udržet i  muž-
ský fotbal, je tak hlavně skvělé, že se 
i nadále daří držet na Prostějovsku 
hned tři ženské celky. Jejich fotbal je 
navíc neustále na vzestupu a třeba se 

ještě dočkáme v  budoucnu navýše-
ní. Ostatně v  Prostějově už funguje 
i družstvo žákyň, také v rámci regio-
nu najdeme řadu holek v mládežnic-
kých kategoriích. 
Z  pohledu soutěžního ročníku 
2022/2023 zatím vidíme jasného 
vládce, kterým je celek z  Holešova. 
V  podzimní části body ztratil zatím 
pouze jednou a  tabulce dominuje se 
šestibodovým náskokem. Na druhém 
místě je zatím jeden z favoritů, kterým 
je právě prostějovské eskáčko. Řada 
hráček se zkušenostmi i z vyšší soutě-
že, a to nejen z loňského roku, zatím 
plní tuto roli. Citelné odchody se jim 
ale nevyhnuly, stále by však měly být 
tím nejkvalitnějším z našeho regionu. 
V loňském premiérovém roce se hovo-
řilo i o ambicích, ale ty v letošním roce 
po náročném skousnutí nedobrovolné-
ho pádu trošku pohasly. 

Jen o tři body méně než hráčky Pro-
stějova posbíraly ženy Protivanova 
a jsou opravdu milým překvapením. 
Loni se týmu nedařilo a za celý rok 
zvládlo pouhé čtyři body. Jen za le-
tošní podzim mají svůj bodový zisk 
čtyřikrát takový! Start přitom nedo-
padl zrovna slavně a hráčky se mu-
sely dostat z úvodních dvou proher. 

Podařilo se jim ale bodovat a  díky 
tomu rostlo také potřebné sebevědo-
mí. Náskok před pronásledovatelka-
mi je navíc pětibodový a  rozhodně 
by holky pod vedením kouče Broni-
slava Ptáčníka chtěly udržet pozice 
v nejlepší čtyřce soutěže. 
Kdo se naopak kalendářním rokem 
spíše protrápil, byly Mostkovice. 
Družstvo sice loni na podzim domino-
valo v defenzivních statistikách, od té 
doby ale přišel pokles. Síla vzadu, na 
kterou se fotbalistky tohoto klubu nej-
více spoléhaly, se poněkud rozpadla. 

V  tomto ročníku se alespoň podařilo 
vylepšit počet vstřelených branek, ale 
po podzimní části to z důvodu horšího 
skóre nestačilo na víc než předposlední 
příčku. Dvoubodový odstup od pátého 
klubu ale může být velmi rychle sma-
zán v jarních odvetách, takže rozhod-
ně nemusí věšet hlavy. 
U žen se nepředpokládá, že by během 
zimní přestávky došlo k výraznějším 
změnám v kádrech. Většina přestupů 
se děje přes léto, často za nimi stojí 
spíše různé životní situace, ať už se 
jedná o  stěhování, studium, či pří-

1. Holešov 4 3 1 0 26:2 10

3. Uherský Brod 4 3 1 0 6:3 10

TABULKA DOMA TABULKA VENKU

1 – Kovaříková Justýna (Vlkoš),
Kopečková Martina (Prostějov), 
Šiblová Pavla (Holešov)

4 góly4 góly

1  – Psotková Kristýna, Večeřová 
Ivana (obě Uherský Brod), Rýdlová 
Sabina (Holešov)

5 gólù5 gólù

1 – Daňková Kristýna (Prostějov)

8 gólù8 gólù

2  – Mikulová Lenka, Šimeková Nikol (obě 
Protivanov), Marková Kateřina (Mostkovice), 
Chudárková Kristýna (Březůvky), Daňková 
Kristýna (Prostějov) 1  – Karafiátová Nikola, 
Vaverková Natálie (obě Mostkovice)

1 – Mikulová Lenka (Protivanov)

2 – Kopečková Martina (Prostějov), 
1  – Navrátilová Viktorie, Dostalíko-
vá Hana (obě Olomouc), Průchová 
Alžběta (Protivanov), Úrichová Ni-
kola (Uherský Brod), Zahradníčková 
Nikola, Tanenbergerová Iveta, Vyko-
palová Kristýna (všechny Prostějov), 
Dočkalová Monika (Bezměrov), 
Baštincová Hana (Bezměrov), Sam-
sonová Monika (Holešov)

16 – Kopečková Martina (Prostějov), 
14 – Daňková Kristýna (Prostějov), 9 – 
Rýdlová Sabina (Holešov), 8  – Baštin-
cová Hana (Bezměrov), 7  – Psotková 
Kristýna (Uherský Brod), Průchová 
Alžběta (Protivanov), Šiblová Pavla 
(Holešov), 6  – Večeřová Jolana (Uher-
ský Brod), Adamíková Andrea (Uher-
ský Brod), Dočkalová Monika (Bezmě-
rov)

PROSTĚJOVSKO Jedeme dál! V předchozích třech dílech 
tradičního seriálu FOTBAL EXTRA, který píše další etapu své 
již košaté historie, jste se dočkali souhrnů všech mužských 
i mládežnických soutěží spadajících do místního regionu 
a jejich tabulek za podzimní část sezóny 2022/2023. 
Dnes pokračujeme trošku netradičně. První slovo sice 
dostane klub 1.SK Prostějov, ale nikoliv jediný zdejší pro-
fesionální tým, nýbrž jejich pobočnice. Důvodem, proč 
dostanou přednost ženy v kopačkách, je Zimní Tipsport 
liga, kterou eskáčko dohrálo až během uplynulého týdne 
a jejich zevrubné hodnocení tak přijde na řadu „až“ příště. 
Od dnešního čtvrtého dílu se tak můžete těšit na pravi-
delné komentáře, statistiky, exkluzivní rozhovory 
v podobě pohledu trenérů, ale i vybraných hráčů či hráček 
a funkcionářů k letošnímu podzimu. To vše vám budeme 
přinášet i  nadále na této dvoustraně, na níž jste zvyklí 
pravidelně nacházet výsledky ze všech možných soutěží. 
Jako první tedy dostávají prostor ženy. Dozvíte se tak například, 
jaká je spokojenost na straně nejen 1.SK Prostějov po přesunu 
o grupu níž, ale i co stojí za úspěšným první polovinou sezóny 
v podání fotbalistek Protivanova, či proč se nedaří Mostkovicím 
tak, jako tomu bylo v předešlé sezóně.
Po ženách už se klasicky přesuneme do mužské kategorie, 
kterou otevře účastníka FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY „A“-tým 
1.SK Prostějov a na řadu tak přijde hodnocení jeho působení 
ve druhé nejvyšší soutěži. Svůj prostor už po Novém roce 
dostanou soutěže Olomouckého KFS s řadou regionálních 
zástupců. Zde půjdeme pěkně postupně od nejvyššího 
krajského přeboru až do I.B tříd. Scházet nebudou ani klání 
pod hlavičkou Okresního fotbalového svazu Prostějov a na 
závěr probereme i mládežníky, kteří jistě chtějí v brzké bu-
doucnosti hrát prim na regionálních trávnících. 
Dlouhý zimní odpočinek od fotbalových soutěží vám tak 
pomůžeme vyplnit zajímavostmi a hodnocením vašich 
oblíbených celků, ale i třeba nedalekých rivalů. Scházet pak 
samozřejmě nebudou ani novinky v podobě přestupů či 
změn, které se v kádrech během nadcházející čtyřměsíční 
pauzy objeví. 
Teď už se spokojeně usaďte, dejte si něco dobrého a zahl-
oubejte se do světa fotbalu v prostějovském regionu. 

Z V R+ R- B
1. 1 0
2. 6 1 2
3. 2 2
4. SK Protivanov 1 3 16

3 2 4 11
6. 9 3 2 4 19:17 11

3 1 10
9 2 3 4 24:20 9

2 3 4
10. 0 0 0

KOMENTÁØ

PŮVODNÍ zpravodajství pro Večerník

Jan FREHAR
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Hned v  úvodu svého ohlédnutí ještě 
zavzpomínal na loňskou sezónu. „On 
to nebyl zas až takový herní propadák, 
jak ukazují výsledky. Měli jsme tam 
řadu dobrých zápasů, ale srážela nás 
slabá produktivita a dopláceli jsme na 
individuální chyby. Bylo jednoznačně 
patrné, že nám chybělo potřebné se-
bevědomí, které nyní holky s výsledky 
získaly. Vyhýbají se nám tak zbytečné 
hrubky, a i směrem dopředu je to pře-
ci jen o něco lepší, i když těch branek 
mohlo být daleko víc. Rozhodně jsme 
ale spokojení a  čtvrté místo po pod-
zimu jednoznačně bereme. Je třeba 
uznat i kvalitu soupeřek nad námi,“ za-
myslel se kouč Bronislav Ptáčník. 
Nejvíce během první poloviny roč-
níku 2022/2023 trenéra mrzely dva 
zápasy na půdě soupeřek. „Přímo 
mě zklamal průběh utkání na půdě 
Sigmy Olomouc, kde jsme v  prvním 
zápase prohráli jen kvůli tomu, že 
byl tendenčně řízen. A o chování ně-
kterých mladých hráček Olomouce 
je lepší nemluvit... Dostali jsme tam 
i  červenou kartu, což se taky v  žen-
ském fotbale na této úrovni jen tak 
nevidí, hned po prvním kole jsme 
odjížděli znechucení. Druhý podobný 
duel přišel v Tečovicích. Chápu, holky 

začínají, ale pořád snad platí pravidla, 
která jsou určená pro všechny. Aby 
nám sudí ještě před začátkem zápasu 
řekl, že do toho nebude moc zasaho-
vat, aby si soupeřky zahrály, a  nechá 
z toho udělat úplnou holomajznu, kde 
šlo hlavně o zdraví, je nepochopitelné 
a špatně. I přes výhru jsme neodjíž-
děli vůbec s  dobrým pocitem,“ 
uvedl ke dvěma inkriminova-
ným utkáním lodivod. 
Do jarní části 
2022/2023 by se 
toho v  Protivanově 
příliš změnit nemě-
lo. Některé změny 
nastaly ještě před 
sezónou a  nyní by 
rádi zachovali stávající partu. „Kdy-
by se podařilo ještě někoho sehnat, 
určitě bychom se nezlobili, abychom 
měli početnější kádr, ale neplánujeme 
žádné změny. Uvidíme, jak se situace 
během zimní pauzy vyvine, ale teď 
to opravdu nevypadá, že by se něco 
mělo dít. Holky mají dobrý kolektiv 
a u toho chceme i nadále zůstat,“ po-
tvrdil Ptáčník.
V odvetách bude celek obhajovat po-
zice v horní polovině tabulky, což ne-
bude snadný úkol. Za ním se totiž drží 

v  těsném závěsu hned několik celků. 
„Žádné cíle si neklademe. Půjdeme do 
každého zápasu s tím, že se pokusíme 
uspět a uvidíme, na co to bude stačit. 
Na podzim jsme zvládli některé těsné 
souboje, kdy jsme dokázali zvítězit 
o branku. Prostějov nebo Holešov ale 
byly přeci jen o  něco dál. Stát se ale 
ještě může cokoliv, a  kdyby se poda-
řilo zopakovat bodový zisk, byl bych 
maximálně spokojen,“ přeje si protiva-
novský lodivod.

V Protivanově panuje s podzimem spokojenost

Langerová Vendula    6 0 16 0 0

Jetelová Adéla   1 0 0 0
Langerová Vendula   6 0 0 0

Loňská podzimní jízda byla ze strany Mostkovic parádní. Pak 
ale přišla jarní část soutěžního ročníku 2021/2022 a někdejší 
skvělá defenziva byla ta tam. V podobném duchu to pak pokra-
čovalo i v letošní sezóně. Z devíti zápasů ale fotbalistky Mostkovic 
bodovaly hned pětkrát, vyloženě se tak nedá hovořit o propadá-
ku. Do jara budou chtít jistě zapracovat na defenzivě a ideálně 
navázat na lepší efektivitu, kterou letos družstvo předvádělo. 

U fotbalistek 1.SK Prostějov působí od samého začátku 
a pokračuje v této práci i po nuceném pádu do divize. Matěj 
Vybíhal (na snímku) je s  letošním podzimem spokojený. 
Zejména je rád, že v soutěžním ročníku 2022/2023 potkávají 
jeho svěřenkyně daleko větší množství soupeřek, ani i po her-
ní stránce nemá svým svěřenkyním co vytknout. Po odcho-
du Davida Novotného do Protivanova navíc zůstal na lavičce 
sám a je rád, že mu začal pomáhat snajpr Pivína David Trajer. 
S ambicemi ale zůstává jeden z hlavních favoritů divizí i nadá-
le opatrný a chce se soustředit především na dobrý kolektiv, 
který nyní v Prostějově je. 

Jako den a noc, tak by se daly v krátkosti shrnout posled-
ní dvě podzimní části u ženského fotbalového mužstva 
Protivanova. Zatímco v předešlé sezóně se nejsevernějšímu 
ženskému celku v regionu vůbec nedařilo a nezískaly jedi-
ný bod, nyní se mohou pyšnit zcela jinou bilancí. Za devět 
utkání posbíraly hráčky hned šestnáct bodů a zatím se drží 
těsně pod stupni vítězů. S tímto výsledkem je tak pocho-
pitelně spokojen i lodivod mužstva Bronislav Ptáčník (na 
snímku), který věří, že na to mohou jeho svěřenky navázat 
i v průběhu jarní části. 

Frömmlová Klára   6 0 0 0

padně zaměstnání. Všechny tři klu-
by se před letošním ročníkem musely 
s některými změnami srovnat, přede-
vším se jednalo o odchody. Jasně ale 
ukázaly, že to zvládly a směle pokra-
čují dále, což je pro regionální kopa-
nou skvělá zpráva. Snad jim vydrží 
elán a bude jim přát štěstí. A třeba se 
v budoucnu dočkáme i větších úspě-
chů na regionální scéně. 

Mostkovicím to nelepilo podle představMostkovicím to nelepilo podle představ

V rámci Moravskoslezské divize žen 
v letošním roce najdeme velký počet 
střelkyň, které dosáhly na řadu bra-
nek v  jediném utkání. V  minimálně 
třech čtvrtinách je tímto faktorem ale 
nový celek z Tečovic, kde řada hráček 
teprve začíná svou kariéru. Propast 
před ostatními kluby je patrná. Po 
devíti duelech tak zůstává bez vstře-
lené branky a  obdržel jich už 107. 
Jinak je tabulka značně vyrovnaná 
a jen těžko bychom tak hledali úspěš-
né střelkyně, které by se mohly pyšnit 
řadou vstřelených branek v  jednom 
duelu.

8

5

4

3



PROSTĚJOV V  první části exklu-
zivního rozhovoru, kterou jste moh-
li najít v čísle 49/2022 z 5. prosince, 
jsme probrali vše podstatné o cestě 
Mojmíra Chytila (na snímku) ze Skal-
ky až do prvoligového kolotoče, kte-
rý si postupně plní sny. Skvělý pod-
zim pak mladý útočník zakončil tím 
nejlepším možným způsobem, když 
se dočkal premiérové pozvánky do 
české fotbalové reprezentace. Doslo-
va na domácí půdě Androva stadionu
v Olomouci zazářil ve své premiéře 
za „A“-tým nároďáku, když si proti 
Faerským ostrovům připsal za ne-
celých jedenáct minut čistý hattrick. 
A  právě o  reprezentaci byla druhá 
část našeho obsáhlého povídání, ne-
chyběl ale ani pohled na regionální 
fotbal, který forvard sleduje bedlivě 
hlavně v Klenovicích na Hané. A řeč 
přišla i na budoucnost, protože stále 
častěji zaznívají hlasy, že je mu Olo-
mouc už „malá“. Některé spekulace 
mají dokonce už za jasný jeho přesun 
do pražského Edenu.

pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

JanJan FREHAR FREHAR

Oceně-
ním vašich 
výkonů byla 
pozvánka do 
národního týmu České republiky. 
Jaké jste zažíval pocity? A jak jste se 
o nominaci dozvěděl?
„Nevolal mi dopředu ani pan Šilhavý, 
ani pan Chytrý, tuto informaci jsem měl 
od manažera reprezentace, který mi den 
před tiskovkou volal a sdělil mi, že jsem 
v užším výběru. Večer už jsem věděl, že 
bych se ve finální nominaci měl objevit. 
Ráno před tiskovou konferencí mi byla 
informace potvrzena a na klub dorazila 
oficiální pozvánka. Je jasné, že jsem byl 
maximálně šťastný.“

Premiéru jste si odbyl na
domácí půdě a  po pětadvace-
ti minutách hattrick. Jdou vů-
bec popsat pocity ze hřiště?
„To opravdu nejde. Abych řekl prav-
du, tak jsem vůbec nevěděl, která bije. 
(smích) Byl to neuvěřitelný nával emo-
cí. Já jsem byl nadšený už jen z toho, že 
jsem vůbec dostal možnost se reprezen-
tačního srazu účastnit. Doufal jsem, že 
se dostanu i na hřiště a byl jsem v transu, 
už když jsem zjistil, že budu v základní 
sestavě. To pro mě byly takové body, 

kdy jsem si řekl, že už nic lepšího být 
nemůže. A pořád to něco překonávalo. 
Reprezentace – super, zahraju si – su-
per, základ – super. Už na začátku jsem 
měl šanci, kterou jsem zahodil a  říkal 
jsem si škoda, mohl jsem to oslavit gó-
lem, to by bylo nádherné. Nakonec se 
mi to ale povedlo a během chvíle jsem 
přidal i další dva góly. V tu chvíli jsem 
byl emočně úplně mimo.“ 

Kdy jste se vrátil zpátky
do „reality“?
„Bylo to až večer, kdy jsem hleděl na 
pokoji do zdi. (úsměv) Ohlížel jsem se 
za dosavadní kariérou a uvědomil jsem 
si, že to nebyla vůbec jednoduchá cesta. 
Musel jsem si projít určitými obdobími. 
Velkou oporou mi byli doma, přede-
vším táta řešil spoustou věcí. V  době, 
kdy jsem byl zraněný  se mi společně 
s  panem doktorem Kudláčkem snažil 
ze všech sil pomoct, sháněl známé dok-
tory, abych se mohl znovu vrátit na tráv-
níky. Za to jsem nadosmrti vděčný. Ani 
nevím, jestli jim to budu moct někdy 
vrátit. Snad jsem to alespoň částečně 
splatil tím hattrickem. Doufám, že na 
mě byl v tu chvíli pyšný.“

Jak na 
vás celkově působila

atmosféra české reprezentace?
„Měl jsem trošku strach, jak nás při-
jmou kluci, kteří už toho mají hodně 
odkopáno a  patří ke stálicím, ale byl 
jsem velmi mile překvapený. Přijali nás 
fantasticky. Baví se tam každý s každým 
a dalo by se říct, že o všem. Nenajdete 
tam nikoho, kdo by měl nějaká hvězd-
ná privilegia, jsou to všechno pokorní 
kluci. Sami za námi chodili a snažili se 
nám pomáhat, jak to jen šlo. Především 
ohledně organizačních a  dalších věcí, 
které už mají dobře naučené. Vše tam 
na sebe navazuje a funguje to opravdu 
fantasticky.“

Hodně se o  vás všude mluvilo, 
řešila se řada rozhovorů a  byl jste 
téměř na každé sportovní titulce. 
Bylo to i  v  tomto ohledu pro vás 
něco nového?
„Já jsem si to takto nepřipouštěl.
Média se snažím příliš neřešit, protože 
to by člověk nedělal téměř nic jiného. 
(úsměv) Samozřejmě jsem ale zájem 
zaznamenal, protože to na mě vyska-
kovalo úplně všude. Když jsou věci po-
zitivní, tak je to fajn, pak je ale taky řada 
negativních… Ty je lepší brát vždy tak 

trochu okrajově. Já mám naštěstí výho-
du, že jsem flegmatik. Tyto věci si tak 
nějak nepřipouštím.“

Je toto nastavení v  hlavě op-
timální pro fotbalovou kariéru?
„Nevím, jestli to tak lze říct. Nejde sa-
mozřejmě všechno jen tak hodit za 
hlavu. Měl jsem také období, kdy se mi 
nedařilo a zkoušel jsem různé věci, při-
čemž stále nic nepomáhalo. Nakonec 
se to ale vrátilo samo. Jako daleko větší
výhodu to považuji na hřišti, protože 
tam může atmosféra člověka semlít. 
Znám kluky, kterým před velkou
atmosférou tvrdnou nohy. Mně to třeba 
zase naopak dokáže 
pomoct. Myslím 
si, že tato vlast-
nost může být ku
prospěchu. Určitě 
jsem za ni rád.“ 

Chvála na vás 
sršela ze všech 
stran.

Vyslechl jste si ji od kouče Šilhavého? 
„Gratulovali mi jak trenéři v  re-
prezentaci, tak i  trenéři v  Sigmě.
Abych se přiznal, tak mám ještě velké 
množství zpráv, na které jsem doteď ne-
odepsal a patrně ani neodepíšu, protože 
to bych nedělal minimálně týden nic 
jiného.“ (smích) 

A  věříte, že byste mohl
v reprezentaci zakotvit nastálo?
„Záleží to hlavně na mně. Když si udr-
žím formu a  bude se nám společně 
s klubem dařit, tak ta možnost určitě je. 
Budu pro to taky dělat vše, protože i za 
každou další pozvánku do re-
prezentace bych byl nesmírně rád.“

Ani po reprezentačním sra-
zu nezahálíte, čekal vás ještě pohár 
a dnes shodou okolností dvě branky 
v přípravě. Kdy se dočkáte krátkého 
zimního oddychu? A těšíte se?
„Pauza nám začíná nyní, bude trvat 
do druhého ledna. Fyzicky se cí-
tím dobře a  nic mě nelimituje, takže 
z  tohoto pohledu bych klidně po-
kračoval. Hlavně se ale těším, že si 
trošku odpočinu psychicky. Člověk 
trošku vypadne z  toho denního kolo-
toče a  už cítím trošku únavu. Fyzicky
ale samozřejmě budu pracovat i nadále, 
protože to bych akorát na začátku ledna 
umřel u prvního tréninku. (smích) Zá-
roveň se těším, že budu chvíli sám, ale 
vím, že po čtrnácti dnech mně zase ten 
každodenní styk se spoluhráči v kabině 

bude chy-
bět. Máme teď v  Olo-

mouci skvělou partu, 
takže je důvod se těšit.“ 

Bude zimní příprava 
probíhat 

v Olomouci, nebo 
přijde stěhování? 
Zájem o vás je…
„Měla by začí-
nat v  Olomouci. 
Nemá cenu asi 
lhát, že o  zájmu 
nevím, ale to už 
nezáleží na mně, 
ale na klubech, 
zda se dohodnou. 
Já to mám nyní 
v  hlavě nastave-
né tak, že mám 
platnou smlouvu 
v  Sigmě a  pokud 
se kluby nedo-
hodnou, zůstanu 
i  nadále. A  když 
se dohodnou, 
tak se třeba něja-

ké stěhování uskuteční. Co teď ale 
vím, tak bych přípravu měl začít 
v Sigmě a těším se na ni. Třeba by se 
nám mohl podařit i nějaký úspěch.“

Kromě toho také nedáte i  na-
dále dopustit na Klenovice, kde
pravidelně fandíte, pokud to čas 
dovolí. Jak jste byl s  jejich
podzimem spokojený?

„Sleduji to hodně bedlivě. Když mám 
čas a  máme třeba v  neděli po zápase 
volno, taky když byla repre pauza, jsem 
jel vždy kluky podpořit. Myslím si, že to 
umístění mohlo být z jejich strany lepší. 
Mají momentálně velmi silný tým, ale 
bohužel jim někteří kluci vypadli, což 
bylo na výkonech i bodech znát. Věřím, 
že na jaře to bude od nich ještě lepší.“

Není některá z  nabídek právě 
i z Klenovic?

„Říkali mi, že mě klidně 
vezmou, ale že se 

budu muset 

jít ještě 
aspoň půl roku 
rozehrát na farmu do
Bedihoště. (smích) Samozřej- m ě 
jsem přislíbil, že po konci 
kariéry bych si tam chtěl zahrát. Nějaké 
narážky ale padají už teď. Kluci už mi ří-
kali, že budu muset zvolit jiný post, pro-
tože vepředu mají Honzu Všianského. 
Přetlak je prý ale všude. Snad bych tedy 
dělal aspoň dvojku.“

Pro děti jste také uspořádal 
trénink na místním hřišti. Jak jste 
si ho užil a byla by to po vaší kariéře
třeba další cesta? 
„Nevím, jestli to u  nejmenších dětí 
je zrovna pro mě. Obdivuji všechny 
trenéry, kteří se věnují těmto katego-
riím. Je to velký nápor na psychiku, 
protože zformovat takto malé děti 
je velmi složité, každé si dělá svým 
způsobem, co chce. Já takovou trpě-
livost nemám. Trénování se mi líbí, 
ale kdyby to šlo, tak bych raději za-
čal někde u starších. Takové zhruba 
žákovské kategorie a postupem času 
třeba i k mužům. Na druhou stranu 
je u  těch nejmenších nádherné sle-
dovat jejich zapálení pro sport.“

Když jsme u těch dětí, měl bys-
te pro ně nějakou radu, aby třeba 
jednou dosáhly svých cílů, jako se 
to povedlo vám?
„Co si myslím, že mě dovedlo tam, kde 
nyní jsem, je to, že jsem fotbal od mala 
miloval a vždy pro mě byl na prvním 
místě. Já jsem si ani nikdy nepřipustil, 
že bych měl s  fotbalem skončit. Nej-
horší období bylo po tom zranění, 
kdy to vypadalo, že už si profi fotbal 
nezahraju. Ale stejně bych i přes rizi-
ko šel alespoň třeba na nějaké krajské 
úrovni dál hrát. I s jednou nohou bych 
šel hrát. I ve volnu, které máme, si jdu 

rád s kamarády zakopat. Zkrátka 
ten sport musíte milo-

vat a být trpělivý.“
Kladete si 

ještě vyšší cíle, 
kterých byste chtěl 

dosáhnout?
„Dlouhodobé cíle si upřímně nedá-
vám. Mám ty nejvyšší cíle, ale že by 
to bylo něco konkrétního, se opravdu 
říct nedá. Já jsem to říkal už před se-
zónou, že mým cílem je vždy vyhrát 
zápas a ideálně tomu pomoct i vstře-
leným gólem. A je úplně jedno, jestli 
je to zápas reprezentace, za Sigmu, 
nebo s kamarády na hřišti.“

 Dočetl jsem se, že nejoblíbeněj-
ším místem na odpočinek je pro 
vás Jadran. Jsou ještě i další aktivi-
ty, při kterých odpočíváte?
„Chorvatsko miluju, jezdíme tam 
pravidelně. Táta vlastní i  papíry 
na loď, takže jsme tam pravidel-
ně brázdili i  po moři. Jinak si ale
nejvíce odpočinu s  kamarády,
se kterými se snažím trávit hodně 
času. Nemám problém někam
zajít, nebo si jen doma zahrát tře-
ba Fifu... U  toho odpočinu daleko
víc, než kdybych třeba seděl na gauči
a koukal na televizi.“
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Kometou závěru podzimní části sezony 
se stal Mojmír Chytil

Foto: www.sigmafotbal.cz

vizitka
MOJMÍR CHYTILMOJMÍR CHYTIL

✓ narodil se 29. dubna 1999 v Prostějově
✓ profesionální fotbalista nastupující na pozici útoč 
     níka Sigmy Olomouc
✓ odmalička bydlel ve Skalce, v současné době žije  

  v Prostějově
✓ s fotbalem začínal na hřišti pro malou kopanou ve školce
✓ aktivní kariéru začal v klubu 1.SK Prostějov
✓ na konci přípravek se přesunul do klubu SK Sigma Olomouc, kde působí 
 s jednou přestávkou dodnes
✓ podzimní část sezóny 2021/2022 strávil v Pardubicích
✓ po návratu už si vybojoval stálé místo v základní sestavě Sigmy
✓ v listopadu letošního roku se dočkal i premiérové pozvánky do národního
 týmu
✓ v premiérovém utkání vstřelil hattrick během jedenácti minut a zapsal se 
 do historie
✓ nedá také dopustit na fotbal ve Skalce a je velkým fanouškem fotbalistů 
 Klenovic
zajímavost: jal by se označit jako „pán velkých premiér“, první 
ligová branka znamenala vítězství nad Spartou Praha a první 
reprezentační start ovládl třemi zásahy do sítě Faerských ost-
rovů
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PROSTĚJOV O tom, že je Mikuláš společně s čerty a anděly i vášni-
vým milovníkem hokeje, se mohli přesvědčit nejmenší hokejové na-
děje klubu SK Prostějov 1913. V rámci středečního tréninku na děti 
totiž čekala sladká nadílka i řada her a zábava společně s čerty, kteří se 
s chutí zapojili do zápolení. 
Během pondělního podvečera Mi-
kuláš tradičně navštívil děti v  je-
jich domovech. Na hodné čekaly 
sladkosti a  pochvala, na zlobivé si 

zase posvítili čerti. Než se ale vrátili 
z tohoto světa, učinili ještě ve středu 
zastávku na zimním stadionu v Pro-
stějově. Nazuli brusle a  vyrazili za 

dětmi přímo na ledovou plochu, 
kde se odehrál netradiční trénink. 
Scházet samozřejmě nemohly růz-
né básničky, za něž Mikuláš rozdal 
řadu sladkostí, které dětem dodaly 
energii. 
Tu jim zase v průběhu tréninku zod-
povědně brali čerti, kteří se společně 
s nimi proháněli po stadionu a uká-

zali, že i oni si umí poradit s hokejo-
vým náčiním. Některým dětem hro-
zilo, že si je čert nakonec odnese, ale 
kluboví trenéři je všechny uhlídali. 
Společně s dětmi si tak užili zajíma-
vé odpoledne, na které budou jistě 
dlouho vzpomínat. Tradiční miku-
lášská nadílka se tak vydařila i letos. 

(jaf)

Začátek duelu 21. kola Regionální 
ligy juniorů skupiny „9–10“ ukázal, 
že SK Prostějov 1913 chtěl v  zápa-
se dominovat a  v  ideálním případě 
co nejrychleji zlomit odpor soupe-
ře. V první třetině se ale i přes řadu 
velkých šancí a hry na jednu branku 
gólů nedočkal. Ve dvou zajímavých 
akcích byl Masare, ale hostující stráž-
ce svatyně držel prapor svého celku 
a  byl jednoznačně mužem nejen 
první třetiny, ale i celého utkání. Na 
konci první dvacetiminutovky se 
dočkali domácí přesilovky, ve které 
měli další zajímavé pokusy, ale do 
kabin se i přes tento tlak odcházelo 
za nerozhodného stavu. 
Do druhé části se obraz hry nezmě-
nil a eskáčko nadále chtělo v zápase 
dominovat. Brzy ho ale přibrzdil 
zbytečný faul, po kterém čekala 
první přesilovka i  na hosty. První 
vážné varování před Přecechtělem 
vyřešili domácí se štěstím, kdy puk 
z  dorážky nedoklouzal až za čáru. 
Varování ale očividně domácím 
hráčům nestačilo. Po hrubce se hos-

té dostali do přečíslení dva na jed-
noho a po přihrávce Dobrovolného 
se zvládl prosadit Čamek dobře vy-
řešeným bekhendovým blafákem – 
0:1. Úvodníé branka duelu změnila 
jeho ráz a  eskáčko už nepůsobilo 
tak dominantně. Pomoci mu moh-
la druhá přesilovka v zápase, ale ta 
skončila fiaskem bez vážnější šance. 
Řadu nahození, které brankář Juda 
viděl, dokázal bez větších problémů 
pochytat. Jak má vypadat clonění 
před brankou, tak domácím před-
vedli hosté. Nahození Vildomece 
skončilo až za zády brankáře Pře-
cechtěla – 0:2. Domácí se snažili na 
nepříznivý vývoj reagovat, ale své 
šance nedokázali proměnit. Další 
hrubku vzadu opět ztrestali, kdy se 
prosadil Broža, ke kterému se do-
stal puk a z kruhu ho z jedné vyslal 
přesně do růžku – 0:3. Až čtyři mi-
nuty před koncem druhé periody 
si i Prostějov potvrdil, že to půjde. 
Polýnek se rozhodl nahodit puk 
před branku a díky dvěma clonícím 
hráčům skončil až za zády brankáře 
– 1:3. Domácí se tak vrátili do hry, 
ale jen na chvíli, protože ještě v po-
slední minutě druhé části se otočil 
s  pukem Vrzal a  dokázal najít me-
zírku pod betonem brankáře – 1:4. 
Velmi špatná třetina pro svěřence 
kouče Janečka tak byla dokončena. 

Do poslední části šlo eskáčko s od-
hodláním utkání ještě otočit a mělo 
řadu šancí hned od prvních minut. 
Hráči se snažili vzít zodpovědnost 
na sebe a scházela i větší kombina-
ce. Na opačné straně mohl utkání 
definitivně zlomit Kučera, ale jeho 
rána šla těsně mimo. Ve 47. minutě 
se Prostějov důležitého snížení do-
čkal. Tománek ujel všem a krásnou 
individuální akci zakončil přesnou 
střelou nad beton brankáře – 2:4. 
V obrovské šanci pak neuspěl do-
mácí, kdy scházelo už jen zakon-
čení do prázdné. Za necelou mi-
nutu ale už radost propukla. Šenk 
ujel společně s Tománkem na zteč 
a dokázali svoji převahu využít ma-
ximálně, když se druhý jmenovaný 

prosadil podruhé v  utkání – 3:4. 
Najednou bylo opět znát, že Pros-
tějov je na koni a soupeř bude mít 
co dělat, aby udržel své vedení. 
Domácí k  tomu dostali i  výhodu 
v  podobě přesilovky, ale ta se jim 
opět hrubě nepovedla. Hosté ji ve 
velkém klidu dokázali odbránit. 
Ve snaze srovnat se začala otví-
rat i  okna v  defenzivě a  po jedné 
z chyb ve středním pásmu dokázal 
ujet Vildomec sám na brankáře 
Přecechtěla. Ten se snažil situaci 
co nejdéle ustát, ale hostující útoč-
ník to vyřešil parádně. Mohl tak 
slavit důležitou branku k vítězství. 
Poslední minuty už si pak hosté 
pohlídali a z Prostějova si nečeka-
ně odvezli tři body.
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Regionální liga juniorù
skupina „9“ – 22. kolo

3:6 (1:1, 0:3, 2:2)
Branky a nahrávky:

Berka. 

Regionální liga 
dorostu skupina „9“ – 2. kolo

4:3 (2:2, 2:0, 0:1)
Branky a nahrávky:

: 

2:3 (2:1, 0:1, 0:1)
Branky a nahrávky:

. 

4:6 (2:2, 0:2, 2:2)
Branky a nahrávky:

7:4 (3:1, 2:1, 2:2)
Branky a nahrávky:

. 

. 

4:3 (1:1, 0:2, 3:0)
Branky a nahrávky:

. 

. 

8:5 (2:1, 2:2, 4:2)
Branky a nahrávky:

Branky:

33 55
:

PROSTĚJOV Jednadvacáté kolo bylo v juniorských soutěžích na pro-
gramu v pátek a výběr SK Prostějov 1913 čekal na domácím ledě soupeř 
z Velkého Meziříčí, který zatím slavil pouze v jediném utkání. Svěřenci 
kouče Janečka navíc byli posilnění čtvrteční výhrou v Novém Jičíně a le-
dě Víceúčelové haly-ZS chtěli tento zisk potvrdit. Jenže přišel tvrdý náraz 
a tragická druhá třetina, která rozhodla o překvapivém bodovém zisku 
hostů. Eskáčko se tak nedotáhlo na další soupeře před sebou, naopak se 
k nim přiblížil jeho páteční vyzyvatel... 

Foto: Jan Frehar

1913? 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Jan FREHARJan FREHAR

V domácím prostředí proti Velkému 
Meziříčí rozhodla koncovka

„Těžko se mi takové utkání hodnotí… Předehrávali jsme ve čtvrtek v Novém Jičíně nedělní 
duel a tam jsme předvedli velmi dobrý výkon. V pátek nás pak čekal domácí souboj a nedo-
kázali jsme ho zopakovat. V první třetině jsme měli tlak a měli jsme utkání rozhodnout. Ve 
druhé dostaneme po hloupé chybě branku a najednou už se do konce utkání spíše plácáme 
a nejsme schopni zapnout. Konzistentnost výkonů nás trápí od začátku sezóny. Jednou za-
hrajeme dobře a podruhé špatně během několika dnů. Zbytečná ztráta s posledním celkem 
tabulky, která vůbec přijít neměla, bohužel.“

Ve středu Mikuláš naděloval na ledě
Hokejová přípravka si
užila speciální trénink



V  ženské první lize byl dokonán 
postup do horní šestice nadstavby
jedním zdoláním Hradce Králové!

Kadetky vékáčka útočí na 
medailové umístění v  Českém
poháru juniorek, zatím jsou stříbrné!

Kadetky VK sice doma 
nepostoupily do skupiny B,
ale v extralize U18 dál bojují 

V  pátek večer po úvodním duelu 
však situace nevypadala moc růžo-
vě, neboť rezerva vékáčka tradičně 
složená převážně z  mládežnických 

hráček podlehla Východočeškám 
hladce 0:3 (-24, -22, -18). „Utkání 
bylo dva sety velmi vyrovnané, ale 
v  rozhodujících momentech nám 
tentokrát chyběla jistota, trpělivost 
i přesnost. Holky jako by nebyly ve 
své kůži, nemohly se dostat do ob-
vyklé pohody,“ všiml si trenér pros-
tějovského béčka Zdeněk Sklenář.
Ani sobotní odveta po lepším začát-
ku nevypadala následně na potřebný 
dílčí úspěch, za stavu 1:1 a 14:19 smě-
řoval ke druhé výhře znovu hostující 

celek. Nicméně moravská parta se 
v  kritické chvíli semknula, obdivu-
hodně zabrala, klíčovou třetí sadu ješ-
tě otočila na 26:24. A potom už bitvu 
jednoznačně dovedla do euforického 
konce znamenajícího dosažení vy-
touženého cíle – 3:1 (19, -18, 24, 16)!
„Pomohla nám střídání, na důležitém 
vítězství se podílel celý kádr děvčat, jež 
byla k  dispozici. Rozhodující energii 
do mančaftu přitom vnesla ta úplně 
nejmladší ze všech Eliška Kovandová, 
ročník narození 2006. Její příchod na 

hřiště a  výborný výkon strhl ostatní 
holky, byl z  toho obrat nepříznivého 
průběhu. Díky tomu teď máme jistou 
horní nadstavbovou skupinu a na jaře 
si zahrajeme play-off, což jsme celou 
dobu chtěli,“ radoval se Sklenář.
Závěrečné dějství prvoligové zá-
kladní části na palubovce KP Brno B 
(16. a 17. prosince) tak představuje 
pouhou formalitu. „Tyto poslední 
zápasy letošního kalendářního roku 
nebudou mít žádný vliv na to, s ko-
lika body půjdeme do nadstavby. 
Proto dostanou příležitost mladé 
holky, které toho v  aktuálním roč-
níku zatím tolik neodehrály a teď si 
můžou bez nějakých nervů víc osa-
hat dospělou soutěž. Přesto zkusíme 

HAVLÍČKŮV BROD, PROSTĚ-
JOV Po úspěšné kvalifikaci ab-
solvovaly volejbalové kadetky VK 
Prostějov neméně úspěšný turnaj 
1. kola Českého poháru juniorek 
U20. V  Havlíčkově Brodu skon-
čily druhé v elitní osmičce této ce-
lostátní soutěže a zatím tak útočí 
na zisk medaile, ačkoliv nastupují 
proti věkově starším soupeřkám!
Celé klání úvodního dějství ju-
niorského ČP v  nejvyšší grupě 
A  bylo nesmírně vyrovnané. 
Mladé Hanačky zaznamenaly 

během prvního hracího dne dvě 
těsná vítězství 2:1 (nad Jirkovem 
a  Jičínem), jednu těsnou prohru 
1:2 (se Žďárem nad Sázavou) 
a  jednu hladkou porážku 0:2 (od 
Ústí nad Labem). Přesto zůstávaly 
v našlapané tabulce nepříliš dale-
ko úplnému čelu.
O  celkovém pořadí rozhodovala až 
neděle, kdy prostějovské talenty ex-
celovaly. Postupně zdolaly Vyškov, 
Olymp Praha i Havlíčkův Brod a tím 
vybojovaly skvělé druhé místo! „Už 
dřív jsem zmiňoval, že Český pohár 

juniorek je pro naše kadetky spíše 
doplňkovou soutěží. Přesto si v  ní 
vedou výborně a je reálné, aby v ko-
nečném hodnocení usilovaly o me-

dailový post. Samozřejmě pokud se 
jim bude nadále tak dařit,“ konsta-
toval šéftrenér mládeže ve vékáčku 
Aleš Novák.    (son)

LANŠKROUN, PROSTĚJOV
Druhou výkonnostní skupinu B 
o 4. až 6. místo hrály volejbalistky 
VK Prostějov ve 3. kole extraligy 
žen ČR U22. Na půdě Lanškrouna 
však proti dvěma kvalitním soupe-
řům výsledkově neuspěly, což je 
pro příští dějství soutěže poslalo 
zpátky níž do třetí trojky. Turnaj 
15. ledna přitom proběhne v  Ná-
rodním sportovním centru PV.
Teď ale pojďme zpátky do východo-
českého města v podhůří Orlických 
hor, kde Hanačky toužily vyrovnaně 

konkurovat favorizovanějším protiv-
nicím. Což bohužel nevyšlo. Výběr 
vékáčka do dvaadvaceti let nejprve 
podlehl Ostravě hladce 0:3 a pak ne-
stačil ani domácí družině stejně jed-
noznačným poměrem 0:3. Pokaždé 
byl jeden set úplně hladký, zbylé dva 
aspoň trochu vyrovnané.
„Ostrava i Lanškroun mají svou kva-
litu, jsou silné. Přesto jsme s  nimi 
chtěli svést vyrovnané souboje a ur-
čitě proti nim podat lepší výkony, 
než jak naše hra ve skutečnosti vy-
padala. Oba zápasy nám příliš nevy-

šly,“ přiznal kouč VK U22 Zdeněk 
Sklenář.
V  průběžném extraligovém pořadí 
dané věkové kategorie jsou jeho svě-
řenkyně osmé, leč nasbíraly stejný bo-
dový zisk jako sedmé i šesté družstvo. 

A na devátý post (první nepostupový 
do play-off) mají bezpečný náskok. 
„O účast ve vyřazovací fázi nemusíme 
mít obavy, půjde však o to postoupit 
do ní z co nejvýhodnější pozice,“ upo-
zornil Sklenář.   (son)

  Foto: Marek Sonnevend

Průběžné pořadí po 18. kole: 
1. Dobřichovice  47
2. VK Prostějov B  29
3. Hronov  25
4. Žižkov  24
5. KP Brno B  19
6. Hradec Králové  18

Turnaj 1. kola ve skupině A (Havlíčkův Brod) – výsledky VK Prostějov: Žďár nad Sá-
zavou 1:2 (-14, 20, -12), Jirkov 2:1 (-22, 18, 11), Jičín 2:1 (23, -12, 10), Ústí nad Labem 0:2 
(-21, -20), Vyškov 2:1 (-16, 21, 12), Olymp Praha 2:0 (20, 20), Havlíčkův Brod 2:0 (13, 22).
Turnaj 1. kola ve skupině A (Havlíčkův Brod) – pořadí: 1. Ústí nad Labem 14, 2. VK 
Prostějov 13, 3. Vyškov 12, 4. Havlíčkův Brod 11, 5. Olymp Praha 10, 6. Žďár nad Sázavou 
10, 7. Jirkov 8, 8. Jičín 6.
Průběžné pořadí ČP U20 po 1. kole: 1. Ústí nad Labem 29, 2. VK Prostějov 28, 3. 
Vyškov 27, 4. Havlíčkův Brod 26, 5. Olymp Praha 25, 6. Žďár nad Sázavou 24, 7. Jirkov 23, 8. 
Jičín 22, 9. Brandýs nad Labem 21, 10. Třebín 20 atd. 

Turnaj 3. kola ve skupině C (Národní sportovní centrum Prostějov) – výsledky VK 
Prostějov: Frýdek-Místek 1:3 (-11, 12, -18, -23) – hráno ve Frýdku, Přerov 3:0 (11, 16, 17), 
Střešovice 3:0 (19, 14, 13).
Turnaj 3. kola ve skupině C (Národní sportovní centrum Prostějov) – pořadí: 1. 
Frýdek-Místek 9, 2. VK Prostějov 6, 3. Přerov 3, 4. Střešovice 0
Průběžné pořadí soutěže po 3. kole: 1. Liberec 48, 2. Olymp Praha 45, 3. Plzeň 39, 4. 
KP Brno 38, 5. Havlíčkův Brod 36, 6. České Budějovice 34, 7. Kralupy 33, 8. Ostrava 24, 9. VK 
Prostějov 24, 10. Střešovice 21, 11. Přerov 18, 12. Frýdek-Místek 14, 13. Roztoky 13, 14. 
Šternberk 9, 15. Mikulova Praha 7, 16. Nové Veselí 5

Turnaj 3. kola ve skupině B (Lanškroun) – výsledky VK Prostějov: Ostrava 0:3 (-19, 
-19, -11), Lanškroun 0:3 (-15, -19, -20).
Turnaj 3. kola ve skupině B (Lanškroun) – pořadí: 1. Ostrava 5, 2. Lanškroun 4, 3. VK 
Prostějov 0
Průběžné pořadí soutěže po 3. kole: 1. Olymp Praha 32, 2. KP Brno 31, 3. Liberec 26, 4. 
Lanškroun 24, 5. Ostrava 22, 6. Lvi Praha 15, 7. Hradec Králové 15, 8. VK Prostějov 15, 9. 
Přerov 8, 10. Uherské Hradiště 6, 11. Střešovice 4. České Budějovice odstoupily ze soutěže. 

Dohrávka Orlù s Brn
Prostějov (lv) – Dalším soupe-
řem, na kterého hráči BCM Orli 
Prostějov narazí v  odvetné čás-
ti východní skupiny první ligy, 
bude výběr Basketu Brno U23. 
Původně se mělo hrát už uplynu-
lý pátek, na což zval i  Večerník, 
ale utkání bylo odloženo. A  je-
likož pro nedělní termín nebyly 
k  dispozici všechny podmínky, 
dohrávka 13. kola se odehra-
je v  hale Sportcentra DDM až 
dnes, tj. v  pondělí 12. prosince, 
od 19.00 hodin. „Půjde o hodně 
důležitý zápas, který potřebuje-
me zvládnout. Vítězství by nám 
v tabulce pomohlo. Určitě máme 
slušnou šanci vyhrát, což ukázal 
už první vzájemný zápas, který 
jsme prohráli o  pouhé tři body. 
Chceme to Brnu oplatit,“ říká 
před utkáním prostějovský trenér 
Michal Pešta.

Prostějov (lv) – Na samé čelo 
skupiny C prvoligové tabulky 
budou útočit basketbalisté Pro-
stějova v  kategorii do sedmnácti 
let. V dohrávce 2. kola přivítají ve 
středu 14. prosince od 18 hodin 
zatím neporažený Basketpoint 
Frýdek-Místek. První vzájemný 
duel vyhráli v poměru 78:68 Sle-
zané, v  odvetě se pokusí kadeti 
soupeři porážku oplatit. Orli za-
tím v  dalších zápasech pokaždé 
uspěli, naposledy si s přehledem 
poradili s  týmem SK Žabro-
vřesky a také s rezervou Basketu 
Brno.

RYCHLÝ
NÍK

PROSTĚJOV Turnaj 3. kola ex-
traligy kadetek ČR U18 pro sku-
pinu C o  9. až 12. místo pořádal 
volejbalový klub VK Prostějov 
v  hale Národního sportovního 
centra PV. A  cílem domácích 
mládežnic tak logicky bylo grupu 
vyhrát, tím se vrátit do vyšší vý-
konnostní čtveřice B. Což těsně 
nevyšlo, ale Hanačky se přesto dál 
pohybují na hraně postupu do os-
mičlenného play-off.

Marek SONNEVEND
Z termínových důvodů se jeden zá-
pas prostějovského turnaje uskuteč-
nil ve Frýdku-Místku. A  právě ten 
rozhodl o  prvenství Sokola. Celek 
TJ totiž porazil mladé volejbalistky 
vékáčka 3:1, následně nezaváhal ani 
v dalších svých střetnutích a zvítězil. 
Tým VK skončil za ním druhý, když 
doma přehrál Přerov i Střešovice jas-
ně 3:0.
„Ve Frýdku jsme měli hodně špatný 
začátek, potom šel výkon nahoru, 
ale rozhodla těsně ztracená kon-
covka čtvrtého setu. Proti Přerovu 
i  Střešovicím už holky hrály dobře 

celá utkání a  zaslouženě neztratily 
ani sadu, což však k posunu na první 
pozici nestačilo,“ shrnul kouč kade-
tek Prostějova a  šéftrenér místních 
mládežnic Aleš Novák.
Probíhající extraligovou sezónu svých 
kadetských svěřenkyň zatím vnímá 
jako poněkud smolnou. „Včetně kva-
lifikace nám ve všech dosavadních 
kolech kromě jednoho vždy scházel 
malý kousek k lepšímu umístění. Na-
příklad tentokrát mohl Přerov v  po-
sledním duelu zdolat Frýdek a  tím 
nám pomoct, ale nevyšlo to. Nevadí, 
musíme si to prostě uhrát sami,“ kon-
statoval Novák pravdivě.
V průběžném pořadí elitní tuzem-
ské soutěže dívek do osmnácti let 
je kolektiv VK devátý se stejným 
bodovým ziskem jako osmá Ostra-
va. „Do play-off postoupí osm nej-
lepších družstev po dlouhodobé 
části. My se od začátku tohoto roč-
níku stále pohybujeme na hraně, 
ovšem já věřím, že nakonec uspě-
jeme a vyřazovací boje si na závěr 
zahrajeme. Tenhle náš šikovný 
mančaft na to určitě má herní po-
tenciál,“ očekává Novák zlepšení. 

13. kolo: Par-
dubice 95:45 (30:9, 54:29, 71:37). 

(22:24, 47:436, 69:56).

45:62).

SKUPINA VÝCHOD

jen za 26 Kč?
otočte na stranu 21

Chcete
noviny?
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PROSTĚJOV Kvalitní a cenné 
dílo volejbalistek VK Prostějov B 
v 1. lize žen ČR 2022/23 se po-
dařilo! Béčko hanáckého klubu 
v předposledním dvoukole zá-
kladní části druhé nejvyšší sou-
těže dospělých potřebovalo do-
ma proti Hradci Králové jedno 
vítězství ze dvou vzájemných 
duelů k potvrzení nejhůře třetí-
ho místa v konečném pořadí zá-
kladní skupiny A. Což by zname-
nalo postup do horní šestky pro 
nadstavbovou fázi a tím jistotu 
účasti v play-off. Vyšlo to!
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Moravskoslezská liga starších 
žáků – průběžné pořadí: 1.
Kopřivnice 23, 2. Centrum Haná 21, 
3. Polanka 17, 4. Zubří 14, 5. Třinec 
12, 6. Frýdek-Místek 11, 7. Ostrava 
5, 8. Karviná 4, 9. Hlučín 1.

MLADŠÍ ŽÁCI

Ani mladší žáci TJ Sokol Centrum 

Haná podzimem neprošli vůbec 
špatně. V  Lize Olomouckého kraje 
i v Moravskoslezské lize dané věkové 
kategorie se drží uprostřed tabulky 
s výhledem dalšího možného zlepšo-
vání na jaře. „Chtěl bych moc podě-
kovat úplně všem hráčům i trenérům 
jednotlivých kategorií za předváděné 
výkony a odvedenou práci, která je na 
hodně vysoké úrovni. Velké díky patří 

také všem spolupracovníkům, stejně 
jako rodičům a partnerům za podpo-
ru i spolupráci, bez níž by to opravdu 
nešlo,“ zdůraznil předseda HAOLK 
i Centra Haná Petr Kudláček.
Liga Olomouckého kraje mladších 
žáků – průběžné pořadí:
1. Žeravice 18, 2. Litovel 18, 3. Hrani-
ce 13, 4. Senice na Hané 10, 5. Horka 
na Moravě 10, 6. Centrum Haná 10,

7. Olomouc 8, 8. Velká Bystřice B 8, 
9. Uničov 7, 10. HFP Prostějov 1, 
11. Osek nad Bečvou 1
Moravskoslezská liga mladších 
žáků – průběžné pořadí: 1. Velká 
Bystřice 24, 2. Karviná 18, 3. Zubří 
17, 4. Kopřivnice 14, 5. Polanka 11, 
6. Centrum Haná 9, 7. Frýdek-Mís-
tek 5, 8. Ostrava 4, 9. Nový Jičín 0.  
    (son)

Vrcholí výborný podzim mládežnických 
házenkářů
KOSTELEC NA HANÉ, PROSTĚJOV 
Už jsme o  tom ve Večerníku bě-
hem předchozích týdnů i  měsíců 
informovali několikrát, a  za po-
slední období se pranic nezměni-
lo. Házenkářská akademie Olo-
mouckého kraje i  oddíl TJ Sokol 
Centrum Haná (obě se sídlem 
v Kostelci na Hané) mají za sebou 
vynikající první polovinu sezó-
ny 2022/23, která pro některé 
týmy ještě vyvrcholí závěrečnými 
duely. Pojďme si úspěšnost mlá-
dežnických házenkářů z  našeho 
regionu krátce zrekapitulovat.

STARŠÍ DOROSTENCI

Věkově nejstarší výběr Házenkářské 
akademie Olomouckého kraje nechal 
daleko za sebou výsledkově horší start 
do ročníku způsobený hlavně těžkým 
losem, aby v dalším průběhu 1. ligy star-
ších dorostenců najel na převážně vítěz-
nou vlnu. Bez nejmenších problémů se 
tak zařadil do klidného středu tabulky 
daleko od jakýchkoliv sestupových sta-
rostí. Podzim zakončí 17. prosince od 
9.00 hodin ve Frýdku-Místku.
1. liga starších dorosten-
ců ČR – průběžné pořadí:
1. Lovosice 20,2. Zubří 19
3. Nové Veselí 19, 4. Dukla Praha 18, 
5. Polanka 16, 6. Plzeň 13, 7. Brno 12, 
8. HAOLK 12, 9. Jičín 8, 10. Zlín 8, 
11. Karviná 8, 12. Frýdek-Místek 5, 
13. Kopřivnice 4, 14. Úvaly 2

MLADŠÍ DOROSTENCI

Mladší z  obou kolektivů Házenkář-
ské akademie Olomouckého kraje 
zatím exceluje. Mezi absolutní elitou 
ČR své věkové kategorie dosud utr-
pěl pouhé dvě porážky a  drží se na 
skvělé čtvrté pozici kousek od me-
dailových příček! Zisk republikového 
kovu bypřitom znamenal pro výkon-
nostně nabušenou partu obrovský 
úspěch, jehož reálné naplnění není 
vůbec daleko. Podzimní část kluci 
uzavřou 17.  prosince od 11.00 ho-
din na frýdecko-místecké palubovce.

1. liga mladších dorostenců 
ČR – průběžné pořadí: 1. Plzeň 
22, 2. Lovosice 21, 3. Zubří 20, 
4. HAOLK 18, 5. Brno 13, 6. Jičín 
13, 7. Dukla Praha 13, 8. Nové Ve-
selí 12, 9. Most 11, 10. Karviná 8, 
11. Kopřivnice 6, 12. Frýdek-Mís-
tek 4, 13. Ostrava 4, 14. Telnice 1

MLADŠÍ DOROSTENCI II

Tým mladších dorostenců TJ Sokol 
Centrum Haná působící ve druholi-
gové skupině Východ těží jak z vysoké 
kvality družstva HAOLK téže věkové 
kategorie, tak ze zlepšené výkonnosti 
svých vlastních hráčů. Pendlujícími 
posilami průběžně doplňovaný man-
čaft uštědřil soupeřům několik pů-
sobivých debaklů, a pokud v dnešní 
dohrávce zdolá doma Tatran Litovel 
(12. prosince, 18.00 hodin, městská 
sportovní hala Kostelce na Hané), 
přezimuje v čele tabulky!
2. liga mladších dorostenců 
Východ – průběžné pořadí:
1. Rožnov 12, 2. Centrum Haná 12, 
3. Litovel 12, 4. Zlín 12, 5. Velká Bystřice 
10, 6. Žeravice 6, 7. Bystřice pod Hostý-
nem 4, 8. Klimkovice 2, 9. Uničov 0

STARŠÍ DOROSTENCI II

Také výběr starších žáků TJ Sokol 
Centrum Haná odvádí v  aktuál-
ní sezóně fantastickou práci. Se 
stoprocentní výsledkovou bilancí 
suverénně ovládl úvodní polovinu 
Ligy Olomouckého kraje, čímž si 
zajistil opětovný postup do čers-
tvě zahájené celostátní Žákovské 
ligy ČR. Navrch výrazně čeří vodu 
i  v  Moravskoslezské lize, kde prů-
běžně figuruje na druhém místě za 
Kopřivnicí, ale před Zubřím, Karvi-
nou i Frýdkem-Místkem.
Liga Olomouckého kraje star-
ších žáků – průběžné pořadí: 1.
Centrum Haná 16, 2. Velká
Bystřice 14, 3. Olomouc 11, 4. Li-
tovel 9, 5. Žeravice 8, 6. Hranice 
6, 7. Horka 4, 8. Uničov 2, 9. HFP
Prostějov 0

HAOLKHAOLK a  a Centra HanáCentra Haná

 Foto: Facebook

 Foto: Facebook

PARDUBICE, PROSTĚJOV Do 
haly Univerzity Pardubice zamíři-
li korfbalisté SK RG Prostějov za 
sobotním duelem 5. kola extraligy 
dospělých ČR 2022/2023. Právě 
tam totiž hraje své domácí zápa-
sy nováček soutěže PKC Náchod, 
k  němuž si obhájce mistrovské-
ho titulu jel pro jasné vítězství. 
A uspěl jednoznačným poměrem 
18:29 (8:15), tím se posunul 
aspoň na třetí místo průběžné ta-
bulky s  jedním odloženým střet-
nutím k dobru.
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Hanáci sice naposledy uspěli v  tur-
naji 2. kola evropské Champions 
League na vlastní palubovce, ale 
ještě předtím vybouchli při venkov-
ním souboji nejvyšší české soutěže 
v  Českých Budějovicích vysoko 
15:29. Tento debakl chtěli na vý-
chodě Čech samozřejmě odčinit,

což se podařilo. S  očekávaným tri-
umfem neměli vážnější problémy.
„Velice dobře jsme do utkání vstou-
pili a soupeři docela rychle utekli na 
3:9, takže bylo vlastně brzy rozhod-
nuto, žádné drama se vůbec nekona-
lo. Domácí působili dost bezradným 
dojmem, hodně jsme je přehrávali 
a postupně si vybudovali náskok vět-
ší než deset košů. Takže jsme určitě 
mohli vyhrát i  mnohem výrazněj-

ším rozdílem, ale z různých důvodů 
to nakonec dopadlo jen o jedenáct, 
když to tak řeknu,“ hodnotil kouč 
ergéčka Martin Uherka.
„V  určitých pasážích byl náš výkon 
kvalitní, zatímco v  jiných trochu 
upadal. Náchod neměl de facto žád-
nou taktiku, někdy bránil a jindy ne, 
my jsme tak chvílemi moc nevěděli, 
co s tím. Devětadvacet nastřílených 
košů vypadá dobře, jenže jsme jich 

mohli dát podstatně víc. K  překo-
nání třicítky zbývalo sedm minut, 
přesto se nám povedlo v  závěru 
skórovat pouze jedinkrát a tuto hra-
nici jsme nezdolali,“ našel Uherka 
rezervy. Viděl i  další. „Například 
jsme inkasovali několikrát zcela zby-
tečně jak po vydařeném začátku, tak 
právě ke konci. Dostat od Náchoda
osmnáct tref je na můj vkus příliš. 
Abych však přehnaně nekritizo-

val, zápas jsme měli bezpečně pod
kontrolou a  chápu, že udržet ma-
ximální koncentraci proti jasně
slabšímu družstvu celou dobu je 
složitější. Taky jsem kompletně
prostřídal sestavu, do hry postup-
ně šli všichni přítomní,“ upozornil
prostějovský trenér.
O  další vylepšení dosavadní
výsledkové bilance se jeho svě-
řenkyně i svěřenci pokusí v neděli
8. ledna, kdy mají na programu 
domácí dohrávku 3. extraligové-
ho dějství proti Znojmu.
„Do té doby budeme pokračo-
vat v  přípravě, nacvičovat různé
herní styly i  taktické věci, víc
se sehrávat. Práce je před námi
pořád spousta, je potřeba se neu-
stále snažit o  své další zlepšování,“ 
plánoval Uherka.

1818 2929
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Kdo si koupí pøíští Veèerník získá maximální porci 
ètení 160 stran a malé pøekvapení k tomu navíc...

UŽ V PŘÍŠTÍM DVOJČÍSLE 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku NAJDETE 

NA VÁNOCE NADÌLNA VÁNOCE NADÌLUJEMEUJEME

PROSTĚJOV Jak už jsme in-
formovali v  minulém vydání, 
hned na čtyřech místech ve 
městě můžete již v těchto dnech 
spatřit billboardy upozorňující 
na výjimečnou akci PROSTĚ-
JOVSKÉHO Večerníku. Smys-
lem kampaně je, že pokud si 
nejobsáhlejší i  nejsledovanější 
regionální týdeník v  České re-
publice předplatíte na příští rok 
právě teď, pak výrazně ušetříte. 
Po Novém roce si totiž čtenáři 
za Večerník na stánku výrazně 
připlatí... Jak se ovšem dočte-
te na titulní straně této druhé 
knihy, máme i další výhodu pro 
stále abonenty, kteří zaplatí ještě 
méně. 

A to není všechno! Aktuálně totiž vy-
hlašujeme soutěžní akci pro všechny 
z vás. První pětice nejaktivnějších čte-
nářů má šanci získat celoroční před-
platné se slevou 50%. Stačí „malič-
kost“: zašlete nám do redakce snímky 
všech čtyř našich billboardů a  máte 
rok 2023 skoro zadarmo!
Proč navyšujeme cenu? Je to prosté, 
byť kruté – zdražuje se všechno a všu-
de. Ani Večerníku tak nezbývá nic 
jiného než reagovat na všeobecnou in-
flaci, která postihla opravdu všechny. 

„Dlouhodobě jsme drželi cenu jednoho 
vydání pod nákladovými položkami, 
situace už je ale neudržitelná. Abychom 
zachovali kvalitu a vůbec vydávání nej-
čtenějšího regionálního periodika, mu-
síme v příštím roce sáhnout k nepopu-
lárnímu kroku. Ceny papíru, zpracování 
i distribuce vyletěly během několika mě-
síců prudce nahoru. Náklady na jeden 
jediný výtisk našich noviny jsou aktuálně 
zhruba padesát korun! Nikdo přesně 
neví, kolik to s ohledem na další zdražo-

vání energií a celkový 
nedostatek papíru ve 
světě bude po No-
vém roce. Doposud 
se nám rozdíl dařilo 
pokrývat díky pří-
jmům z  reklamní-
ho budgetu, nůžky 
se však aktuálně 
rozevřely natolik, 
že jsme nuceni 
zareagovat zvý-

šením ceny,“ objasnil cenovou strategii 
Petr Kozák, provozní ředitel společnosti 
Haná Press, která nejčtenější regionální 
periodikum vydává. 
To se však nedotkne předplatitelů. „Těch 
si velice vážíme, a proto se jim snažíme 
naše noviny nabídnout za skutečně ex-
kluzivních podmínek. Prakticky i se služ-
bou novin až do domu zaplatí pořád ještě 
méně, než stojí Večerník letos na stánku. 
A  to se přece vyplatí,“ vyzývá Kozák 
všechny, aby si pořídili celoroční předplat-
né PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku. 
„To může být také zajímavým vánočním 
dárkem pro naše nejbližší!“ (red)

(skoro)

4x foto: Agentura Vendi


